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خروج ستاره های هندبال از تیم تازه وارد در 
آستانه شروع لیگ برتر

استکی نیامده رفت!

فرهاد مجیدی: این فصل نباید اشتباهات 
سال گذشته را تکرار کنیم 

مشوق من در مربیگری 
برونو متسو بود

نام 3 تورنمنت جدید باشگاهی در آسیا 

 در مسیر لیگ نخبگان
لیگ قهرمانان2 و چلنج کاپ

5 پرسپولیسی سابق در لیست تراکتور 

کدام شان سمت یحیی 
می روند؟

بوکایو ساکا: کتاب آسمانی 
باعث آرامشم است
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میلاد سرلک سوژه جدید دعوا در فوتبال ایران 

بلغارستان به جای  پادگان؟ 
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نیمار، وزنه ای که از دوش پاری سن ژرمن برداشته شد

الهلال به وعده خود عمل کرد
پاری سن ژرمن با جدایی نیمار، یک وزنه سنگین را از روی دوش 
تیمش برداشت و از نظر مالی نیز درآمد خوبی به دست آورد، 
هرچند قابل مقایسه با هزینه ای که برای خرید نیمار پرداخت، 
نیست. باشگاه پاریسی بر سر انتقال نیمار، ستاره برزیلی اش، با 
باشگاه الهلال عربستان به توافق رسید. گفته می شود رقم این 

قرارداد حدود ۹۰ میلیون یورو همراه با بندهای 
پاداش است. انتقال این بازیکن سی و یک ساله 

پس از انجام آزمایش پزشکی و کارهای اداری تکمیل خواهد شد.
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»بت سازی« 
 شتابزده از 

سرمربی یونانی

تعریف و تمجیدهای بیش از 
حد از مارینوس اوزونیدیس، 
سرمربی یونانی و جدید گل گهر 
فقط به خاطر کسب برد 3-0 
مقابل فولاد خوزستان در هفته 
اول از فصل جدید لیگ برتر 
فوتبال کشور به چنان درجاتی 
رسیده که به نظر می آید یک 
»بت سازی« شتابزده و نه چندان 
عقلایی در مورد وی به جریان 

افتاده است.
عیار واقعی هر مربی تازه وارد 
به لیگ برتر ایران بخصوص 
خارجی ها حداقل بعد از گذشت 
6 ماه و اتمام نیم فصل اول 
مسابقه ها مشخص می شود 
و در اکثر موارد برای این مهم 
به گذشت یک فصل کامل 
نیاز است و آنچه در مورد ژوزه 
مورایس پرتغالی در سپاهان 
دیدیم،  طی فصل گذشته 
مصداق بارز این فرایند است. 
مورایس در طول لیگ بیست و 
دوم تکثر آرای آشکاری داشت و 
همسو با آن، سپاهان نیز به فراز 
و فرودهای زیادی تن داد و از 
استمرار لازم برای کسب قهرمانی 
بی بهره ماند. اوزونیدیس از 80 
روز پیش که سکاندار گل گهر 
شد و دستیارانش که جملگی 
هموطنان وی هستند، البته 
طی این مدت بسیار کار کرده 
و برای رساندن تیم سیرجانی به 
سطوح مورد نظر کوشیده اند اما 
اینکه فقط در سایه بازی نخست 
و کسب یک پیروزی در هفته 
اول لیگ این باور ایجاد شود که 
مربی بزرگ و سرنوشت سازی به 
کرمان آمده و اوزونیدیس چنین و 
چنان است، فقط یک پیشداوری 
بسیار زودهنگام و به تبع آن یک 
ارزشگذاری فاقد اعتبار و بی بهره 
از سندیت است. برای داشتن 
قضاوتی بهتر درباره سطح کار 
مربیان یونانی گل گهر و میزان 
واقعی کارآیی شان باید بیش از 
اینها صبر کرد و نتایج بعدی را 
دید و قدر مسلم اینکه رقبای آتی 
گل گهر به آسانی فولاد نیستند. 
فولادی که یک »پیش فصل« 
ناآرام و سرشار از حاشیه داشت و 
نارضایتی عده زیادی از هواداران 
فولاد از ابقای علیرضا منصوریان 
در این تیم به این مربی اجازه 
نداد تدارک قوی مورد نظرش را 
برای فصل جدید اجرایی و با فراغ 

بال کار کند.
گل گهر در هفته دوم از لیگ 
بیست و سوم، امروز )سه شنبه 
ن  پیکا ن  د( میهما مردا  24
است و در هفته های سوم و 
و  نساجی  به روی  رو رم  چها
ملوان می ایستد که شاید هیچ 
کدام سدهای غیرقابل عبوری 
نباشند اما در همین دیدارها هم 
ضعف های این تیم سیرجانی رو 
خواهد شد. پس از آن بازی های 
اصلی تر و سنگین تر گل گهر 
ز راه خواهند  یک به یک ا
رسید و اوزونیدیس در مقابل 
بزرگان لیگ مانند پرسپولیس، 
سپاهان، استقلال، تراکتور و مس 
رفسنجان که آخری »هم استانی« 
ی  تست ها  ، ست ا گل گهر 
کمرشکنی خواهد داشت. تازه 
بعد از آن دیدارها است که روشن 
می شود اوزونیدیس همان قدر 
خوب است که شاگردانش 
می گویند )و البته راه مبالغه را طی 
کرده اند( یا همان قدر خلل پذیر 
که هر مربی خارجی تازه وارد به 
لیگ طی سنوات اخیر نشان داده 
است. هرچند همین حالا هم 
مشخص است که تمجیدهای 
افراطی برخی بازیکنان گل گهر 
از سرمربی جدیدشان با هدف 
به دست آوردن دل وی و حضور 
در ترکیب اصلی این تیم صورت 
پذیرفته و ریشه در منطق و 
حقیقت و عدالت نداشته است.

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

 zواکنش روز

رئیس سابق فدراسیون فوتبال با بیان 
اینکه از نظر زیرساخت ها بسیار ضعیف 
هستیم، گفت: در آسیا به تنها چیزی 
که افتخار می کردیم تماشاگران بودند 
که متأسفانه در رقابت های لیگ برتر 

فوتبال، آن را هم از ما گرفتند.
علی کفاشیان در نشست خبری با 
بیان اینکه وضعیت زیرساخت ها در 
کشور تأسف برانگیز است، خاطرنشان 
کرد: اگر وزارت ورزش و دولت امکانات 
ورزشی را به بخش های خصوصی واگذار 
کنند تحول بزرگی در ورزش رخ می  دهد. 
در حال حاضر به اکثر استان هایی که 

جزو مناطق محروم هستند مراجعه 
می کنیم شاهد آن هستیم که بسیاری 
از استادیوم ها که قرار بود به عنوان 
مثال ۱۵ سال پیش ساخته شود 
مخروبه ای بیش از آنها باقی نمانده، 
در صورتی که اگر همین استادیوم ها 
به بخش خصوصی واگذار شوند چنین 

سرنوشتی را نخواهند داشت.
وی همچنین به ساخت و ساز سکوهای 
آزادی اشاره کرد و گفت: تا زمانی که 
این کار به بخش خصوصی واگذار 
نشود تصور نمی کنیم به این زودی ها 
به نتیجه مثبتی برسد. جایی که دولت 

توان و بودجه کافی برای بازسازی در 
کل کشور ندارد بهترین راهکار واگذاری 
به بخش خصوصی است. متأسفانه 
شرایط به گونه ای است که اگر جایی 
زیرساخت مناسبی دارد، به ۱0 جا اجاره 
داده می شود، که این جای تأسف دارد .

وی درباره برگزاری دیدار پرسپولیس 
لومینیوم در آزادی بدون حضور  و آ
گر استادیوم  تماشاگر گفت: ما ا
استاندارد نداریم، بهترین تماشاگران 
را در آسیا داریم که همیشه به آن 
افتخار می کنیم که متأسفانه آن را نیز 

از ما گرفتند.

رئیس هیأت مدیره باشگاه مهرعظام 
در پاسخ به این پرسش که آیا قصد 
تیمداری هم دارید، افزود: اعتقاد 
نداریم که برای لیگ برتر امتیاز بگیریم. 
هدف بر این است که با ورود بخش 
خصوصی استعدادها را از پایه شناسایی 
و پس از سرمایه گذاری روی آنها نخبگان 
را کم کم به تیم های ملی و باشگاهی 
تزریق کنیم بدون اینکه هزینه سنگینی 
را پرداخت کنند. برای این که بتوانیم در 
باشگاه مهرعظام استعدادهای خوبی 
را شناسایی و در آینده به تیم های 
ملی، باشگاهی و استانی تزریق کنیم. 

با قلعه نویی جلسه ای داشتم تا از 
تجربیات او نیز استفاده کنیم، او نیز 

قول هرگونه همکاری را به ما داد.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا با 
AFC و فیفا نیز در ارتباط هستید یا خیر؟ 

تصریح کرد: »اخیراً فیفا و ای اف سی 
از فدراسیون فوتبال درخواست کرده 
بودند که فعالیت های اجتماعی که 
در کشور انجام می شود را منعکس 
کنند که ما در این زمینه سعی کردیم 
کارهایی که در باشگاه مهرعظام انجام 
می شود را در راستای مسئولیت های 
اجتماعی منعکس کنیم. برای پیشبرد 

اهداف مان چیزی حدود 440 مربی 
در کشور از ما حقوق دریافت می کنند 
که امیدواریم با حضور این مربیان در 
آینده به اهداف پیش بینی شده دست 

پیدا کنیم.  
کفاشیان در پایان افزود: سال گذشته 
جشنواره خود را با حضور ۱2 تیم در 
بخش پسران و ۹ تیم در بخش دختران 
برگزار کردیم که امسال این تعداد به ۱8 
تیم پسران و ۱۵ تیم در بخش دختران 
افزایش پیدا کرده که از 3۱ مرداد تا 
۹ شهریور در مجتمع گردشگری کوثر 

البرز )کردان( رقابت خواهند کرد.

وضعیت آزادی اسفناک است

کفاشیان: در آسیا به تماشاگران مان افتخار می کردیم که آن را هم از ما گرفتند

 zسرمقاله

وصال روحانی

خداداد افشاریان:

هیچ اشتباه تأثیرگذاری نداشتیم

خداداد افشاریان، رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال در مورد جلسه 
آنالیز قضاوت دیدارهای هفته اول لیگ برتر گفت: »خوشبختانه طبق آنالیز ما 
مشخص شد عملکرد داوران در هفته اول لیگ برتر مثبت بوده و در این هفته 
هیچ اشتباهی نداشتیم که در نتیجه بازی تأثیرگذار باشد. مهم ترین صحنه 
مربوط به قضاوت  بازی های این هفته مربوط به دیدار پرسپولیس و آلومینیوم 
بود که به نظر می رسد گروه هم تصمیم حسن انتظاری را تأیید کرده است.«

امیر قلعه نویی

دو لژیونر زیر نظر سرمربی تیم ملی

سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان راهی ترکیه خواهد شد. امیر 
قلعه نویی، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران برای بررسی عملکرد علی 
کریمی و سیدمجید حسینی در دیدار تیم های کایسری اسپور و استانبول 
اسپور در جریان رقابت های لیگ ترکیه و نشست فنی با سرمربی کایسری 
به ترکیه سفر می کند. کریمی و حسینی ۲ بازیکن ایرانی در تیم کایسری 

اسپور بازی می کنند. این بازی جمعه هفته جاری برگزار می شود.

مهدی جاوید

آقای گل نقره داغ شد

کمیته وضعیت بازیکنان رأی خود را درباره باشگاه کراپ الوند و مهدی 
جاوید اعلام کرد. در پرونده شکایت باشگاه کراپ الوند از مهدی جاوید، 
این بازیکن به محرومیت چهارماهه از شرکت در بازی های رسمی )اعم 
از باشگاهی و ملی( محکوم شد. همچنین مهدی جاوید به پرداخت مبلغ 
850 میلیون ریال بابت عودت مبلغی از دریافت باشگاه کراپ الوند در 

حق این باشگاه محکوم شد.

بازی های دوستانه »یوزها«؛ یکی از دیگری کم بهره تر

»ضد تدارک« در راه جام ملت ها

بلغارستان، یک تیم آفریقایی، اردن، 
قطر و عراق، پنج تیمی هستند که 
قرار است تیم ملی فوتبال ایران 
قبل از شرکت در مرحله نهایی جام 
ملت های آسیای 2023 مقابل آنها 
دیدارهای تدارکاتی برگزار کند و 
نام و اوصاف آنها به قدری روشن 
است که به راحتی و به صراحت 
می توان گفت که یکی از دیگری 
نامناسب تر و معمولی تر هستند و 

ویژگی فوق العاده ای ندارند.
بلغارستان البته به لحاظ فیزیکی در 
سطحی بالا است و قطر هم قهرمان 
دوره قبلی )20۱۹( جام ملت های 
آسیا شد ولی در مورد سه تیم دیگر 
و حتی عراق که سابقه بازی هایی 
پایاپای با ما را هم دارد، هیچ چیز 

تحسین آمیزی را نمی توان گفت.
 

بهره رسانی به حریفان
بازی حتمی شده ما با بلغارستان ۱6 
شهریور سر می گیرد و اگر رویارویی 
با کیپ ورده مسجل شود، تاریخ آن 
2۱ شهریور خواهد بود. بازی های ما 
با اردن، قطر و عراق در چهارچوب 
تورنمنت چهارجانبه اردن در دهه 

سوم مهرماه خواهد بود. حتی با 
نگاهی خوشبینانه و اینکه سرمربی 
فعلی قطر همان کارلوس کی روش 
خودمان)!( است و اردن تیمی 
دونده است و عراق هم با بازیکنان 
قدرتی اش ابزار ضربه زنی به ایران را 
دارد، باز نمی توان گفت پنج حریف 
تدارکاتی شهریور و مهرماه بهره های 
خاصی برای ما دارند و اگر هم 
بهره ای در کار باشد، شامل رقبای 
ما می شود که با رویارویی با ما 
کارآزموده تر می شوند و به درجات 
بالاتری از کارایی فنی و هماهنگی 
گروهی می رسند. به واقع اگر این 
دیدارها برای آنها تدارکاتی است، 
برای ما مضر است و نوعی »ضد 

تدارک« آشکار.

  کنیا و روسیه را هم 

فراموش نکنید
دیدارهای آماده سازی ایران برای 
ز  ا لبته  ا  2023 م ملت های  جا
فروردین ماه امسال شروع شد و 
ما در دهه اول این ماه هم با کنیا 
بازی کردیم که یک تیم درجه سوم 
آفریقایی و تنها نقطه بارز آن، توانایی 

فیزیکی بالای این تیم است و هم با 
روسیه که اگرچه اسمی بزرگ دارد، 
اما به سبب تحریم های گسترده 
جهانی و اخراجش از جام های مهم 
فوتبال در پی ورود ارتش این کشور 
به خاک اوکراین و ستیز نظامی 
یک سال و نیمه این دو کشور هیچ 
آمادگی و هماهنگی قابل ذکری 
ندارد و فقط اسم روسیه را یدک 
می کشد. در آن دیدارها ما کنیا را به 
دشواری و فقط با نتیجه ۱-2 و آن هم 
پس از خوردن گل اول و عقب افتادن 
از این رقیب نازل بردیم و با روسیه 

بی روحیه به تساوی ۱-۱ رسیدیم.
 

جام ابرقدرت ها!
قدم تدارکاتی بعدی ما یک رویداد 
کم اعتبارتر و به واقع یک »ضد 
تدارک« بزرگتر بود زیرا تیم ملی 
اصلی مان را به کافاکاپ فرستادیم 
که از نازل ترین جام های کل آسیا و 
تمامی جهان است. در آنجا تیم های 
ضعیف افغانستان و قرقیزستان را به 
توپ بستیم و ۱-۵ و ۱-6 برنده شدیم 
و در تک دیدار سخت و مقابل تنها 
رقیب واقعی مان یعنی ازبکستان 

میزبان رقابت ها هم با نتیجه ۱-0 
برنده شدیم و جام قهرمانی را بالای 
دست بردیم و جشن گرفتیم چون 
این اولین جام »ملی« فتح شده 
توسط ما در رده سنی بزرگسالان 
آسیا طی ۱۵ سال اخیر بوده است. 
با این حال برنده های اصلی این جام 
همان افغانی ها و قرقیزها بودند که 
به لطف بازی برابر تیم توانمند ما 
کارآزموده و برای میدان های بعدی 

مهیاتر شدند.
با چنان پس زمینه ای از دیدارهای 
فاکاپ  تی و حضور در کا تدارکا
لبته کنفدراسیون آسیای  )که ا
میانه و AFC آن را جامی رسمی 
می انگارند( قاعدتاً نباید از دیدن 
برنامه بازی های دوستانه یوزها در 
شهریور و مهر شگفت زده شویم زیرا 
فدراسیون فوتبال همیشه در زمینه 
ترتیب دادن دیدارهای تدارکاتی 
مفید برای تیم ملی دچار مشکل 
بوده و نتوانسته است ارتباط های 
لازم را با رقبایی که بازی برابرشان 
سودمند است و تیم ما را به درجات 
بالاتری از آمادگی و هماهنگی 
می رسانند، موفق عمل کند. مسأله 

تحریم بودن از جانب غربی ها و 
سست شدن روابط برخی کشورها 
با ایران که اهرم های فشار سیاسی 
غربی ها آن را تشدید کرده، البته 
در سر نگرفتن بعضی دیدارهای 
مفید مورد نظر مربیان تیم ملی 
دخیل بوده اما شاید مقصر اصلی 
فدراسیون و دپارتمان بین الملل آن 
باشند که حتی در میان کشورهای 
پرشماری که با ما مشکلی ندارند و 
علاقه مند به مسابقه با ما هستند، 
یا کلاً به گزینه ای نمی رسند و یا در 
نهایت با تیم هایی به توافق دست 
می یابند که نازل تر و کم کیفیت تر 
از سایر رقبای در دسترس هستند. 
تیم هایی همچون کنیا که فروردین 
ماه میهمان ما بود و کیپ ورده 
و اردن که شهریور و مهرماه در 
مسیر ملاقات با ما قرار می گیرند، 
ین  مد مستقیم ا نمونه ها و پیا
روش های ناصحیح در گزینش رقبای 
تدارکاتی اند که البته بعید است 
به آسانی ترمیم شوند و تکرار آن 
در موارد و سنوات بعدی نیز یک 
احتمال قوی و نزدیک به یقین 

است.

قدم تدارکاتی 
بعدی ما یک رویداد 

کم اعتبارتر و به واقع 
یک »ضد تدارک« 

بزرگتر بود زیرا تیم 
ملی اصلی مان را به 

کافاکاپ فرستادیم 
که از نازل ترین 

جام های کل آسیا و 
تمامی جهان است

    سه شنبه   24 مرداد  1402  سال بیست وهفتم   شماره 7375



3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

احتمال ضعیف 
افزایش سهمیه 
بازیکن بزرگسال

مهدی تاج در حاشیه مراسم 
قرعه کشی لیگ یک از احتمال 
افزایش سهمیه بازیکنان بزرگسال 

خبر داد.
یکی از دردسرهای بزرگی که برای 
تیم های باشگاهی بوجود آمده 
کاهش سهمیه بازیکنان بزرگسال 
است. بر اساس قوانین جدید هر 
تیم مجاز است 19 بازیکن بزرگسال 
به خدمت بگیرد و امسال خبری 
از سه سهمیه زیر 25 سال هم 

نیست.
باشگاه های مختلف از لیگ برتر، 
لیگ یک و لیگ دو به این موضوع 
معترض شده اند. قانون موجود 
همچنین باعث شده تا تعداد 
زیادی از بازیکنان بزرگسال بیرون 

بمانند.
قرعه کشی  مراسم  ن  یا در جر
لیگ یک مجری مراسم خطاب 
به تاج گفت: »من از آقای تاج و 
همکاران شان می خواهم فکری 
به حال سهمیه بزرگسال تیم ها 
بکند. حدود 200، 300 بازیکن در 
دسته های مختلف فوتبال ایران 
بیرون مانده اند. این نفرات درآمدی 
جز فوتبال ندارند و زندگی شان 

با مشکلاتی همراه شده است.«
جواب رئیس فدراسیون فوتبال 
فقط یک »ان شاءالله« بود. با توجه 
به شروع مسابقات لیگ برتر بعید 
است هیأت رئیسه فدراسیون 
تغییری در قوانین موجود بدهد، 
هرچند هنوز زمان نقل و انتقالات 

به طور رسمی تمام نشده.

برنامه مربیان تیم 
ملی در هفته دوم 

لیگ
سایت فدراسیون فوتبال از حضور 
مربیان تیم ملی برای تماشای 
مسابقات هفته دوم لیگ برتر خبر 
داد. مثل هفته اول، همه اعضای 
کادرفنی تیم ملی به ورزشگاه های 
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مسابقه پیش رو خواهند شد.
بر اساس تصمیم امیر قلعه نویی، 
برنامه حضور مربیان تیم ملی در 
هفته دوم رقابت های لیگ برتر به 

شرح زیر است:
سه شنبه، 24 مرداد

پیکان - گل گهر سیرجان، آندرانیک 
تیموریان و آنتونیو مانیکونه

ل  ستقلا ا  - ک  را ا م  مینیو لو آ
خوزستان، رحمان رضایی

چهارشنبه، 25 مرداد
تراکتور - پرسپولیس، سعید الهویی 

و آنتونیو مانیکونه
شمس آذر قزوین - هوادار، حمید 

مطهری
فولاد - صنعت نفت آبادان، علی 

اصغر قربانعلی پور
ذوب آهن - سپاهان، رحمان 

رضایی
پنجشنبه، 26 مرداد

استقلال - ملوان، رحمان رضایی و 
آنتونیو مانیکونه

نماینده AFC تماشاگر 
تراکتور– پرسپولیس

بازی تراکتور- پرسپولیس در حضور 
ل  تبا فو سیون  کنفدرا ینده  نما
نی  ر می شود. میزبا آسیا برگزا
قریب الوقوع تراکتور در مرحله 
پلی آف لیگ قهرمانان آسیا باعث 
شده تا کنفدراسیون فوتبال آسیا 
نماینده خود را به تبریز بفرستد. 
انتظار می رود تماشاگران از این 
بازی حساس استقبال کنند و 
سکوهای ورزشگاه یادگار امام 

پر شود.
نماینده ای اف سی قرار است نحوه 
میزبانی تراکتور و تماشاگران این 
تیم را بررسی و گزارش خود را به مقر 
کنفدراسیون ارسال کند. تراکتور 
در مرحله پلی آف لیگ قهرمانان 
آسیا حاضر است و برای رسیدن 
به مرحله گروهی یک بازی حساس 

در پیش دارد.

 zخبر

آردا گولر

جراحی شد

آردا گولر دیروز تحت عمل جراحی آرتروسکوپی روی زانوی راست خود 
قرار گرفت و انتظار می رود تا 6 هفته دیگر از میادین دور بماند. رئال 
مادرید قصد ندارد پس از این جراحی گولر را با عجله به میادین بازگرداند. 
مصدومیت خرید ترکیه ای رئال در جریان تور ایالات متحده مشخص 
شد. گفته می شد که باشگاه فنرباهچه از آسیب دیدگی او اطلاع داشته، 
ولی رئال مادرید اعلام کرد که با علم به این مصدومیت او را خریده است.

بنژامین پاوارد

فروشی نیست

باشگاه بایرن مونیخ به منچستریونایتد اعلام کرده که بنژامین پاوارد فروشی 
نیست. بعد از اینکه بایرن نتوانست کایل واکر را از منچسترسیتی جذب کند، 
تصمیم به حفظ بنژامین پاوارد گرفته است. منچستریونایتد برای خرید 
این مدافع راست فرانسوی پیشنهادی 29 میلیون پوندی به بایرن مونیخ 
داده بود، ولی باشگاه آلمانی خواهان 45 تا 50 میلیون یورو بود. پاوارد 

در بازی سوپرجام آلمان مقابل لایپزیگ در ترکیب اصلی بایرن بازی کرد.

تایرون مینگز

پارگی رباط

تایرون مینگز، مدافع استون ویلا پس از مصدومیت شدید زانو در بازی 
مقابل نیوکاسل باید جراحی شود. مینگز 30 ساله در نیمه اول این 
مسابقه به اجبار از زمین بیرون رفت. باشگاه استون ویلا تأیید کرد که 
رباط این مدافع ملی پوش پاره شده و نیاز به جراحی و دوره توانبخشی 
طولانی دارد. این دومین آسیب دیدگی بزرگ استون ویلا طی یک هفته 

بعد از آسیب دیدگی رباط صلیبی زانوی بوئندیا است.

این فصل نباید اشتباهات سال گذشته را تکرار کنیم

مجیدی: مشوق من در مربیگری 
برونو متسو بود

فرهاد مجیدی بعد از قهرمانی 
با استقلال در لیگ برتر هدایت 
اتحاد کلباء را به عهده گرفت. او 
فصل گذشته با اتحاد کلباء در 
لیگ امارات هشتم شد که بهترین 
رتبه تاریخ این باشگاه بود و در 
فصل جدید برای دومین سال روی 
نیمکت این تیم می نشیند. فصل 
جدید لیگ امارات این هفته شروع 
خواهد شد و اتحاد کلباء جمعه در 
اولین بازی میزبان شارجه است. 
شبکه »ابوظبی الریاضیة« در آستانه 
شروع فصل جدید لیگ امارات با 
فرهاد مجیدی مصاحبه مفصلی 

داشته است.
مربی ایرانی اتحاد کلباء درباره نتایج 
فصل قبل این تیم گفت: »فکر 
می کنم فصل گذشته می توانستیم 
نتایج بهتری بگیریم. اگر در بعضی 
از بازی ها خوش شانس بودیم 
می توانستیم امتیازات بیشتری 

کسب کنیم.«
مجیدی که سابقه سال ها بازی در 
لیگ امارات را دارد، اضافه کرد: 
»فوتبال امارات نسبت به زمانی که 
من به اینجا آمدم و بازی می کردم 
خیلی تغییر کرده است. خوشبختانه 
شناخت بیشتری نسبت به لیگ 
داریم و می توانیم عملکرد بهتری 
داشته باشیم. تنها چیزی که در 
مورد فصل قبل می توانم بگویم از 
بازیکنانم با وجود تمام مشکلات 

بسیار ممنونم.«
او درباره ایده هایش در فصل جدید 
گفت: »اولین هدفی که برای فصل 
جاری دارم و خیلی هم به نظر من 
مهم است اینکه نباید اشتباهات 
قبل را تکرار کنیم. باید آنها را به 

حداقل برسانیم.«
او درباره خریدهای تابستانی تیمش 
هم گفت: »از اداره باشگاه تشکر 

می کنم. بازیکنانی که می خواستیم 
را جذب کردند و تمرینات بسیار 
خوبی را در کمپ داشتیم و فکر 
می کنم تیم مان شرایط بهتری 

دارد.«
 مجیدی درباره اردوی پیش فصل 
کلباء در اسلوونی گفت: »از بازیکنان 
اتحاد کلباء ممنونم که در اردوی 
خودمان خوب و عالی بودند. آنها 
نظم و انضباط را که یکی از مهم ترین 
فاکتورها است به خوبی اجرا کردند. 
به نظرم یک مربی فوتبال باید هر 
روز آپدیت باشد. مطالعه داشته 
باشد و فوتبال های بزرگ دنیا را آنالیز 
کند. پیگیر فوتبال روز دنیا باشد و 

مطالعه زیادی داشته باشد.«
سرمربی سابق استقلال اضافه کرد: 
» فکر می کنم که اگر می خواهم 
مربی بزرگی شوم باید خیلی وقت 
بگذارم و کار کنم. نتیجه خیلی 
خوبی با بزرگ ترین باشگاه آسیا که 
استقلال است گرفتم و امیدوارم این 
ایده را در کلباء هم تکرار کنم. راه 

بسیار سختی است.«
او درخصوص برنامه هایش برای 
موفقیت نیز گفت: »باید روز به 
روز کار کنیم، کمتر صحبت کنیم و 
بیشتر کار کنیم. چیزی در زندگی ام 
نبوده که بخواهم و آن را به دست 
نیاورم. مطمئنم در مربیگری هم 
به اهدافم می رسم. ورود بازیکنان 
باکیفیت به فوتبال امارات باعث 
شده سطح بازیکنان محلی نیز 
افزایش پیدا کند. مربیان خوبی وارد 
این لیگ می شوند. من پیشرفت را 
در فوتبال امارات می بینم و آینده 
ین کشور  خوبی برای فوتبال ا

پیش بینی می کنم.«
مجیدی درباره شانس های قهرمانی 
این فصل لیگ امارات و بخت 
تیم خودش در این مسیر گفت: 

»قهرمانی در لیگ امارات قابل 
پیش بینی نیست ولی تیم های 
مدعی فصل قبل امسال هم 
شانس اصلی قهرمانی هستند. تمام 
تمرکزم را روی تیم خودم می گذارم. 
می خواهم بهترین نتیجه را برای 
کلباء به دست بیاورم. هرچه بالاتر 
بهتر است. من به جوانان کلباء 
اطمینان دارم. مطمئن هستم به 
تیم ملی امارات راه پیدا می کنند.«
فرهاد مجیدی در این قسمت از 
مصاحبه عکسی از قهرمانی با العین 
امارات در لیگ قهرمانان آسیا را 
توسط گزارشگر دید. او با دیدن 
این عکس گفت: »اولین چیزی که 
به ذهنم می آید برونو متسو است. 
خودش من را برای کلاس های 
مربیگری در لندن رجیستر کرد و 

مرا در این راه تشویق کرد.«
سرمربی پیشین استقلال درباره 
قهرمانی آسیا با العین اضافه کرد: 
»قهرمانی در آسیا با العین برای من 
افتخار بزرگی است. فکر می کنم 
آخرین بازیکن ایرانی هستم که 
دستش به این جام خورده است. 
البته امیدوارم استقلال بتواند آن را 

به دست بیاورد.«
مجیدی در بازی رفت العین مقابل 
بک ترو ساسانای تایلند زننده هر دو 
گل تیمش بود. او در بازی برگشت 
در خانه حریف به عنوان بازیکن 
تعویضی به میدان رفت. مجیدی 
درباره خاطره اش از آن بازی گفت: 
»وقتی به عنوان بازیکن تعویضی 
وارد زمین شدم، نتیجه در مجموع 
دو بر یک به نفع العین بود. کاپیتان 
تیم هم اخراج شد، ولی توانستیم 
برتری مان را حفظ کنیم. وقتی 
جشن قهرمانی گرفتیم، از هفتاد 
هزار نفر تماشاگر تایلندی هیچ 

صدایی نمی آمد.«

  سه شنبه    24 مرداد  1402  سال بیست وهفتم   شماره 7375   

 zگزارش

 نشست کمیته اجرایی کنفدراسیون 
فوتبال آسیا دیروز به صورت آنلاین با 
حضور رؤسای فدراسیون های فوتبال 
کشورهای عضو برگزار شد. در جریان 
این نشست کنفدراسیون فوتبال آسیا 
اسامی سه تورنمنت باشگاهی فوتبال 
قاره را که از سال 2024 برگزار می شود، 
اعلام کرد و توضیحاتی درباره مسابقات 

لیگ قهرمانان بانوان آسیا داد.
پیش تر اعلام شده بود که مسابقات 
باشگاهی آسیا از سال 2024 با حضور 
76 تیم و در سه سطح مختلف انجام 
می شود. 24 تیم در سطح اول، 32 تیم 
در سطح دوم و 20 تیم در سطح سوم 

با هم رقابت خواهند کرد.
با تصمیم کمیته اجرایی، سطح اول 
مسابقات باشگاهی قاره آسیا به نام 
 AFC( لیگ قهرمانان نخبگان آسیا
Champions League Elite( برگزار 

می شود. سطح دوم رقابت ها به 
 AFC( نام لیگ قهرمانان آسیای دو
Champions League 2( و سطح 

 AFC( سوم به نام چلنج لیگ آسیا
Challenge League( نامگذاری 

شد. ایران قرار است در لیگ نخبگان 
3 نماینده و در لیگ قهرمانان 2، یک 

نماینده داشته باشد.
برای قهرمان سطح اول رقابت ها )لیگ 

قهرمانان نخبگان آسیا( پاداش 12 میلیون 
دلاری تعیین شد که چهار میلیون دلار 
نسبت به فصل 24-2023 افزایش داشته 
است. همچنین رقم 4 میلیون دلار برای 
تیم نایب قهرمان مسابقات در نظر گرفته 
شده است. به گفته سایت کنفدراسیون 
فوتبال آسیا برای قهرمانان دو تورنمنت 
دیگر نیز پاداش قابل توجهی در نظر 

گرفته شده است.
 همچنین اقدامات خوبی برای برگزاری 
لیگ قهرمانان بانوان آسیا صورت گرفته 
و باشگاه های واجد شرایط از همه 
کشورها دعوتنامه ای برای شرکت در این 
مسابقات با مدل توزیع مالی دریافت 

می کنند که بعداً اعلام خواهد شد. 
AFC در سال های 2021 و 2022 مسابقات 

آزمایشی لیگ قهرمانان بانوان آسیا را 
برگزار کرد که سومین دوره آزمایشی 
این رقابت ها امسال برگزار خواهد شد.

کنفدراسیون فوتبال آسیا داشتن 
تیم بانوان را در میان شروط الزام آور 
گرفتن مجوز حرفه ای قرار نداده، ولی 
با توجه ویژه ای که به فوتبال بانوان 
دارد، انتظار می رود که در آینده آن را 
به یکی از بندهای الزام آور تبدیل کند. 
تعدادی از تیم های لیگ برتری هم در 
ماه های گذشته به دنبال راه اندازی تیم 

بانوان بوده اند.

اعلام نام ۳ تورنمنت جدید باشگاهی آسیا؛

لیگ نخبگان، لیگ قهرمانان 2 و چلنج کاپ



  اختلاف سلیقه 
یا قدرت طلبی؟

 اخبار نه چندان غیر موثق روز 
دلالت بر آن دارد که اختاف 
م  نا نکو د  ا جو بین  سلیقه 
سرمربی تیم فوتبال استقال 
و علی خطیر سرپرست این 
باشگاه شدت گرفته و نوعی 
جنگ قدرت آشکار و پنهان بین 

آنها جریان دارد.
لی بر سر  ین جنگ احتما ا
این است که آبی ها بر اساس 
با  و  ست ها  سیا م  ا کد
م یک  تصمیم سازی های کدا
و  یت  فوق هدا فرد  دو  ز  ا
برنامه های شان اجرایی شود؟ 
آیا کادر فنی باید حرف اول را بزند 
یا مدیر باشگاه خط  مشی های 
ضروری را ترسیم کند؟ پاسخ 
این سؤال حتی در بطن تعاریف 
ساده و صریحی که در  مورد 
پست های مربیان و مدیران 
وجود دارد، قابل رصد و مشاهده 
ــا رسم  است. در همه جای دنی
این است که مربیان تیم ها 
طرح های فنی لازم را برای کسب 
بهترین نتایج بریزند و مدیران بر  
اساس آن برنامه ها و به قصد 
رسیدن به اهداف مقرر تأمین 
بودجه و پشتیبانی استراتژیک 
کنند و نیازهای مربیان را فراهم 
آورند. در صورت ورود هر یک از 
دو عامل فوق به حیطه طرف 
دیگر تداخل کارها بیشتر و 
سردرگمی حاصله مضر و اسباب 
ناکامی می شود. مسأله لزوماً 
این نیست که از بین نکونام 
و خطیر کدام یک مقصرند و 
فرد خطاکار و کسی که احتمالاً 
دچار تضییع حق شده، به اسم 
مشخص و خاطی از بی گناه 
تفکیک شود و ایراد اصلی تر 
موجود و یک احتمال مهم دیگر 
این است که شاید هر دو طرف 
ماجرا چیزهایی را بخواهند که 
بیشتر از حیطه اختیارات شان 
است، در صورتی که اگر اصل 
ماجرا این باشد که هم نکونام 
ــد حکمران  ــر بخواهن و هم خطی
ه  ول باشگا نخست و مرد ا
باشند و دیگری فرمانبر بودن 
را بپذیرد، ماجرا پیچ خواهد 
خورد زیرا این امر در تعارض با 
همه رسوم و عرف و عادت های 
باشگاه داری و ناقض اصول و 
روش هایی است که هر تیم 
ــی  ــال چه قوی و چه معمول فوتب
در گستره جهان بر  اساس آن 
مدیریت و هدایت می شود. 
بدی »قدرت« در این است که 
فرد طالب خود را از انصاف بری 
می سازد و از دیدن هر چیز 
منصفانه قابل احترامی نزد 
طرف مقابل و سایر افراد حاضر 
در یک پویش جمعی عاجز 
می کند. اگر چنین رویدادی در 
استقال جریان یافته باشد، 
کار این تیم در ادامه لیگ 
بیست و سوم بسیار سخت تر 
خواهد شد ولی اگر مسأله 
فقط بعضی زیاده خواهی های 
یج و اختاف نظرهای فنی  را
در مورد جذب نیرو، چگونگی 
طراح های استراتژیک و طرق 
انجام بازی ها و تاکتیک های 
متخذه تیم باشد، می توان 
آن را مدیریت و با رجوع به 
عرف و فرهنگ فوتبال و وظایف 
متداول برای هر یک از قشرها 
در باشگاه رفع اختاف و کارها 

را منظم و اجرایی کرد. 
به واقع با سایر مدیران و اعضای 
هیأت رئیسه استقال است که 
این مسأله را هرچه سریع تر و 
بهتر استنتاج و تعیین تکلیف 
و اقدام به عملیات جبرانی و 
ترمیمی کنند و دو طرف معارضه 
ری  همکا یک  مسیر  در  را 

مثمرثمر قرار بدهند.
 روندی که جزئیات آن بر  اساس 
فرهنگ فوتبالی تدوین و ترسیم 
شده باشد و هر کسی فقط به 
وظایف خود بپردازد و به امور 

دیگران ورود نکند.

 وینفرد شفر

نگران استقلال

نظر وینفرد شفر درباره موفقیت جواد نکونام در استقلال جالب توجه 
است. او در این باره می گوید: » نکونام مربی خوش قولی است. می توانم 
تصور کنم که کار خوبی انجام خواهد داد ولی راه خیلی خیلی سختی 
در پیش خواهد داشت. به خاطر شرایط فعلی نکونام تنهاست، هیچ 
دوستی در باشگاه ندارد، هیچ کس به موفقیت تیم و حرفه ای بودن 

اهمیت نمی دهد.

 استقلال

بدون تماشاگر

بازی استقلال و ملوان قرار است طبق برنامه پنجشنبه هفته جاری در 
ورزشگاه آزادی برگزار شود. طبق آخرین استعلام ها مشخص شده که 
باشگاه استقلال نیز به مانند باشگاه پرسپولیس قادر به استفاده از 
مزیت حضور تماشاگران خودی در بازی اول نیست. ظاهراً این مشکل 
تا بعد از دربی وجود خواهد داشت و بعید است سکوها آماده پذیرایی 

از هواداران شود.

 محمدرضا خالدآبادی

برگشت چک

درست همان اتفاقاتی که برای مهرداد محمدی رخ داد و چک این بازیکن 
برگشت خورد تا اختلاف هایی میان این بازیکن و باشگاه استقلال به 
وجود آید برای خالدآبادی هم رخ داده و  اولین چک باشگاه استقلال به 
محمدرضا خالدآبادی نیز برگشت خورد تا این بازیکن هم با استقلال 
وارد چالش مالی شود. گفته می شود بی میلی مدیران استقلال به ادامه 

حضور این بازیکن دلیل برگشت خوردن چک است.

برکناری نکونام که 
به طور قطع ممکن 

نیست اما سابقه 
نشان می دهد که 

دست زدن به صندلی 
مدیریت باشگاه 

استقلال به سادگی 
رقم خواهد خورد و 

بی هیچ رودربایستی 
متولیان این باشگاه 

در وزارت ورزش 
اعمال تغییر خواهند 

کرد

از کمپ آبی
استقلال
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 ماجرای اختاف نظر های فنی 
جواد نکونام و علی خطیر که 
عموماً در بحث جذب بازیکن 
است، وارد فاز تازه ای شده است.  
این روایت که حالا به یک بحث 
جدی تبدیل شده حاصل ورودی ها 
و خروجی هایی است که غالباً 
مورد تأیید سرمربی استقال 
نیستند. سرمربی استقال بر این 
باور است که باید بازیکنانی به 
خدمت استقال درآیند که از 
کیفیت مناسبی برخوردار باشند، 
اما ظاهراً مدیریت باشگاه استقال 
به دلیل ناتوانی در تأمین بودجه 
سعی بر جذب بازیکنان متوسط 
دارد و به دنبال راهکاری است تا 
به هر طریقی از هزینه های جاری 

باشگاه بکاهد.
این اختاف هرچه باشد برای 
استقال به مانند یک سم مهلک 
و کشنده خواهد بود و این تیم را 
وارد بحران خواهد کرد. تردیدی 
نیست که جذب بازیکن باید از 
کانال سرمربی انجام شود و اگر 
شایعات درباره برخی دخالت ها از 
ـــر صحت داشته باشد،  سوی خطی
مدیریت باشگاه استقال باید رویه 
دیگری را در پیش گرفته و عملیات 
جذب بازیکن را صفر تا صد به 
عهده سرمربی و تیم فنی بسپارد. 
اگر هم این ماجرا صحت ندارد که 
علی خطیر باید با یک اعام رسمی 
در رسانه باشگاه استقال به همه 
بفهماند که اساساً دخالتی در امور 
ــای  ــی روزهـ ــه طـ ــدارد و هرآنچـ ــی نـ فنـ
گذشته پیرامون این ماجرا منتشر 

شده، دور از واقعیت است.
سکوت خطیر و سکوت نکونام هیچ 
کمکی به این ماجرا نمی کند و بر 
ــزود.  ــد افـ ــتقال خواهـ ــکات اسـ مشـ
بدون شک اگر این رویه ادامه پیدا 
ـــک از عوامل تأثیرگذار  ـــچ ی ـــد و هی کن
در باشگاه استقال رک و راست 
با هواداران به صحبت ننشیند و 

درباره آنچه زیر پوست استقال 
می گذرد، توضیحی ندهد، اوضاع از 
چیزی که می بینیم خراب تر خواهد 
شد و هیچ بعید نیست که در نهایت 
ــان  ــه متولیـ ــد کـ ــه ای برسـ ــه نقطـ کار بـ
باشگاه استقال در وزارت ورزش و 
جوانان تصمیم به ایجاد تغییراتی 

در مدیریت این باشگاه بگیرند.
ــع  ــور قطـ ــه طـ ــه بـ ــام کـ ــاری نکونـ برکنـ
ممکن نیست اما سابقه نشان 
به  زدن  دست  که  می دهد 
صندلی مدیریت باشگاه استقال 
به سادگی رقم خواهد خورد و 
بی هیچ رودربایستی متولیان این 
باشگاه در وزارت ورزش اعمال تغییر 
خواهند کرد. به خصوص اینکه 
حالا کیومرث هاشمی قرار است با 
افکار و عقاید تازه قدم به مدیریت 
ورزش ایران بگذارد و بعید نیست 
که او برای باشگاه استقال به 

دنبال دکترین تازه ای باشد.
بنابراین بهتر است در باشگاه 
استقال رویه آرامش حاکم شود و 
خطیر و نکونام اگر به این همکاری 
اعتقاد دارند، طوری قدم بردارند 
که آسیبی به استقال وارد نکند.

سمیعی: نکونام و خطیر 
اختلافی ندارند

فرشید سمیعی، یکی از اعضای 
هیأت مدیره باشگاه استقال درباره 
اختاف نکونام و خطیر این واکنش 
را نشان داده است: »اختافی بین 
نکونام و خطیر وجود ندارد. ممکن 
است به دلیل مشکاتی که باشگاه 
ــر در  ــار شده، اختاف نظـ ــه آن دچـ بـ
برخی موارد وجود داشته باشد، 
اما طرفین سعی بر همفکری و 
تعامل مشترک دارند تا قضیه حل 
شود. این مشکل )منظورش سقف 
ـــام  ـــه نکون بودجه است( هم ربطی ب
ندارد. قبل از مدیریت خطیر در 
ــت.  ــاده اسـ ــاق افتـ ــم اتفـ ــتقال هـ اسـ
مصوبه ای در کارگروه فدراسیون 
تصویب شده که باشگاه ها صورت 
جلسه اش را امضا کرده اند. با توجه 
به مبلغ قرارداد بازیکنان استقال 

در سال گذشته که واقعی ثبت 
شده و مبلغش بالاتر از سقف فعلی 
است، مشخص بود دچار مشکل 

خواهیم شد.

حیدرزاده: درباره این اختلاف 
حرفی نزنید

مهدی حیدرزاده، عضو هیأت 

مدیره باشگاه استقال نیز وارد 
ماجرای اختاف نکونام و خطیر 
ــدارد  ــه دوست نـ شده است. او کـ
درباره این ماجرا حتی صحبتی با 
رسانه ها انجام دهد در واکنش 
ــود  ــه می شـ ــه گفتـ ــؤال کـ ــن سـ ــه ایـ بـ
اختاف های بسیاری در بخش 
فنی میان سرمربی و مدیریت 

وجود دارد، این واکنش را نشان 
داده است: »اوضاع مالی باشگاه 
ینکه  رو به بهبودی است. ا
می گویند اختاف نظر میان جواد 
نکونام با علی خطیر وجود دارد، 
تعجب می کنم. بهتر است زمان 
دیگری در این باره صحبت شود. 

قرار بود یک سؤال بپرسید!«

 زیر پوست آبی ها چه می گذرد؟!

یک استقلال نگران اختلاف خطیر- نکونام
حمیدرضا عرب

روزنامه نگار

وصال روحانی
روزنامه نگار

 تغییرات جدید در راه است؟

سعادتمند گزینه ورود به هیأت مدیره استقلال
 باید از گردنه هفته های اول عبور کنیم

فریبا: نکونام صبوری کند
بهتاش فریبا، پیشکسوت استقال پیروزی بر ملوان را دور از دسترس نمی داند. او با این جمات 
ـــه  ـــه مضاعف گرفت ـــل صنعت نفت روحی ـــرد مقاب ـــا ب ـــازی پنجشنبه می رود: »استقال ب ـــه مصاف ب ب
است و این موضوع شانس برد مقابل ملوان را بیشتر می کند. استقال در این بازی میزبان 
ـــه شروع فصل  ـــن گردن ـــوان بردهای بعدی هم حاصل شود. ای ـــل مل ـــرد مقاب ـــا ب ـــدوارم ب است و امی
همیشه یک مشکل جدی برای تیم های مدعی قهرمانی است و هر تیمی از آن به سامت عبور 

ـــادی در ادامه راه خواهد داشت.« ـــد شانس زی کن
ـــاز  ـــه امتی ـــه ای است ک ـــی باتجرب ـــار مرب ـــی است و مهدی تارت ـــم خوب ـــوان هم تی ـــا ادامه داد: »مل  فریب
گرفتن از تیم های مدعی را خوب بلد است. نباید تصور کرد کار راحتی مقابل این تیم در پیش 
است ولی به امید خدا استقال با تکرار نمایشی که جلوی صنعت نفت داشت شانس بالایی 
برای بردن در این بازی دارد و امیدوارم در پایان هفته دوم استقال با شش امتیاز در صدر جدول 
باشد.« توصیه آقا بهتاش به جواد این است: »از جواد نکونام می خواهم کمی صبورتر باشد 
و پیشکسوتان باشگاه هم دلسوزان تیم هستند و اگر هم نقطه نظری مطرح می کنند از سر 
ـــر است. امیدوارم استقال امسال  دلسوزی است و او اگر سعه صدر بیشتری داشته باشد بهت

ـــام موفق شود و نتایج خوبی کسب کند.« ـــا نکون ب

در حال حاضر اعضای هیأت مدیره باشگاه استقال ۴ نفر هستند و طبق قوانین باید یک نفر دیگر 
به هیأت مدیره این باشگاه اضافه شود. در همین راستا نام های متعددی مطرح شده، اما ظاهراً 
نزدیک ترین فرد به هیأت مدیره باشگاه استقال احمد سعادتمند است. او که سابقه مدیرعاملی 
باشگاه استقال را دارد و گفته می شود از روابط بسیار خوبی با کیومرث هاشمی، سرپرست موقت 
وزارت ورزش و جوانان برخوردار است به یک گزینه جدی برای حضور در هیأت مدیره این باشگاه 

تبدیل شده است. 
سعادتمند قبل از حضور علی خطیر به عنوان گزینه مدیرعاملی باشگاه استقال نیز مطرح بود، اما 
به دلیل توقف مذاکراتش با وزارت ورزش و جوانان نتوانست بار دیگر به عنوان مدیرعامل باشگاه 
استقال منصوب شود.  سعادتمند که از جمله مدیران وزارتخانه ای محسوب می شود همچنان از 
این شانس برخوردار است که دوباره به صندلی مدیرعاملی باشگاه استقال برود و هیچ بعید نیست 

که در نهایت او بعد از حضور درهیأت مدیره باشگاه استقال در آینده جانشین علی خطیر شود.
ــا حدی از مشکات و  ــه ت ــق برخی نیرو های باتجرب ــا تزری ــن حال وزارت ورزش در تاش است ب ــا ای ب
اختافات بکاهد که باید دید اگر سعادتمند به هیأت مدیره باشگاه استقال اضافه شود آیا ظرفیت 

چنین اقدامات مؤثری را دارد یا خیر؟!

 zیادداشت



 دعوت از سرلک 
سؤال استقلالی ها 

از قلعه نویی
بت  ران استقلال با دا هوا
ز میلاد  لی ا دعوت احتما
سرلک به تیم ملی سؤالاتی 
یی مطرح  میر قلعه نو ا ز  ا
کرده اند. مهم ترین سؤال از 
ــوده  ــن بـ ــی ایـ ــم ملـ ــرمربی تیـ سـ
که اگر سرلک سرباز نبود 
ــه  ــی بـ ــر قلعه نویـ ــا توسط امیـ آیـ
تیم ملی فراخوانده می شد 
تا همچنان شانس بازی برای 
پرسپولیس را به عنوان یک 

ملی پوش داشته باشد؟
 این سؤال وقتی قابل تأمل تر 
می شود که ماجرای مرادمند 
و یزدانی از سوی هواداران 
استقلال در فضای مجازی 
یادآوری شده است. مرادمند 
و یزدانی تنها به خاطر اینکه 
ملی پوش نبودند در فصل 
بیست و یکم ناچار به ترک 
استقلال شدند و به ملوان 
ــا خط دفاع استقلال  رفتند تـ
از هم بپاشد. هرچند که آن 
فصل درنهایت به خوشی 
برای استقلال پایان یافت 
و آبی ها با مدافعان جدید 
خود هم موفق بودند اما به 
هرحال خاطره تلخی در ذهن 
هواداران آبی باقی مانده و 
باید به استقلالی ها حق داد 
که بابت دعوت از سرلک که 
ــربازی  ــت سـ ــه خدمـ ــمول بـ مشـ
است، سؤالاتی را مطرح کنند.

 

مخالفت با یک 
توافق

ـــود که گفته  چند وقت پیش ب
شد مدیران میانی استقلال 
مذاکراتی با مدیران میانی 
ـــی داشته اند  یک شرکت لبنیات
و قرار است بزودی قرارداد 
امضا شود. به تازگی اما از 
باشگاه استقلال اعلام شده 
که این قرارداد به دلیل 
مخالفت مقامات ارشد آن 
لغو شده  تی  لبنیا شرکت 
است. اینکه چرا مسئولان 
باشگاه استقلال برای عقد 
یی سراغ  چنین قراردادها
ـــد که  همان مسئولانی نمی رون
حرف نهایی را در این شرکت ها 
می زنند، جای شگفتی دارد. 
به هرحال لازم است که در 
باشگاه استقلال اگر اراده ای 
برای عقد قراردادهای اینچنینی 
وجود دارد، با افرادی باشد که 
از نفوذ کافی در شرکت ها و 
زیرمجموعه های خود برخوردار 
باشند تا اینگونه مدیران 
استقلال سنگ روی یخ نشوند.

 

جباری: آن زمان 
استقلال بهتر بود

ر دیگر  با ری  مجتبی جبا
ن  ما ز ل  ستقلا ا یط  ا شر
خودش را با امروز قیاس 
و می گوید:  کرده است. ا
ـــم  ـــازی می کردی ـــی که ما ب »زمان
شرایط استقلال بهتر بود. آن 
طرف اما پرسپولیس چون 
نتیجه نمی گرفت مشکلات 
نی  زما  . شت ا د بیشتری 
استقلال آنقدر مهره داشت 
که اگر آن را تقسیم به سه 
تیم می کردی، هر سه بین 
رتبه های اول تا پنجم قرار 
می گرفتند.« جباری ادامه داد: 
ـــازی می کردم  »سال هایی که ب
استقلال قهرمان می شد و 
ــی داشت و همه  شرایط خوبـ
ــه  ــتند بـ ــان دوست داشـ بازیکنـ
این تیم بیایند. اما حالا برای 
پرسپولیس اینطوری است. 
حتی روی تعداد تماشاگران 
یی  هم تأثیر دارد؛ بچه ها
که فوتبال می بینند طرفدار 
تیمی می شوند که قهرمانی 
ــرایط را  ــا شـ ــه اینهـ ــی آورد. همـ مـ
برای استقلال سخت تر کرده 

است.«

 zخبر

 روزبه چشمی

بازگشت به خط میانی

روزبه چشمی در بازی با ملوان اولین بازی اش را در فصل بیست و دوم 
برای استقلال انجام خواهد داد. بازگشت او به ترکیب اصلی استقلال 
در شرایطی که در بازی اول از زبیر نیک نفس استفاده شده و این بازیکن 
نمایش مطلوبی داشته معمای بزرگی را در خط میانی استقلال به وجود 
آورده است. آیا نکونام از نیک نفس چشم پوشی خواهد کرد یا دنبال 

راه حلی است؟

 کوین یامگا

زیر سایه حردانی

کوین یامگا با اینکه در بازی اول در پست وینگر راست بازی کرد 
اما زیر سایه درخشش صالح حردانی قرار داشت. یامگا اما از 
فرصت کافی برای بازگشت به صف گلزنان استقلال برخوردار 
است. او اگر در فصل جاری 9 گل به ثمر برساند رکورد بهترین 
گلزن خارجی تاریخ استقلال که دست دیاباته است را خواهد 

شکست.

 حسین حسینی

زمزمه بازگشت به تیم ملی

درباره سیدحسین حسینی و اینکه دوباره به فهرست ملی پوشان 
بازگشته روایت های تازه ای به گوش می رسد. این موضوع بی ارتباط 
با عملکرد هفته اول او نیست. از سویی پورحمیدی که پیش تر در 
تمرینات تیم ملی حضور داشت در هفته اول لیگ بیست و سوم 
درون دروازه تراکتور نمایش ضعیفی داشت که ممکن است از لیست 

نهایی خط خورده باشد.

 zمصاحبه

 تعامل نباشد به جایی نمی رسیم

هاشمی نسب: مشکل منم، قراردادم را صفر کنید
مهدی هاشمی نسب، مربی استقلال 
درباره حضورش در این باشگاه گفته: 
»همیشه دوست داشتم پاسخگوی 
محبت هواداران استقلال باشم. 
در این بیست و یک سال، پس از 
انتقالم به استقلال، همیشه مورد 
لطف هواداران قرار داشتم. همیشه 
در خلوت خودم می گفتم ان شاءالله 
بتوانم محبت های شان را جبران کنم.« 
هاشمی نسب سپس درباره ماجرای 
ثبت قراردادش گفت: »صحبتی در  
مورد قرارداد من نشده ولی بدون 
حاشیه و مشکل نبوده، از اوایلی که 

قرار بود جواد نکونام به استقلال 
ملحق شود مشکلات زیادی مانند 
تغییرات مدیریتی ایجاد شد. هنوز 
هم مشکلات وجود دارند. اصلاً شرایط 
خوبی وجود نداشت اما خداراشکر 
الان با نتیجه هفته اول، شرایط تیم از 
نظر روحی - روانی بهتر شده است.« 
نکونام ادامه داد: »امیدوارم با تعامل 
بتوانیم در ادامه راه برای هواداران 
شادی آفرین باشیم. حواشی با صحبت 
به پایان نمی رسند. امیدوارم بتوانیم 
با تعامل برای خوشحالی هواداران 
استقلال تلاش کنیم. اگر همگی از 

مواضع خودمان کوتاه بیاییم مشکلات 
کمتر می شوند و  پس از آن می توانیم 
در ادامه مسیر به مرور مشکلات را 

حل کنیم.«
مربی استقلال در مورد اینکه این تیم 
درگیر مسأله سقف قرارداد شده و 
نمی تواند قرارداد برخی اعضای تیم را 
ثبت کند در حالی که چند باشگاه دیگر 
هیچ مشکلی در این مورد نداشتند و 
نکونام هم در این مورد گفت چرا فقط 
استقلال باید پسر خوب و قانونمدار 
فوتبال ایران باشد، این واکنش را نشان 
داد: »اگر واقعاً سقف قرارداد استقلال 

بالا است و مشکل فقط قرارداد من 
است، حاضرم قراردادم را صفر کنم. 
هیچ مشکلی هم ندارم ولی افرادی که 
تصمیم می گیرند واقعاً بین باشگاه ها 

فرق می گذارند.«
وی افزود: »استقلال چند بازیکن مهم 
و گران قیمت خودش را از دست داده، 
هیچ بازیکنی هم نتوانسته به خدمت 
بگیرد. چگونه سقف قراردادش بالا 
زده است؟! واقعاً یکسری صحبت ها 
از برخی افراد خنده دار است. نمی  دانم 
چه باید گفت. امیدوارم مراقب باشیم 
سقف تیم های دیگر بالا نزند و برای آنها 

خدای ناکرده مشکلی به وجود نیاید. 
کار استقلال درست می شود. سعی 
می کنیم قراردادهای مان را صفر کنیم 

تا از سقف بالا نزند!«
هاشمی نسب تأکید کرده که استقلال 
ست:  ا نی  قهرما ن مدعی  همچنا
»استقلال همیشه مدعی قهرمانی و 
جزو ۳ اسم اول است. استارت لیگ 
را خوب زدیم و امیدوارم همین روند را 
ادامه بدهیم تا به امید خدا هواداران 
خوشحال باشند. قطعاً مقابل ملوان 
بازی سختی داریم و نباید در باد 
۳ بر صفر آبادان بخوابیم. آن بازی 

تمام شد و رفت. این هفته بهتر کار 
کردیم. بچه ها تمرکز بالا و تلاش 
مضاعف دارند. می توانیم با یک بازی 
خوب به ۳ امتیاز برسیم ولی با حرف 
نمی شود.« مربی استقلال با این 
جملات حرف هایش را تمام کرد: »این 
فصل باید خیلی بیشتر تلاش کنیم. 
هرچه سختی و مانع برای ما بتراشند 
بیشتر می جنگیم. این کادرفنی در 
این چند سال نشان داده اند جنگیدن 
را بلد هستند. مطمئن باشید به 
بازیکنان مان هم یاد می دهیم خوب 

بجنگند.«

به اعتقاد من میان 
سرمربی استقلال 

و خطیر تعامل 
کافی وجود ندارد. 

می شنوم که خطیر 
در برخی امور فنی 

دخالت می کند. اگر 
درست باشد باید 
به حال استقلال 

افسوس خورد چون 
وظیفه سرمربی 

است که برای تیم 
بازیکن انتخاب کند 

نه مدیریت
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علی جباری، پیشکسوت باشگاه 
استقلال نگران آینده این تیم در 
لیگ برتر است. او همچنان بر 
این باور است که استقلال باید 
بر اساس خواسته جواد نکونام 
تقویت می شد. جباری بر این باور 
است که دست هایی در کار است 
تا با راه انداختن ماجرای سقف 
قرارداد به استقلال لطمه وارد شود. 
صحبت های مرد محبوب آبی ها قابل 

تأمل است.
آقای جباری چند روزی است که 

موضوع رعایت سقف قرارداد 
برای استقلال دردسرساز شده و 
مسئولان این باشگاه نمی توانند 

بازیکنان یا مربیان جدید را به 
فهرست خود اضافه کنند.

این هم یک بازی جدید است تا 
استقلال لطمه بخورد. سؤال من این 

است که آیا قانون سقف قرارداد باید 
فقط علیه استقلال باشد؟ سؤال من 
این است که آیا دیگر تیم ها قانون 
سقف قرارداد را رعایت کرده اند؟ 
تیم های مدعی و غیرمدعی آیا به این 
قانون پایبند بوده اند؟ چطور می شود 
اثبات کرد که فلان باشگاه قانون را 
رعایت کرده است؟ کلی ابهام پشت 
این ماجرا قرار دارد. می بینم که فقط 
درباره استقلال حرف زده می شود. 
ــزی  ــاره دیگر باشگاه ها چی چطور درب
گفته نمی شود؟ این مسائل قدری 
بودار است. انگار می خواهند با این 
حربه به استقلال لطمه وارد کنند. 
این وضعیت مشکوک است و من 
را به شدت نگران آینده این باشگاه 

کرده است.
ظاهراً مدیریت باشگاه استقلال 

هم حامی این قانون است.
خطیر باید حامی منافع باشگاه 
استقلال باشد. باید به فکر این 
ــال  ــه فدراسیون فوتب باشگاه باشد، ن

که مشخص نیست چرا فقط روی 
باشگاه استقلال حساس شده است. 
این وضعیت قابل تحمل نیست. الان 
جواد نکونام بازیکن می خواهد اما 
نمی توانند بگیرند. چرا سرمربی با 
وجود اینکه یک هفته از لیگ گذشته 
همچنان درگیر این موضوع است که 
چه بازیکنی را به خدمت بگیرد، چه 
بازیکنی را به خدمت نگیرد یا کدام 
بازیکنان را از لیست خارج کند؟! به 
اعتقاد من میان سرمربی استقلال 
و خطیر تعامل کافی وجود ندارد. 
می شنوم که خطیر در برخی امور 
فنی دخالت می کند. اگر درست 
باشد باید به حال استقلال افسوس 
خورد چون وظیفه سرمربی است 
که برای تیم بازیکن انتخاب کند نه 
مدیریت. هر وقت کار را به دست 
مربی سپردیم نتیجه گرفتیم. فصلی 
که مجیدی خودش بازیکن خرید 
استقلال موفق شد و قهرمان شدیم. 
الان هم باید همان رویه انجام شود. 

این بد است که می شنویم منتظر 
محمد با نظر خطیر به استقلال 
آمده است. امیدوارم این خبر راست 
نباشد چون به شدت نگران آینده این 

باشگاه می شوم.
با این حال استقلال شروعی 

توفانی داشت.
باید به غیرت این بازیکنان آفرین 
گفت که در چنین شرایطی می روند 
و بدون چشم داشتی حریف را گلباران 
می کنند. باید دست تک تک آنها را 
فشرد. ماه ها است حقوقی نگرفته اند 
و در بحران مالی قرار دارند اما بدون 
اینکه خم به ابرو بیاورند رفتند و 
صنعت نفت را بردند. شک ندارم 
مقابل ملوان هم با قدرت ظاهر 
می شوند اما سؤال من این است 
که تا کی می شود اینطوری تیم را 
مدیریت کرد؟ هفته به هفته که 
بگذرد بازی ها سخت تر می شود. 
استقلال باید برای مدیریت خود 
برنامه داشته باشد. این وظیفه 

مدیریت این باشگاه است. اگر 
می توانند بروند جلو و اگر نمی توانند 
کار را به دست افرادی بسپارند که 
کارشان را بلدند. البته مدیریت 
فعلی صد درصد در جریان مسائل و 
مشکلات مالی قرار داشته و به خوبی 
ــی  می دانسته که اوضاع و احوال مال
باشگاه در چه شرایطی است. بهانه ای 
در کار نیست. باید اوضاع را بهبود 
ببخشند و اجازه ندهند مشکلات 

مالی به استقلال لطمه وارد کند.
استقلال این هفته با تیم ملوان 

بازی دارد. ارزیابی شما از این بازی 
چیست؟

بازی با ملوان سخت است. اما من 
به موفقیت استقلال بسیار امیدوارم. 
نکونام رابطه بسیار خوبی با بازیکنان 
استقلال دارد و دلیل اینکه در بازی 
اول آن نتیجه به دست آمد همین 
است. اگر این شرایط تداوم داشته 
باشد می شود به موفقیت استقلال 

در لیگ امیدوار بود.

علی جباری: مدیر نباید در کار فنی تیم دخالت کند

سقف بودجه فقط برای استقلال است؟

رضا حمیدی
خبرنگار



 واکنش حسن رنگرز 
به یک شایعه

گرایی مصدوم 
نیست

سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی 
یی  مصدومیت محمدرضا گرا
در جریان تمرینات تیم ملی را 
قویاً تکذیب کرد. حسن رنگرز 
با اشاره به انتشار برخی اخبار 
مبنی بر مصدومیت محمدرضا  
گرایی دارنده مدال های طای 
جهان و المپیک در جریان اردوی 
تیم ملی و بروز برخی نگرانی ها 
بابت حضور او در رقابت های 
قهرمانی جهان گفت: »قویاً 
این موضوع را تکذیب می کنم. 
خدا را شکر نه  گرایی و نه هیچ 
کدام از کشتی گیران ما از وزن 
۵۵ تا ۱۳۰ کیلوگرم مشکلی 
بابت مصدومیت ندارند و بدون 
هیچ مشکلی تمرینات خود 
را دنبال می کنند.« سرمربی 
تیم ملی کشتی فرنگی ادامه 
داد: »البته برخی کشتی گیران 
مصدومیت های کهنه دارند 
اما اینکه این مصدومیت در 
جریان اردوی تیم ملی تشدید 
شده باشد و جای نگرانی داشته 
باشیم اصاً درست نیست. 
خوشبختانه تیم ملی در بهترین 
شرایط اردوی خود را برای حضور 
پرقدرت در رقابت های قهرمانی 
جهان دنبال می کند و همه 
بچه ها با تمام توان به میدان 

خواهند رفت.«

کشتی جوانان جهان

دیدار نناد لالوویچ 
با پادشاه اردن

رئیس اتحادیه جهانی کشتی 
در شهر امان، محل برگزاری 
ن  نا ا جو کشتی  ت  بقا مسا
جهان با پادشاه اردن ماقات 
کرد. مسابقات کشتی جوانان 
جهان ۱4 تا 2۰ آگوست )2۳ تا 
29 مرداد( در شهر امان کشور 
اردن برگزار می شود. میزبانی 
این مسابقات در پی خودداری 
لهستانی ها از صدور ویزا برای 
کشتی گیران روس و باروس، 
دقیقه نود به اردن سپرده شد. 
کشوری که چند هفته قبل از 
مسابقات کشتی نونهالان و 
جوانان قهرمانی آسیا میزبانی 
کرد. در همین راستا نناد لالوویچ 
رئیس اتحادیه جهانی شخصاً به 
امان سفر کرده و اتحادیه جهانی 
کشتی از دیدار رئیس UWW با 
عبدالله پادشاه اردن خبر داد. 
لالوویچ در این دیدار از پادشاه 
اردن، وزارت ورزش، کمیته ملی 
المپیک و فدراسیون کشتی 
این کشور به دلیل پذیرفتن 
میزبانی و برگزاری مسابقات در 
بالاترین سطح قدردانی کرد و 
این میزبانی را یک اتفاق مهم 

برای اردن نامید.

اعزام تیم های پایه 
اسکواش به چین

تیم اسکواش کشورمان با 
2 بخش  ترکیبی کامل در 
دختران و پسران در مسابقات 
قهرمانی نوجوانان و جوانان 
آسیا حضور یافت. سی امین 
سکواش  ا بقات  دوره مسا
قهرمانی نوجوانان و جوانان 
آسیا از 2۵ تا 29 مرداد در شهر 
دالیان چین برگزار می شود 
و تیم کشورمان امسال با 
ترکیبی کامل در دو بخش 
دختران و پسران حضور دارد. 
ــار  ــتین بـ ــرای نخسـ ــاق بـ ــن اتفـ ایـ
در تاریخ است که کشورمان با 
ترکیبی کامل به این مسابقات 
اعزام می شود. این دوره از 
رقابت ها با حضور بیش از ۱۳ 
کشور آسیایی برگزار می شود. 
از حوزه غرب آسیا ایران تنها 
تیمی است که با ترکیب کامل 
حضور دارد و تیم قطر تنها در 
بخش پسران شرکت کرده 

است.

 zخبر

غفور کارگری:

اشتباهات گذشته نباید تکرار شود

غفور کارگری رئیس کمیته ملی پارالمپیک گفت: »دو رویداد بزرگ اخیر 
یعنی بازی های پاراآسیایی جاکارتا و پارالمپیک توکیو به صورت دقیق بررسی 
و آسیب شناسی شدند که در این خصوص باید گفت برخی از مشکلات 
متوجه کمیته و برخی نیز متوجه فدراسیون های همکار است. با وجود نتایج 
این آسیب شناسی ها و اشراف به مسائل مربوط به آنها این مسأله پذیرفتنی 

نیست که در هانگژو نیز مرتکب خطاهای گذشته شویم.«

 میترا نوری

رئیس کمیته مسابقات فدراسیون هندبال شد

علیرضا پاکدل رئیس فدراسیون هندبال در حکمی میترا نوری را به عنوان رئیس 
کمیته مسابقات این فدراسیون منصوب کرد. پاکدل همچنین از زحمات سید 
مهدی ترابی سرپرست کمیته مسابقات قدردانی کرد. پاکدل همچنین از زحمات 
مراد کرمی رئیس سابق کمیته مسابقات قدردانی و وی را به سمت مشاور رئیس 
فدراسیون در امور مسابقات منصوب کرد. میترا نوری رئیس کمیته توسعه 
هندبال فدراسیون هندبال آسیا و عضو هیأت رئیسه فدراسیون هندبال است.

 مشکات الزهرا صفی:

خوشحالم این اتفاق برایم افتاد

تنها نماینده تنیس ایران در بازی های آسیایی گفت: »تنها نماینده ایران 
در این رقابت ها هستم و خیلی خوشحالم که این اتفاق برایم رقم خورد. 
امیدوار بودم نمایندگان بیشتری از ایران در بازی های آسیایی حاضر 
شوند اما با وجود این از حضور در این رویداد خیلی خوشحالم. کاش 
تعداد بیشتری از تنیسورها در هانگژو به میدان می رفتند. امیدوارم برای 

دوره های بعدی ایران با تیم کامل به این رویداد اعزام شود.«

 zگزارش

 zبازتاب

بعد از مدت ها غیبت زهرا نعمتی 
در مسابقات پاریس حضور پیدا 
می کند تا شانس خود را برای 
رسیدن به بازی های  المپیک و 

پارالمپیک امتحان کند. 
مدت زیادی بود که از زهرا نعمتی 
خبری نبود اما حالا او در ترکیب 
ـــرای  ـــی تیروکمان ب ـــم مل سه نفره تی
حضور در فرانسه حضور دارد. 
بازگشت زهرا نعمتی به میادین 
مهمترین خبر این روزهای ورزش 
است؛ حالا می خواهد در بخش 

پاراتیروکمان باشد یا در بخش 
تیروکمان؛ همین که او در ترکیب 
تیم است یک خبر امیدوارکننده 

است. 
غیبت نعمتی به حدی طولانی بود 
که حتی بحث خداحافظی او مطرح 
ــالا این حضور نشان از  ــا حـ شد امـ
بازگشت او دارد. سه کماندار ایران 
برای حضور در مسابقات کاپ 
جهانی فرانسه، دیروز راهی پاریس 
شدند که یکی از این سه نفر زهرا 
نعمتی است. البته خبری که از 

سوی فدراسیون منتشر شده کامل 
نیست و مشخص نکردند که زهرا 
نعمتی در پاراتیروکمان مسابقه 
می دهد یا در بخش تیروکمان 
اما هر چه هست دیدن زهرا 
نعمتی در کورس رقابت تماشایی 
است. نعمتی سه طا در سه 
دوره پارالمپیک دارد و در المپیک 
ریو هم پرچمدار بود و حالا حضور 
ــت  ــد یک موفقیـ در پاریس می توانـ
تاریخی باشد. اگر به المپیک 
برسد که دومین حضورش در 

المپیک موفقیت بزرگی است و 
اگر در پارالمپیک باشد، شانس 
رسیدن به طای چهارم را دارد. 
گیسا  و  ن  با لیز پا لح  محمدصا
ــی  ــداران اعزامـ ــر کمانـ ــوردی دیگـ بایبـ
به این رقابت ها هستند که قرار 
است در مسابقات کاپ فرانسه 
مسابقه بدهند. مسابقات فرانسه 
مرحله چهارم کاپ جهانی تیروکمان 
ــاز  ــس آغـ ــروز در پاریـ ــه از امـ ــت کـ اسـ
می شود. محمدصالح پالیزبان هم 
ـــر خوش درخشیده  در ماه های اخی

بود و به همین دلیل هم وقتی 
مسئولان در اردوی این تیم حاضر 
شدند، خواهان توجه بیشتر به 
این ورزش شد. پالیزبان می تواند 
آینده ورزش تیروکمان باشد و باید 
دید که در مسابقات مرحله چهارم 
کاپ جهانی در فرانسه چه می کند. 
ـــاز این  ـــد امتی این مسابقات می توان
سه نفر را در رنکینگ افزایش 
بدهد و همین برای رسیدن به 
المپیک 2۰24 پاریس بسیار مهم 

باشد.

کمانداران راهی فرانسه شدند

بازگشت نعمتی از پاریس

۵ وزن  یان رقابت های  در جر
نخست کشتی آزاد جوانان جهان، 
۳ نماینده ایران راهی دیدار نیمه 
نهایی شدند و 2 آزادکار دیگر ایران 
نیز شکست خوردند که مهم ترین 
موضوع برای تیم ملی کشتی آزاد 

هم همین دو شکست بود. در 
جریان رقابت های ۵ وزن نخست 
کشتی آزاد قهرمانی جوانان جهان 
ــا  ــت اردن، محمدرضـ ــان پایتخـ در امـ
شاکری در ۶۵، علی رضایی در 
۷۰ و ابوالفضل بابالو در وزن 9۷ 
کیلوگرم با شکست رقبای خود 
ـــدار نیمه نهایی شدند اما  راهی دی
احمد محمدنژاد جوان در ۵۷ و 
فرزاد صفی جهانشاهی در وزن ۷9 
کیلوگرم به ترتیب مقابل رقبای 
ــیه تن به  ــان و روسـ ــود از آذربایجـ خـ

شکست دادند. 
شکست احمد محمدنژاد جوان 
ــی  ــم ملـ ــرح تیـ ــتاره های مطـ ــه از سـ کـ
بود، سوژه مهم روز اول بود. 
جوان که چند سال برای 
حضور در وزن اول کیلوهای 
زیادی را کم می کند، در 
راه رسیدن به نیمه نهایی 
در مصاف با کشتی گیر 
آذربایجان شکست خورد 
تا در بهترین حالت او باز هم 
شانس رسیدن به مدال برنز 
را داشته باشد؛ مدال برنزی 
که سال گذشته هم برای جوان 
به دست آمده بود و این توقع 
بود تا او بتواند این مدال 
را افزایش بدهد و به 

مدال طا برسد.
 جوان توانایی بالایش 
را بارها نشان داده 
ی  یز مه ر نا بر ما  ا
ــام  ــرای او انجـ ــی بـ خوبـ
ن  ا جو  . د نمی شو
باید سالی یکبار 

وزن کم کند و یا اینکه باید تغییر 
وزن بدهد اما همین امسال او چند 
ـــار وزن کم کرده و به همین دلیل  ب
هم بدنش تحلیل می رود و نتیجه 
ـــی  همین می شود که همه در جهان

جوانان دیدند. 
دومین شکست ایران هم در وزن 
ــه  ــی کـ ــورد. جایـ ــم خـ ــرم رقـ ۷9 کیلوگـ
در وزن ۷9 کیلوگرم فرزاد صفی 
جهانشاهی به میدان رفت اما در 
همان دیدار نخست در مصاف 
با کشتی گیر روسیه هیچ حرفی 
ـــرای گفتن نداشت و در همان دور  ب
نخست با نتیجه ۱۰ بر صفر مغلوب 
ابراگیم کادیف از روسیه شد. 
این دو شکست کمی برنامه های 
کادرفنی را برای ایستادن بر سکوی 

ــم زد.  ــه هـ ــت بـ نخسـ
ز  ا ن  ا جو د  ا نژ محمد حمد  ا
ــود  ــا بـ ــدال طـ ــی مـ ــانس های اصلـ شـ
ـــا این شکست حالا در نهایت  اما ب
بتواند برنز بگیرد که همین هم کار 
را برای او سخت می کند. حالا شاید 
جهانشاهی را از همان ابتدا هم روی 
مدالش حساب نمی کردند. در وزن 
۶۵ کیلوگرم محمدرضا شاکری، در 
وزن ۷۰ کیلوگرم علی رضایی و در 
وزن 9۷ کیلوگرم ابوالفضل بابالو 
سه کشتی گیری بودند که در روز 
 نخست خوش درخشیدند و به 

نیمه نهایی رسیدند. صعود این 
سه نفر به نیمه نهایی شانس های 
یران برای رسیدن به  بالای ا

قهرمانی را حفظ کرد. 
در ۵ وزن دوم هم ورود چهره های 
شاخص کشتی جوانان می تواند 
به قهرمانی تیم کمک کند. در 
مسابقات ۵ وزن دوم و در وزن ۶۱ 
کیلوگرم علی خرمدل، ۷4 کیلوگرم 
حسین محمدآقایی ، 8۶ کیلوگرم 
امیرحسین علیزاده ، 92 کیلوگرم 
ــم  ــرم هـ ــی و ۱2۵ کیلوگـ ــن عظیمـ مبیـ
امیررضا معصومی نفرات تیم ملی 
کشتی آزاد هستند که در این ۵ وزن 
امیررضا معصومی و مبین عظیمی 
تیم  ی  نس ها شا ین  مهم تر
ایران برای کسب مدال طا 
هستند. شاید مهم ترین 
موضوع در ۵ وزن دوم قرعه 
نسبتاً خوب این نفرات 

است.    

ـــان کیوروگی  ـــدو نونهالان و نوجوان رقابت های تکوان
و پومسه قهرمانی آسیا و هشتمین دوره مسابقات 
آزاد پاراتکواندو ماه آینده به میزبانی لبنان برگزار 
ــا کلی آدم اضافی در لیست این تیم  می شود امـ
قرار دارد. تیم های ملی تکواندو ایران در این 
ـــن  ـــرای ای ـــد اما ظاهراً ب ـــدان می رون ـــه می مسابقات ب
رقابت ها فدراسیون برنامه ریزی گسترده ای کرده 
ـــن سفر  ـــاً تمامی مسئولان فدراسیون در ای و تقریب
حضور دارند. طبق اعام سایت فدراسیون جهانی 
تکواندو، مسئولان فدراسیون ثبت نام اولیه 
ورزشکاران، مربیان، سرپرستان و همراهان تیم ها 
ــا انجام دادند و در  را برای حضور در این رقابت هـ
ـــام 8 نفر از مسئولان فدراسیون در  میان تعجب ن
ثبت نام اولیه دیده می شود. هادی ساعی رئیس 
فدراسیون تکواندو، اصغر رحیمی دبیرکل، علی 
تاجیک رئیس سازمان تیم های ملی، حسین 
عباس رئیس کمیته امور استان ها و مجامع، 
جمشید سهرابی رئیس انجمن پاراتکواندو، حمید 
باقی نژاد، روشنک حسینی و خیرالله قلی زاده 
نفراتی هستند که نامشان در ثبت نام اولیه دیده 
می شود و همین سؤال مهمی است که چرا باید 
این همه مسئول همراه تیم حضور داشته باشند؟ 
رئیس فدراسیون به هر حال باید کنار تیم باشد 

اما چه ضرورتی به همراهی بقیه است؟ 
می توان یکی از افرادی  که نامش در این لیست 
است را به طور نمونه بررسی کرد و متوجه بیهوده 
بودن همراهی او شد؛ در میان ثبت نام کنندگان در 
ـــه  ـــام خیرالله قلی زاده ب سایت فدراسیون جهانی ن
ــود. در حالی که  ــوان فیزیولوژیست دیده می شـ عنـ
جامعه تکواندو، قلی زاده را به عنوان مدیرعامل 
باشگاه ابزار و یراق توسن و مدیرعامل مؤسسه 
ورزشی بارمان توسن می شناسند. با مراجعه به 
ــود  ــی، مشخص می شـ ــه ورزشـ ــن مؤسسـ ــایت ایـ سـ
که قلی زاده تحصیات خود را در زمینه رشته 

آسیب شناسی ورزشی عنوان کرده است. حتی با 
در نظر گرفتن این ادعا، منطقی برای همراهی او 
با تیم های ملی دیده نمی شود. شرایط اقتصادی 
کشور اصاً خوب نیست و طبیعی است که 
فدراسیون ها هم در مضیقه باشند اما چرا با 
ــافر در این  ــاد این همه مسـ این همه مشکل زیـ

لیست حضور دارند؟
 ساعی روز 22 اسفند سال گذشته با گایه از 
شرایط سخت اقتصادی و مشکات مالی فراوان 
فدراسیون گفته بود: »با این شرایط اقتصادی و 
ـــه سختی  ـــر شده، اردوها را ب هزینه ها که چند براب
برگزار می کنیم و هزینه های سفر با این افزایش 
قیمت دلار خیلی سنگین است. باید فکر اساسی 
ـــا دلار ۵۰ هزار تومانی دیگر  به حال ورزش شود. ب

امکان اعزام خیلی سخت می شود.« 
ظاهراً در هنگام اعزام  مسئولان فدراسیون این 
شرایط سخت اقتصادی هرگز دیده نمی شود. 
خیلی از این سفرها اصاً ضرورتی ندارد اما برخی 
پای ثابت همه سفرها هستند و عجیب است که 
ـــه  ـــی گای ـــع مال ـــود مناب رئیس فدراسیون که از کمب
می کند، در قبال این گونه سفرها سکوت کرده 
است. همین چند روز پیش یکی از مسئولان 
فدراسیون تکواندو از مسابقات دانشجویان 
جهان در چین برگشت؛ آن هم در شرایطی که 
تیم در قالب کاروان اعزام شده بود و سرپرست 
هم در کنار تیم حضور داشت و رئیس فدراسیون 
هم تیم را همراهی کرده بود اما باز هم یکی از 
ـــن افراد را  ـــود. ای ـــم ب مسئولان فدراسیون همراه تی
باید شیفتگان سفر نامید، کسانی که برایشان 
اهمیتی ندارد که چرا در کنار تیم هستند، مهم 
این است که این تیم را در سفر خارجی همراهی 
ـــه خاطر اعزام  ـــد. بیشترین هزینه های ورزش ب کنن
همین افراد است که باید گفت بخش عمده ای 

ــه هدر می رود. از بودجـ

لیست بلند مسافران برای مسابقات تکواندو در لبنان

شیفتگان سفر

پنج وزن نخست کشتی آزاد جوانان جهان در اردن

باخت بد

محسن وظیفه
روزنامه نگار

   سه شنبه   24 مرداد  1402  سال بیست و هفتم   شماره 7375

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال
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 در فاصله چند روز به 
شروع فصل جدید 
لیگ برتر هندبال 

باشگاه های کشور تیم 
تازه وارد پلیمر خرم آباد 

که ابتدا هندبالی ها 
را با جذب بازیکنان 
سرشناس هندبال 

ایران شوکه کرده بود، 
با ناتوانی در حفظ و 

کنترل همان ستاره ها 
برای بازی در لیگ فصل 
1402 در آستانه بحران 

جدی قرار دارد . این تیم 
که با جذب ستاره های 
نامدار هندبال دنبال 

کسب سهمیه جام 
باشگاهی قاره آسیا 

بود، حالا با خروج یکی 
پس از دیگری همان 
چهره های نامدار، در 

شرف فروپاشی و 
انصراف از حضور در 

لیگ هندبال ایران قرار 
دارد!

ZOOM

 بانوان 
 بسکتبالیست 

 یک قدم 
تا فینال آسیا

تیم ملی بسکتبال زنان ایران در 
دومین دیدار خود در دسته دوم 
کاپ آسیا، مغولستان را شکست 
داد. تیم ملی بسکتبال زنان 
ایران در دومین دیدار خود از 
رقابت های دسته دوم کاپ آسیا 
روز گذشته به مصاف مغولستان 
رفت و با نتیجه ۷۰ بر ۳۳ به 
پیروزی رسید. شاگردان النی 
کاپوچیانی در تیم ایران کوارتر 
اول این دیدار را با برتری ۱۶ بر 
۸ به پایان رساندند، در کوارتر 
دوم هم ۱۲ بر ۶ جلو افتادند تا 
نیمه اول را با برتری ۲۸ بر ۱۴ به 
پایان برسانند. در کوارتر سوم هم 
نتیجه بازی ۲۶ بر ۱۰ به سود ایران 
بود. کوارتر چهارم نیز ایران ۱۶ بر 
۹ برنده شد تا در نهایت بازی 
۷۰ بر ۳۳ به سود ایران تمام 
شود. دلارام وکیلی با ۱۳ امتیاز، 
امتیازآورترین بازیکن زمین شد. 
از تیم مغولستان هم نیامجاو 
ناندیدخوسل با کسب ۹ امتیاز، 
بیشترین امتیاز را برای تیم خود 
کسب کرد. تیم ایران امروز ۲۴ 
مرداد در آخرین دیدار دور گروهی 
به مصاف اندونزی می رود که این 
تیم نیز در دو دیدار قبلی خود 
به پیروزی رسیده است. برنده 
این مسابقه به صورت مستقیم 
به نیمه نهایی صعود می کند و 
تیم دوم هم باید برای صعود 
به نیمه نهایی به مصاف تیم 
سوم گروه B برود. در پایان این 
رقابت ها تیم قهرمان به دسته 
اول آسیا صعود می کند. بازیکنان 
تیم ملی بسکتبال زنان با دستبند 
مشکی، شهادت و مجروح شدن 
جمعی از هموطنان مان را در 
غ  ه چرا شا یستی  ر ترو حمله 

تسلیت گفتند.

اردوی تیم های ملی کاراته 
بانوان و آقایان

دور جدید تمرینات 
از 26 مرداد

مرحله دهم و هشتم اردوی 
تیم های ملی کاراته بانوان و 
قایان ایران روز دوشنبه به  آ
پایان رسید. مرحله دهم اردوی 
تیم ملی کاراته بانوان و مرحله 
هشتم اردوی تیم ملی کاراته 
آقایان جهت حضور در بازی های 
آسیایی هانگژو ۲۰۲۲ و قهرمانی 
جهان مجارستان ۲۰۲۳ به پایان 
رسید. ملی پوشان کاراته ایران 
در این مرحله از اردو هر روز 
تمرینات خود را در خانه کاراته 
کادمی ملی المپیک دنبال  و آ
کردند. مرحله بعدی اردوی 
تیم های ملی کاراته ایران از 
۲۶ مردادماه آغاز می شود. 
مسابقات کاراته در بازی های 
آسیایی هانگژو ۱۳ تا ۱5 مهرماه و 
رقابت های کاراته قهرمانی جهان 
۲۰۲۳ از ۲ تا ۷ آبان در بوداپست 

مجارستان برگزار می شود.
 

خوشنویس دبیر 
شد، نوری رئیس 

مسابقات هندبال
میترا نوری به عنوان رئیس 
کمیته مسابقات و علی اکبر 
بیر  د ن  ا به عنو خوشنویس 
فدراسیون هندبال منصوب 
شدند. علیرضا پاکدل رئیس 
فدراسیون هندبال در احکامی 
میترا نوری را به عنوان رئیس 
کمیته مسابقات این فدراسیون 
را  کبر خوشنویس  ا علی  و 
به عنوان دبیر این فدراسیون 
منصوب کرد. رئیس فدراسیون 
هندبال همچنین از زحمات و 
تلاش های مراد کرمی رئیس 
سابق کمیته مسابقات قدردانی 
و او را به سمت مشاور رئیس 
فدراسیون در امور مسابقات 

منصوب کرد.

 zخبر

محمود میران:

هانگژو می تواند شروع خوبی برای جودو باشد

پیشکسوت جودوی ایران در خصوص پایان محرومیت 4 ساله جودو 
می گوید: »شهریورماه تعلیق چهار ساله جودو ایران تمام می شود. فکر 
می کنم بازی های آسیایی هانگژو سرآغاز خوبی برای جودو ایران است تا ما 
گذشته را فراموش کنیم. باید از این پس در مسیر مسابقات بین المللی قدم 
بگذاریم و برای همین مسئولان ورزش باید نگاه حمایتی ویژه ای به جودو 
داشته باشند. صرفاً حضور در اردوی تیم ملی جودو دردی را دوا نمی کند.«

 غلامرضا نوروزی:

ورزشکاران هانگژو تقریباً همگی چک پزشکی شدند

غلامرضا نوروزی رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی می گوید: »تقریباً 
تمام رشته هایی که نماینده اعزامی به بازی های آسیایی دارند تا امروز 
تحت معاینات پزشکی ورزشی قرار گرفته اند. دو، سه رشته باقی مانده 
که ورزشکاران شان به خاطر اردوی خارج از کشور یا دیگر برنامه های 
تمرینی موفق به حضور در ستاد پزشکی ورزشی آزادی نشده اند. کار 

معاینه پزشکی ورزشی آنها تا پایان هفته انجام می شود.«

 جواد داوری:

برای تغییر نسل دیر استارت زدیم

جواد داوری رئیس فدراسیون بسکتبال معتقد است: »ما فراتر از آسیا 
فکر می کنیم و با استعدادهایی که در کشور داریم، می شود به سطح 
جهانی برسیم. در تیم بزرگسالان ما نیاز به یک تغییر نسل داریم و الان 
در حال انجام این موضوع هستیم، هرچند که باید خیلی زودتر از اینها 
شروع به تغییر نسل می کردیم. این مهم از زمان حضور آقای ارمغانی 

آغاز شد و الان با آقای دمیر ادامه دارد.«

 zسوژه

مبارزه پورشیب و خدابخشی برای حضور در هانگژو

کومیته مردان 4 سهمیه گرفت

خروج ستاره های هندبال از تیم تازه وارد در آستانه شروع لیگ برتر

استکی نیامده رفت!

کاپیتان سابق تیم ملی هندبال از جمع هندبالیست های تیم تازه وارد به لیگ برتر این رشته جدا شد و احتمالاً قرار است فعالیتش را در یک 
تیم دیگر در فصل جدید لیگ برتر هندبال باشگاه های کشور دنبال کند! شنیده ها حاکی از آن است »الله کرم استکی« بازیکن سرشناس و 

نام آشنای هندبال که چندی پیش خبر پیوستنش به تیم تازه لیگ برتری »پلیمر خلیج فارس خرم آباد« منتشر شد حالا در آستانه شروع سی 
و ششمین دوره لیگ برتر هندبال مردان، قرارداد جدیدش را با این تیم لیگ برتری منعقد نکرده و قرار است از تیم پلیمر خلیج فارس جدا 

شود. احتمالاً او دیگر این تیم را در لیگ جدید هندبال همراهی نخواهد کرد و با یک تیم جدید به توافق رسیده است.

دست پلیمری ها در حنا ماند؟
الله کرم استکی بی شک یکی 
از چهره های شاخص، باسابقه و 
استخوان خرد کرده در هندبال 

ایران است. 
بازیکنی مؤثر در تیم های ملی 
هندبال ایران که سال ها سابقه 
حضور در لیگ های معتبر اروپایی 
را نیز در کارنامه دارد.  الله کرم حالا 
که تقریباً پا به سن گذاشته و تبدیل 
شده است به یکی از چهره های 
باتجربه هندبال ایران، احتمالاً با 
پایان دوران بازی حرفه ای در هندبال 
ایران، به دنبال شروع فعالیتش در 
بخش مربیگری است. به همین 
ــل  ــای فصـ ــالا در رقابت هـ ــل او حـ دلیـ
جدید لیگ برتر هندبال ایران 
به دنبال این است تا ضمن 
 کسب تجربه در بخش مربیگری، 

حسن ختام دوران بازیگری خود را 
نیز در یکی از تیم های نسبتاً مطرح 

لیگ هندبال جشن بگیرد.
  الله کرم استکی البته امسال گویا 
چند پیشنهاد داخلی و خارجی 
خوب هم دارد، اما جدی ترین 
گزینه یک تیم داخلی و مطرح 
است که به دنبال جذب استکی به 
عنوان مربی بازیکن است. این تیم 
گویا قرارداد دندانگیرتری نسبت به 
پلیمر خرم آباد به  الله کرم استکی 
ــرار است بزودی  ــنهاد داده و قـ پیشـ
این قرارداد با رضایت ملی پوش 
باسابقه هندبال کشورمان قبل 
 از شروع لیگ هندبال منعقد 

شود.
ــر  ــم پلیمـ ــه تیـ ــک بـ ــع نزدیـ ــک منبـ  یـ
خبر جدایی استکی را تأیید کرده 
است و حالا این تیم بعد از فسخ 
قرارداد با »مهرداد صمصامی« یک 
ملی پوش دیگر یعنی »الله کرم 

استکی« را نیز از دست داد. 
استکی فصل قبل برای تیم نیروی 

زمینی ارتش در لیگ برتر ایران 
به میدان رفت و توانست پس 
از مقام نایب قهرمانی، همراه با 
ـــن تیم در بیست و پنجمین دوره  ای
ــگاه  ــه جایـ ــیا بـ ــگاه های آسـ ــام باشـ جـ

هفتمی برسد.
 

شروع لیگ هندبال درگیر 
حواشی نقل و انتقالات

لیگ برتر هندبال باشگاه های 
کشور قرار است رسماً از روز ۱۱ 
شهریورماه جاری استارت بخورد. 
این دوره از مسابقات گفته می شد 
قرار است با حضور تیم های 
متمول تر و اسم  و رسم دارتر از 

فصل قبل برگزار شود. 
اما هنوز مسابقات آغاز نشده 
است، حواشی متعدد پیرامون 
نقل و انتقالات بازیکنان بیشتر از 
ماجرای شروع لیگ سروصدا کرده 
است. به طور مثال، تیم هندبال 
باد در  پلیمر خلیج فارس خرم آ
بهمن ماه سال گذشته توانست در 
ـــران  ـــال لیگ یک باشگاه های ای فین
با شکست آلومینیوم اراک به لیگ 
برتر باشگاه های کشور صعود کند. 
این تیم چندی پیش خبر از توافق 
نهایی با چهار ملی پوش طراز اول 
هندبال ایران و دو بازیکن خارجی 

در رسانه  ها منتشر کرد.
 اما پس از چند روز با مهرداد 
صمصامی یکی از این ملی پوش ها 
به مشکل برخورد تا مهرداد 
خیلی زود از جمع پلیمر جدا 
شود. البته به گفته برخی ها جدا 
شدن مهرداد از پلیمر به ماجرای 
محرومیت او بر می گردد . در ادامه 
ـــان  ـــه کرم استکی کاپیت ـــز حالا  الل نی
ـــا  ـــوز نیامده گوی سابق تیم ملی، هن
تصمیم به جدایی از این تیم گرفته 
تا او زود تر از آنچه که پیش بینی 
لله  می شد با شاگردان عزت ا

رزمگر خداحافظی کند.
 پس از جدایی این دو ملی پوش 
با تجربه حالا آنطور که پیداست 
»علی رحیمی کازرونی« دروازه بان 
تیم ملی کشورمان که هم اکنون 
با تیم ملی در اردوی آماده سازی 
در کشور صربستان به سر می برد 
و خود را برای شرکت در بازی های 
آسیایی هانگژو آماده می کند نیز 
احتمالاً قصد جدایی از تیم تازه وارد 
ـــاد را دارد.  پلیمر خلیج فارس خرم آب
ــر  ــه ملی پوش دیگـ ــد سـ ــز  ماننـ او نیـ
دست مسئولان پلیمر را در حنا 
گذاشته و قصد حضور با پیراهن 
این تیم را در لیگ هندبال فصل 

جاری ندارد!

کاراته ایران قطعاً یکی از رشته های 
ورزشی است که کاروان ورزش ایران 
در بازی های آسیایی ۲۰۲۳ هانگژوی 
چین روی کسب مدال و سکوهای 
افتخار توسط ستاره های این رشته 
در هر دو بخش مردان و زنان حساب 

ویژه ای باز می کنند. 
سید شهرام هروی سرمربی تیم ملی 
کاراته کشورمان با استفاده از تمامی 
ته،همینطور  را توان و پتانسیل کا
برگزاری اردوهای مختلف و مستمر 

قصد دارد تا بهترین های این رشته 
پرافتخار)کاراته( را برای حضور در 
۲ رویداد معتبر پیش رو مهیا کند. 
ابتدا بازی های آسیایی هانگژوی 
چین، سپس رقابت های جهانی ۲۰۲۳ 
بوداپست مجارستان. حالا قرار است، 
برای اینکه بهترین نفرات برای حضور 
در بازی های آسیایی هانگژوی چین در 
ترکیب تیم ملی کاراته کشورمان قرار 
بگیرند، هروی بین ذبیح الله پورشیب 
و مهدی خدابخشی انتخابی برگزار کند. 

رقابت انتخابی که قطعاً برای هر دو 
ملی پوش سرشناس و عنواندار حیاتی 
و مهم است. رقابت انتخابی وزن 
۸۴- کیلوگرم کومیته مردان قرار است 
طبق زمانبندی فدراسیون کاراته، شنبه 
)۲۸ مرداد ماه( برگزار شود تا نهایتاً از 
دل این رقابت انتخابی نماینده کاراته 
ایران در بازی های آسیایی مشخص 
شود. ذبیح الله پورشیب و مهدی 
خدابخشی روز شنبه ۲۸ مردادماه در 
رقابت انتخابی وزن ۸۴- کیلوگرم تیم 

ملی کاراته در سالن شهید کبکانیان 
به مصاف هم خواهند رفت تا نفر برتر 
به عنوان نماینده کاراته ایران در وزن 
۸۴- کیلوگرم راهی بازی های آسیایی 

هانگژو شود.
 امیر مهدی زاده در وزن ۶۷- کیلوگرم، 
بهمن عسگری در وزن ۷5- کیلوگرم و 
سجاد گنج زاده در وزن ۸۴+ کیلوگرم 
سه نماینده دیگر کومیته مردان در 
بازی های آسیایی هانگژو خواهند بود. 
مسابقات کاراته در بازی های آسیایی 

هانگژو ۱۳ تا ۱5 مهرماه برگزار می شود. 
با اعلام رسمی فدراسیون کاراته، ۴ 
سهمیه کاراته در بازی های آسیایی 
۲۰۲۲ هانگژو در بخش مردان به 
کومیته تعلق گرفت و ایران نماینده ای 
در کاتا نخواهد داشت. باید دید در 
بخش بانوان نیز شرایط اینگونه خواهد 
بود یا احتمال اعزام نماینده ای از کاتا 
وجود دارد. حالا باید منتظر ماند و دید 
که نتیجه رقابت انتخابی بین این دو 
ملی پوش نهایتاً به کجا ختم می شود؟

 رضا عباسپور
روزنامه نگار

سه شنبه   24 مرداد  1402  سال بیست و هفتم   شماره 7375  

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال

7

لیگ برتر هندبال باشگاه های کشور 
قرار است رسماً از روز 11 شهریورماه 

جاری استارت بخورد. این دوره از 
مسابقات گفته می شد قرار است با 
حضور تیم های متمول تر و اسم  و 

رسم دارتر از فصل قبل برگزار شود. 



 z2023 جام جهانی زنان

سوئد-اسپانیا؛ 
نیمه نهایی اول جام

جنگ 
ستارگان، 
اپیزود اول

ــه نهایی نهمین دوره جام  ــه نیمـ مرحلـ
ــروز با  ــان از صبح امـ ــال زنـ ــی فوتبـ جهانـ
ــازی این مرحله بین  ــن بـ ــزاری اولیـ برگـ
ــد.  ــد شـ ــزار خواهـ ــپانیا برگـ ــوئد و اسـ سـ
ــه به علت نمایشی که  ــابقه ای کـ مسـ
دو تیم حاضر در آن در مراحل گذشته 
ــته اند، جذاب ترین  ــه نمایش گذاشـ بـ

ــد بود. ــازی این مرحله خواهـ بـ

رویا تعبیر می شود
ــپانیا در  ــان اسـ ــال زنـ ــی فوتبـ ــم ملـ تیـ
ــی با درخشش  ــام جهانـ این دوره جـ
ــار داشت،  ــه در اختیـ ــتاره هایی کـ سـ
ــه  ئـ ــاده ای را ارا ــرد فوق العـ عملکـ
ــه  ــخ بـ ــار در تاریـ ــن بـ ــرای اولیـ داد و بـ
ــرد.  ــود کـ ــر صعـ ــم برتـ ــار تیـ جمع چهـ
ــه  ــا پیش از مرحلـ ــا تـ ــان لاروخـ زنـ
ــابقه 15 گل  ــه نهایی در 5 مسـ نیمـ
ــانده اند و در مقابل  ــر رسـ ــه ثمـ بـ
ــده  ــاز شـ ــان بـ ــم دروازه شـ ــار هـ 6 بـ
ــا در کارهای  ــاید لاروخـ است. شـ

 zبرنامه بازی ها

 zخبر

نیمه نهایی لیگز کاپ امریکا
چهارشنبه 25 مرداد

2:30 ...... فیادلفیا – اینترمیامی

سوپرجام اروپا
چهارشنبه 25 مرداد 1402

22:30 ..... منچسترسیتی – سویا

امیررضا همایون
خبرنگار

ایسکو

بهترین بازیکن زمین

در دیداری که بتیس توانست 1-2 میزبانش را شکست دهد، ایسکو 
عنوان بهترین بازیکن میدان را از آن خود کرد تا بازگشتش را به بهترین 
شکل جشن بگیرد. هم بتیس سه امتیاز گرفت و هم ایسکو MVP شد.

او در پایان بازی گفت: »بسیار خوشحالم که بعد از مدت ها بازی کردم. 
برای اولین بازی و پیروزی تیم بسیار خوشحالم. من روزهای بدی را 

گذراندم، ولی الان از نظر روحی و بدنی پیشرفت کرده ام.«

ژوائو فلیکس

با فاتی معاوضه می شود

اظهارات ژوائو فلیکس درباره علاقه به بارسا باعث شد که مدیران 
اتلتیکومادرید بسیار عصبانی شوند. حالا سایت کوپه خبر داده که خوان 
لاپورتا رئیس بارسلونا شخصاً به ژرژ مندس، مدیر برنامه سرشناس پرتغالی، 
خبر داده که قصد دارد فلیکس را در همین پنجره نقل و انتقالات تابستانی 
به خدمت بگیرد و راهکارش برای از میان برداشتن مانع اقتصادی در انجام 

این انتقال این است که پیشنهاد معاوضه او با آنسو فاتی را ارائه دهد.
 

روبرتو مانچینی

دلیل شخصی برای کناره گیری از تیم ملی

مانچینی پس از استعفا از سمت سرمربیگری تیم ملی ایتالیا پستی منتشر کرد: 
»استعفا از سمت مربیگری ایتالیا تصمیم شخصی من بود. می خواهم از گابریله 
گراوینا به خاطر اعتمادی که به من نشان داد و همچنین از همه اعضای فدراسیون 
تشکر کنم. به همه بازیکنانم و همچنین هوادارانی که در پنج سال گذشته در کنار 
من بودند، ادای احترام می کنم و از همه سپاسگزارم. پیروزی فوق العاده در یورو 

2020 را همیشه در قلبم نگه می دارم. این یک افتخار بوده است.«

متئو آلمانی

بارسا خریدهای 

متئو آلمانی، مدیر بخش فوتبال بارسلونا، هر گونه احتمال جذب بازیکن 
از سوی این تیم را محتمل دانست، ولی ترجیح داد از بازیکنی نام نبرد اما 
احتمال خرید ژائو کانسلو از منچسترسیتی را رد نکرد: » ترجیح می دهم 
در مورد نام ها صحبت نکنم. کانسلو؟ فعلاً ما روی ثبت قراردادها متمرکز 
هستیم و البته حواسمان به بازار برای تکمیل تیم است. ما به این هدف 

نزدیک هستیم و هیچ چیز منتفی نیست.«

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان
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ژاوی ارناندس از تساوی صفر-صفر  بارسلونا 
در زمین ختافه بشدت عصبانی بود. او اما 
پس از بازی در حرف های جنجالی خود بسیار 
با دقت و مطالعه شده از کلمات استفاده 
کرد تا از محرومیت توسط کمیته مسابقات 
جلوگیری کند. با وجود انتقاد شدید او از 
داوران و لالیگا و همچنین اخراج شدنش از 
کنار زمین بعید است که بیش از دو بازی از 

مسابقات دور باشد.
جمله ای که کمیته مسابقات لالیگا می تواند 
روی آن حکم صادر کند آنجایی است که 
ژاوی خطای هند گاوی را »اختراع  شده« از 
سوی داوران تعریف کرد. در ثانیه های پایانی 
بازی، رونالد آرائوخو در محوطه جریمه ختافه 
سرنگون شد اما داور تصمیم گرفت پنالتی 
اعام نکند و به جای آن خطای هند گاوی 
هافبک جوان بارسلونا را در لحظه رساندن 
توپ به آرائوخو اعام کرد در حالی که در 
تصاویر آهسته به طور واضح مشخص نبود 

که توپ به سینه او خورده یا به دستش.
ژاوی که در طول بازی به دلیل خطاهای 
تیم ختافه روی بازیکنانش و همچنین بابت 
اخراج رافینیا ستاره برزیلی تیمش عصبانی 
بود در نهایت به دلیل اعتراض از زمین 
اخراج شد. اما در کنفرانس مطبوعاتی از 
فرصت استفاده کرد و بشدت به داوران 
بازی و همچنین به لالیگا تاخت: »من به 
داور چهارم گفتم که آنها خطاهای زیادی 
روی ما انجام می دهند که اعام نمی شود 
و به همین دلیل اخراج شدم. اخراج من 
مهم است ولی اتفاقی که در زمین رخ داد 

مهم تر بود.«
اما او این اعتراض را هوشمندانه و بدون 
اینکه تحت تأثیر عصبانیت لحظه ای قرار 

گیرد، کرد. تا آنجا که وقتی به مفهوم »هند 
اختراعی« متوسل شد، این کار را به روشی 
متفکرانه و با هدف اجتناب از محرومیت 
انجام داد: »قانون برخورد توپ با دست 
به صورت جداگانه برای ژاوی اختراع شده 
است. در جلسه قبل از فصل گفتند که 
داوران تنها برخورد عمدی توپ با دست 
را خطا تشخیص می دهند اما این قانون 
برای تیم ژاوی اجرا نمی شود.« در واقع 
ژاوی یادش بود که کارلو آنچلوتی، سرمربی 
رئال مادرید فصل گذشته، خطای مارکوس 
آسنسیو در بازی مقابل خیرونا را به عنوان 
»پنالتی اختراعی« خطاب کرد و محروم نشد.
بنابراین، اگر ژاوی اکنون به خاطر این حرفش 
جریمه شود، باشگاه بارسلونا اعتراض 
خواهد کرد و آن را یک مورد آشکار از 
»استانداردهای دوگانه« در رفتار فدراسیون 
فوتبال اسپانیا با رئال مادرید و بارسلونا 

تلقی می کند.
سرمربی بارسا البته لالیگا را نیز هدف قرار 
داد: »اگر مردم حوصله شان سر برود یا 
تمایلی به تماشای فوتبال نداشته باشند، 
طبیعی است. چیزی که امروز دیدیم فوتبال 
نبود، مایه شرمساری بود. من به خاویر 
تباس )رئیس سازمان لیگ( می گویم که 
محصول او مایه شرمساری است. قانون 
در مورد صحنه ای که توپ به دست گاوی 
خورد توضیح داده است. داور این فرصت را 
از ما گرفت و باید در موردش توضیح دهد.«
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال اسپانیا در 
حال بررسی اظهارات ژاوی است، اما بعید 
است او را به خاطر این موضوع محروم کند. 
ژاوی به خاطر کارت قرمزش مقابل ختافه 
تنها با دو بازی محرومیت مواجه می شود.

لیگ برتر انگلیس
دوشنبه 23 مرداد 1402
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 zنتایج بازی ها

حرکت جالب مورینیو 
در بازی رم

رم روز یکشنبه  بازی های پیش 
فصل خود را با برتری 2-1 برابر 
پارتیزانی تیرانا به لطف گل های 
الشعراوی و بلوتی به پایان رساند.
ینیو  بازی ژوزه مور ین  ا در 
سرمربی رم یک حرکت عجیب 
انجام داد. مورینیو در دقیقه 79 
تعویض های خود را تمام کرد و 
در این لحظه او تصمیم گرفت 
که حسام عوار را از زمین خارج 
کند و هیچ کس دیگری به جای 
او به زمین نرفت. این بازیکن 
الجزایری حیرت زده بود و در 
کمال تعجب همگان،  رم بازی را 
با 10 بازیکن به پایان رساند،  در 
حالی که آنها می توانستند با 11 

نفر این بازی را تمام کنند.
لو  د یره  ر کو رش  گزا طبق 
اسپورت،  دو دلیل وجود داشت 
که باعث شد مورینیو این تصمیم 
را بگیرد. اولی وضعیت فیزیکی 
بازیکن الجزایری بود. این بازیکن 
که 25 سال سن دارد،  فصل 
گذشته با لیون چهار مصدومیت 
داشت که باعث شد در مجموع 
بازی های زیادی را از دست بدهد. 
ایده مربی پرتغالی این بود که در 
مواجهه با تداوم خشونت بازیکنان 
لبانیایی،  از مصدومیت  تیم آ
احتمالی هافبک خود جلوگیری 

کند. دلیل دوم هم این بود که 
مورینیو احتمالاً می خواست 
این بازی دوستانه متعادل 

باشد. حریف 10 نفره شده 
بود )به دلیل اشتباه فنی 

مربی حریف( و مورینیو 
هم حرکتی در نوع 

خود جوانمردانه 
انجام داد.

 

جایگزین کورتوا مشخص شد

توفیق اجباری
ایمان گودرزی

خبرنگار

تساوی بارسلونا با جنجال داوری و استفاده هوشمندانه ژاوی از حرف آنچلوتی

خشم مهندس!

سرمربی بارسا در 
حرفهای خود لالیگا 
را نیز هدف قرار 
داد: »اگر مردم 
حوصله شان سر برود 
یا تمایلی به تماشای 
فوتبال نداشته 
باشند، طبیعی 
است. چیزی که امروز 
دیدیم فوتبال نبود، 
مایه شرمساری بود. 
من به خاویر تباس 
)رئیس سازمان لیگ( 
می گویم که محصول 
او مایه شرمساری 
است

دروازه بان اسپانیایی چلسی 
پس از رد کردن پیشنهاد بایرن 
مونیخ، به صورت قرضی بدون 
بند خرید دائم به رئال مادرید 
منتقل شد تا جای خالی شماره 

یک مصدوم را پر کند.
مصدومیت تیبو کورتوا خبری 
بود که هفته گذشته مادرید را 
در شوک فرو برد. کهکشانی ها 
با مصدومیت بلند مدت شماره 
یک )حدود 9 ماه( چاره ای جز 
اقدام سریع برای به خدمت 
گرفتن جایگزین نداشتند. با 
دوری دروازه بان بلژیکی از زمین، 
سفید پوشان تمام گزینه های 
ممکن در بازار را مورد بررسی 
قرار دادند و پس از ارزیابی 
بازیکنانی مانند بونو، دخیا، 
کیلور ناواس و مامارداشویلی 
در نهایت دروازه بان 28 ساله 
چلسی را که قبل از حضور 
کورتوا تا یک قدمی مادرید نیز 
رسیده بود به خدمت گرفتند. 
نگلیس  ا در  که  ر  ن طو هما
گزارش شده، تیم مادریدی بند 
خرید دائمی برای این بازیکن 
در نظر نگرفته است. کپا تا قبل 
از رسیدن پیشنهاد مادرید در 
حال مذاکره نهایی با بایرن بود. 
اما به محض رسیدن پیشنهاد 
سفید پوشان این دروازه بان 
قید مونیخ را زد و به پیشنهاد 
قرضی مادرید جواب مثبت 
داد. حالا آریزابالاگا درست 
پس از اولین بازی رئال مادرید 
در لالیگا که با پیروزی 2-0 این 
تیم مقابل اتلتیک بیلبائو همراه 
بود، تحت فرمان کارلو آنچلوتی 

قرار خواهد گرفت.
قرار است که دروازه بان جدید 
مادرید امروز ظهر در ساعت 
13:30 به وقت محلی معارفه 

شود.
کپا آریزابالاگا با 80 میلیون یورو 
به عنوان یکی از گرانقیمت ترین 
دروازه بان های تاریخ فوتبال 
از اتلتیک بیلبائو به چلسی 
پیوست و حالا بعد از 5 فصل او 
این بار با سفید پوشان به لالیگا 
برگشت. بازگشت او حالا شاید 

فرصت بیشتری نسبت به زمان 
حضورش در لیگ برتر انگلیس 
برای او به همراه داشته باشد. 
دروازه بان سابق چلسی سال 
گذشته پس از مصدومیت 
ادوارد مندی به دروازه بان 
شماره یک تیم تبدیل شد و 
در کارزار فاجعه بار تیم لندنی، 
یکی از معدود بازیکنانی بود 
که عملکرد با ثباتی داشت. 
این مرد اهل بیلبائو در فصل 
2024-2023، 39 بازی برای 
آبی پوشان انجام داد که از این 
تعداد حضور در زمین در 12 
بازی کلین شیت کرد. عملکرد 
خوب او زیر نظر گراهام پاتر و 
فرانک لمپارد نیز به او کمک 
کرد تا تماس لوئیس د لا فوئنته 
را دریافت کند و بار دیگر به تیم 

ملی دعوت شود.

پوچتینو روی او حساب 
کرده بود

ئوریسیو  ینکه ما با وجود ا
پوچتینو روی این دروازه بان 
برای این فصل حساب کرده 
بود، کپا آریزابالاگا مادرید را با 
لندن عوض کرد و ترجیح داد 
که رویای گذشته خود را به 
حقیقت تبدیل کند. آبی ها در 
نقل و انتقالات برای دروازه خود 
رابرت سانچز، گلر اسپانیایی و 
سابق برایتون را نیز با 30 میلیون 
یورو به خدمت گرفته بودند.

پوچتینو  یسیو  ر ئو ما گرچه  ا
در کنفرانس مطبوعاتی قبل 
از رویارویی با لیورپول اشاره 
کرد که برای این فصل روی 
کپا آریزابالاگا حساب می کند، 
رئال مادرید روز گذشته جذب 
دروازه بان 28 ساله را به صورت 
رسمی اعام کرد. پوچتینو در 
کنفرانس بعد بازی در مورد 
شایعات انتقال دروازه بانش به 
مادرید گفت: »هم او و هم رابرت 
سانچز هر دو بازیکنان بالغی 
هستند. آنها می دانند که قرار 
است برای شماره یک بجنگند. 
در حال حاضر، کپا کمی جلوتر 
از سانچز است، اما به نظر من 
رابرت این توانایی را دارد که کپا 
را در طول زمان به چالش بکشد 
 و سطح هر دو آنها افزایش پیدا 

کند.«



 

رویا‌تعبیر‌می‌شود
ــپانیا‌در‌ ــان‌اسـ ــال‌زنـ ــی‌فوتبـ ــم‌ملـ تیـ
ــی‌با‌درخشش‌ ــام‌جهانـ این‌دوره‌جـ
ــار‌داشت،‌ ــه‌در‌اختیـ ــتاره‌هایی‌کـ سـ
ــه‌ ئـ ‌ارا ــاده‌ای‌را ــرد‌فوق‌العـ عملکـ
ــه‌ ــخ‌بـ ــار‌در‌تاریـ ــن‌بـ ــرای‌اولیـ داد‌و‌بـ
ــرد.‌ ــود‌کـ ــر‌صعـ ــم‌برتـ ــار‌تیـ جمع‌چهـ
ــه‌ ــا‌پیش‌از‌مرحلـ ــا‌تـ ــان‌لاروخـ زنـ
ــابقه‌‌15گل‌ ــه‌نهایی‌در‌‌5مسـ نیمـ
ــانده‌اند‌و‌در‌مقابل‌ ــر‌رسـ ــه‌ثمـ بـ
ــده‌ ــاز‌شـ ــان‌بـ ــم‌دروازه‌شـ ــار‌هـ ‌6بـ
ــای‌ ــا‌در‌کارهـ ــاید‌لاروخـ است.‌شـ

ــا‌خط‌ ــد،‌امـ هجومی‌موفق‌بوده‌انـ
ــلما‌ ــد.‌سـ ــاع‌آسیب‌پذیری‌دارنـ دفـ
ــپانیا‌که‌ ــتاره‌‌19ساله‌اسـ سلستی‌سـ
ــم‌مقابل‌ ــازی‌این‌تیـ ــه‌‌111بـ در‌دقیقـ
ــی‌را‌ ــای‌نارنجـ ــد‌دروازه‌لاله‌هـ هلنـ
ــان‌ ــلحه‌های‌پنهـ ــی‌از‌اسـ ــرد‌یکـ ــاز‌کـ بـ
ــوئد‌ ــازی‌مقابل‌سـ ــپانیایی‌ها‌در‌بـ اسـ
ــود.‌رویای‌شاگردان‌ محسوب‌می‌شـ
ــیدن‌به‌بازی‌نهایی‌ خورخه‌ویلدا‌رسـ
ــان‌ ــال‌زنـ مهم‌ترین‌تورنمنت‌فوتبـ
ــیدن‌به‌ ــا‌برای‌رسـ ــان‌است‌و‌آنهـ جهـ

ــد. ــارزه‌می‌کننـ این‌هدف‌مبـ

سوئد‌در‌انتظار‌طلسم‌شکنی
ــوئد‌در‌دوره‌ ــم‌ملی‌فوتبال‌زنان‌سـ تیـ
ــال‌‌2019 ــام‌جهانی‌که‌سـ ــته‌جـ گذشـ
ــد‌مانند‌ ــه‌برگزار‌شـ به‌میزبانی‌فرانسـ
ــاده‌ای‌ ــرد‌فوق‌العـ این‌دوره‌عملکـ
ــر‌ ــم‌برتـ ــار‌تیـ ــه‌جمع‌چهـ داشت‌و‌بـ
ــه‌نیمه‌نهایی‌ ــا‌در‌مرحلـ ــید.‌زرد‌هـ رسـ
ــاگردان‌ساینا‌ ــیر‌قدرت‌هلند‌و‌شـ اسـ
ــدند‌و‌از‌راهیابی‌به‌بازی‌ ویگمن‌شـ

ــاز‌ماندند.‌ ــال‌بـ فینـ
ــرد‌ ــا‌عملکـ ــاره‌بـ ــوئد‌دوبـ ــالا‌سـ حـ
ــیده‌ ــه‌نهایی‌رسـ ــه‌نیمـ خوبش‌بـ

ــه‌فینال‌ ــیدن‌بـ ــرای‌رسـ است.‌آنها‌بـ
ــد‌ ــپانیای‌قدرتمنـ ــد‌اسـ ــد‌از‌سـ بایـ
ــم‌به‌هیچ‌عنوان‌ ــوئد‌هـ ــد.‌سـ بگذرنـ
ــال‌ ــات‌چهار‌سـ ــدارد‌اتفاقـ دوست‌نـ
ــرار‌ ــر‌برایش‌تکـ ــار‌دیگـ ــته‌بـ گذشـ
ــته‌ ــازی‌گذشـ ــج‌بـ ــا‌در‌پنـ ــود.‌آنهـ شـ
ــپانیا‌ ــم‌برخاف‌اسـ ــام‌نهـ ــود‌در‌جـ خـ
ــورد‌ ــه‌مقابل‌ژاپن‌شکست‌خـ کـ
ــه‌نکرده‌اند‌و‌ ــتی‌را‌تجربـ هیچ‌شکسـ
مقابل‌حریفانشان‌در‌مجموع‌‌11گل‌
ــم‌دریافت‌ ــانده‌و‌‌2گل‌هـ ــه‌ثمر‌رسـ بـ
ــد‌ ــه‌ثابت‌می‌کنـ ــاری‌کـ ــد.‌آمـ کرده‌انـ

ــپانیایی‌ها‌در‌ سوئدی‌ها‌برخاف‌اسـ
ــتحکام‌بیشتری‌دارند.‌ خط‌دفاع‌اسـ
ــه‌نهایی‌یک‌ ــوئد‌در‌نیمـ ــپانیا‌و‌سـ اسـ
ــه‌ ــود‌بـ ــام‌صعـ ــه‌نـ ــترک‌بـ هدف‌مشـ
ــد.‌هدفی‌که‌ ــال‌می‌کننـ ــال‌را‌دنبـ فینـ
ــیدن‌به‌آن‌رویای‌چند‌ساله‌شان‌ رسـ
ــازی‌جذاب‌ ــد.‌این‌بـ را‌محقق‌می‌کنـ
ــه‌ ــروز‌بـ ــه‌امـ ــاعت‌‌11:30دقیقـ از‌سـ
ــهر‌ ــارک‌شـ ــگاه‌ادن‌پـ میزبانی‌ورزشـ
ــاوت‌آدینا‌ ــا‌قضـ ــد‌و‌بـ ــد‌نیوزیلنـ اوکلنـ
ــزار‌ ــی‌برگـ ــهور‌برزیلـ آلوس‌داور‌مشـ

ــد. ــد‌شـ خواهـ

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان
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لیورپول و چلسی هر دو نامتعادل بودند

صلاح،  بازنده بزرگ استمفورد بریج

چلسی‌و‌لیورپول‌در‌اولین‌یکشنبه‌
لیگ‌برتر‌انگلیس‌رو‌در‌روی‌هم‌
قرار‌گرفتند‌و‌در‌استمفورد‌بریج‌به‌
تساوی‌1-‌1رضایت‌دادند.‌این‌بازی‌
نمایش‌دو‌تیمی‌بود‌که‌در‌ترکیب‌
خود‌تعادل‌لازم‌را‌نداشتند‌اما‌

دیداری‌تماشایی‌را‌ارائه‌کردند.
لوئیس‌دیاز‌برای‌لیورپول‌و‌اکسل‌
دیساسی‌برای‌چلسی‌در‌نیمه‌اول‌
گل‌زدند‌و‌موقعیت‌های‌دیگر‌به‌گل‌
تبدیل‌نشد‌تا‌همه‌چیز‌با‌تساوی‌به‌

پایان‌برسد.

درخشش‌اکسل
مصدومیت‌وسلی‌فوفانا‌برای‌چلسی‌
و‌برای‌خود‌این‌بازیکن‌یک‌فاجعه‌
محسوب‌می‌شد‌چون‌چلسی‌برای‌
خرید‌این‌مدافع‌هزینه‌زیادی‌کرده‌
بود.‌با‌این‌حال‌اکسل‌دیساسی‌
خودش‌را‌به‌عنوان‌یک‌جانشین‌
عالی‌برای‌فوفانا‌معرفی‌کرد.‌در‌

واقع‌بازیکن‌سابق‌موناکو‌شروعی‌
رؤیایی‌در‌تیم‌چلسی‌داشت‌و‌به‌
خوبی‌جواب‌اعتماد‌پوچتینو‌را‌داد.‌
یادتان‌باشد‌که‌او‌در‌پیش‌فصل‌
حتی‌یک‌دقیقه‌هم‌به‌میدان‌نرفته‌
بود‌اما‌هم‌در‌کارهای‌دفاعی‌عالی‌
بود‌و‌هم‌تک‌گل‌آبی‌های‌لندن‌را‌به‌
ثمر‌رساند‌تا‌نشان‌دهد‌یک‌بازیکن‌

تمام‌عیار‌در‌این‌تیم‌است.

محمد‌صاح،‌‌بازنده‌بزرگ
محمد‌ که‌ بگوییم‌ را‌ این‌ اول‌
صاح‌در‌این‌بازی‌یک‌پاس‌گل‌
فوق‌العاده‌به‌لوئیس‌دیاز‌داد‌که‌
شایسته‌احترام‌برای‌دید‌عالی‌و‌
دقت‌بالای‌خود‌در‌ارسال‌این‌پاس‌
است.‌ستاره‌مصری‌همچنین‌بارها‌
در‌نیمه‌اول‌خط‌دفاعی‌چلسی‌را‌
تهدید‌کرد‌و‌بدشانس‌بود‌که‌گل‌
او‌با‌اختافی‌میلیمتری‌آفساید‌
اعام‌شد.‌با‌وجود‌این،‌‌عملکرد‌

کلی‌صاح‌در‌این‌بازی‌به‌ویژه‌در‌
بخش‌تمام‌کنندگی‌ضعیف‌بود‌
و‌به‌همین‌دلیل‌بود‌که‌لیورپول‌
از‌شروع‌فوق‌العاده‌خود‌در‌این‌
بازی‌نتوانست‌بهره‌ببرد.‌عملکرد‌
او‌وقتی‌بیشتر‌به‌چشم‌آمد‌که‌از‌
سوی‌کلوپ‌تعویض‌شد‌و‌بابت‌این‌
تعویض‌با‌اعتراض‌زمین‌را‌ترک‌
کرد.‌این‌واکنش‌به‌خوبی‌ثابت‌کرد‌
که‌چرا‌یورگن‌کلوپ‌بعد‌از‌جدایی‌
جردن‌هندرسون‌مخالف‌انتخاب‌
صاح‌به‌عنوان‌کاپیتان‌تیم‌بود‌و‌
ترجیح‌داد‌بازوبند‌کاپیتانی‌را‌به‌

ویرجیل‌فان‌دایک‌بدهد.

برایتون‌و‌ساوتهمپتون
چلسی‌و‌لیورپول‌هر‌دو‌به‌دنبال‌
خرید‌مویسس‌کایسدو‌هافبک‌
دفاعی‌برایتون‌بودند‌اما‌چلسی‌در‌
این‌رقابت‌برنده‌شد‌و‌به‌نظر‌می‌رسد‌
که‌هافبک‌اکوادوری‌برایتون‌راهی‌
لندن‌خواهد‌شد‌و‌نه‌لیورپول.‌اما‌
کلوپ‌و‌تیمش‌هم‌به‌شدت‌نیازمند‌
یک‌شماره‌‌6تخصصی‌هستند‌و‌این‌
عدم‌تعادل‌در‌خط‌میانی‌در‌بازی‌
هر‌دو‌تیم‌به‌وضوح‌دیده‌می‌شد.‌
لیورپول‌به‌همین‌دلیل‌حالا‌به‌دنبال‌
جذب‌رومئو‌لاویا‌از‌ساوتهمپتون‌
است‌و‌با‌هر‌قیمتی‌حاضر‌است‌این‌
هافبک‌دفاعی‌را‌به‌خدمت‌بگیرد،‌
بازیکنی‌که‌او‌نیز‌مدنظر‌چلسی‌قرار‌
دارد!‌رقابت‌غول‌های‌قرمز‌و‌آبی‌
فوتبال‌انگلیس‌بر‌سر‌خرید‌این‌دو‌
هافبک‌دفاعی‌هرچه‌که‌باشد‌به‌نفع‌
ساوتهمپتون‌و‌برایتون‌است‌و‌آنها‌
پول‌خوبی‌را‌از‌فروش‌دو‌ستاره‌خود‌

به‌دست‌خواهند‌آورد.

جواب اینستاگرامی نیمار به بارسلونا
نیمار یک پست جنجالی اینستاگرامی درباره انتقال به الهلال را لایک کرد و بعد از مدتی لایکش را برداشت تا 

رابطه اش با بارسا بیشتر تخریب نشود. خبر انتقال او به عربستان، بارسا و هوادارانش را از ستاره سابق شان 
خشمگین کرده است. نیمار در اینستاگرام پستی را لایک کرد که درباره رابطه او با پی اس جی و بارسا و 

انتقالش به الهلال صحبت کرده بود. این لایک نیمار بلافاصله جنجالی شد.
پستی که نیمار لایک کرد درباره او نوشته بود: »بیایید واقعیت را قبول کنیم، نیمار هر کاری از دستش برمی آمد 

انجام داد تا به بارسا برود. ولی آنها می خواستند قراردادش با پی اس جی را فسخ کند که این غیرممکن بود. 
پی اس جی هم پول می خواهد. تنها گزینه ای که پول کافی داشت تا نیمار را بخرد عربستانی ها بودند و این 

واقعیت را باید پذیرفت. همه فکر می کنند که همه چیز در دست نیمار بوده. ولی حتی اگر او پیشنهاد بارسا را 
قبول می کرد چطور باید پی اس جی را ترک می کرد؟ پی اس جی هم پول می خواهد و دست بسته بازیکنش را به 

شما تحویل نمی دهد. این را بفهمید. اما بارسا می گفت نیمار مجانی بیاید. خیلی جالبه!«

ZOOM

مائوریسیو پوچتینو:

لیورپول فقط یک شوت در چهارچوب داشت

سرمربی‌چلسی‌بعد‌از‌تساوی‌1-‌1تیمش‌مقابل‌لیورپول‌گفت‌تیم‌حریف‌
ضربه‌خاصی‌به‌سمت‌دروازه‌چلسی‌نزد:‌»بعد‌از‌اینکه‌کمی‌آرامش‌
خود‌را‌به‌دست‌آوردیم،‌به‌دنبال‌پیدا‌کردن‌راهی‌برای‌باز‌کردن‌دروازه‌
حریف‌بودیم.‌در‌کل‌عملکردمان‌خوب‌بود‌و‌معتقدم‌شایسته‌پیروزی‌
بودیم؛‌لیورپول‌تنها‌یک‌ضربه‌در‌چهارچوب‌داشت‌و‌ما‌خوب‌کار‌کردیم.‌

کار‌ما‌تازه‌آغاز‌شده‌است؛‌مایلم‌از‌همه‌افراد‌کادرفنی‌تشکر‌کنم.«

یانیک سینر

قهرمان مسترز کانادا

یانیک‌سینر‌پدیده‌ایتالیایی‌تنیس‌جهان‌بامداد‌دوشنبه‌در‌فینال‌
رقابت‌های‌مسترز‌تورنتو‌کانادا‌مقابل‌الکس‌دمینور‌استرالیایی‌قرار‌
گرفت.‌مسابقه‌ای‌که‌تنیسور‌ایتالیایی‌در‌آن‌عملکرد‌فوق‌العاده‌ای‌
داشت‌و‌موفق‌شد‌با‌نتیجه‌قاطعانه‌‌2بر‌صفر‌مقابل‌حریف‌استرالیایی‌
به‌پیروزی‌برسد‌و‌اولین‌مسترز‌دوران‌حرفه‌ای‌خودش‌را‌به‌دست‌آورد.‌
قهرمانی‌در‌کانادا‌هشتمین‌جام‌قهرمانی‌دوران‌حرفه‌ای‌سینر‌است.

یورگن کلوپ:

نمی توانم به رکوردهای صلاح فکر کنم

سرمربی‌لیورپول‌در‌مورد‌تعویض‌محمد‌صاح‌در‌جریان‌بازی‌با‌چلسی‌و‌
اعتراض‌این‌بازیکن‌توضیح‌داد:‌»صاح‌بازیکن‌مهمی‌است‌ولی‌ما‌باید‌
تصمیم‌بگیریم.‌در‌آن‌زمان‌به‌پاهای‌شاداب‌احتیاج‌داشتیم.‌صاح‌‌500
رکورد‌مختلف‌دارد.‌من‌در‌جریان‌مسابقه‌نمی‌توانم‌به‌این‌مسائل‌فکر‌کنم.«‌
او‌در‌مورد‌تساوی‌مقابل‌چلسی‌گفت:‌»این‌شروع‌خیلی‌امیدوارکننده‌بود.‌
ما‌طوری‌بازی‌کردیم‌که‌کسی‌نمی‌تواند‌بگوید‌اینها‌برای‌تفریح‌آمده‌اند!«

متئو آلمانی

های جدید دارد

متئو‌آلمانی،‌مدیر‌بخش‌فوتبال‌بارسلونا،‌هر‌گونه‌احتمال‌جذب‌بازیکن‌
از‌سوی‌این‌تیم‌را‌محتمل‌دانست،‌ولی‌ترجیح‌داد‌از‌بازیکنی‌نام‌نبرد‌اما‌
احتمال‌خرید‌ژائو‌کانسلو‌از‌منچسترسیتی‌را‌رد‌نکرد:‌»‌ترجیح‌می‌دهم‌
در‌مورد‌نام‌ها‌صحبت‌نکنم.‌کانسلو؟‌فعاً‌ما‌روی‌ثبت‌قراردادها‌متمرکز‌
هستیم‌و‌البته‌حواسمان‌به‌بازار‌برای‌تکمیل‌تیم‌است.‌ما‌به‌این‌هدف‌

نزدیک‌هستیم‌و‌هیچ‌چیز‌منتفی‌نیست.«

طبق ادعای نشریه اکیپ،  اگر کیلیان 
امباپه با پی اس جی تمدید کند،  رئال 
دیگر برای جذب او اقدام نخواهد کرد. 
رئال مادرید احتمالاً بهترین فرصت 
برای جذب کیلیان امباپه را از دست 
داد. ستاره فرانسوی بیش از دو هفته 
پیش و با عدم تمدید قرارداد رسماً 
وارد فهرست فروش باشگاه شد،  ولی 
باشگاه مادریدی حاضر نشد هیچ 
پیشنهادی برای او ارائه کند. رابطه رئال 
با پاری سن ژرمن به قدری خراب است 
که باشگاه مادریدی تصمیم گرفته بود 
تا پایان نقل و انتقالات منتظر حرکتی 
از سوی امباپه بماند و سپس قدم 
پیش بگذارد،  اما با بازگشت امباپه به 
تمرینات تیم اول پی اس جی،  همه 

چیز تغییر کرد.
امباپه شنبه و یکشنبه دو جلسه با ناصر 
الخلیفی دیدار داشت و متعهد شد که 
سال بعد رایگان تیم را ترک نکند. او 
شرایط خاص باشگاه را پذیرفت و به 
تمرینات اضافه شد تا برای بازی بعدی 
پاریس در دسترس باشد. برخی منابع 
فرانسوی نیز از این گفته اند که امباپه 
حاضر شده مبلغ حق وفاداری خود را 
که پاری سن ژرمن باید در پایان فصل 
به او بپردازد و چیزی حدود 80 میلیون 
یورو است به باشگاه ببخشد و به این 
ترتیب ممکن است الخلیفی رئیس 
باشگاه نیز با خروج رایگان او موافقت 
کند. در همین رابطه روزنامه فرانسوی 

اکیپ نوشت که رئال مادرید می دانست 
که امسال شانسی برای در اختیار گرفتن 
امباپه نخواهد داشت و بازگشت او به 
تمرینات پاری سن ژرمن مدیران باشگاه 
مادریدی را متعجب نکرده،  اما آنها از 
اینکه امباپه ممکن است قراردادش 
را تمدید کند،  حیرت زده اند. در واقع 
امباپه اطمینان داده بود که قراردادش 
را تمدید نمی کند و رئال خوشبین بود 

او را رایگان جذب کند.
اکیپ همچنین نوشته است که امباپه 
در مذاکرات بعدی با باشگاه دو گزینه 

دارد: یا تمدید قرارداد تا 2025 یا عدم 
تمدید ولی صرف نظر از پاداش وفاداری 
و تعهد شفاهی برای عدم ترک رایگان 

باشگاه در تابستان سال بعد.
رئال منتظر حرکت بعدی امباپه است. 
اگر او تمدید کند،  رئال دیگر برای جذب 
او اقدام نخواهد کرد،  چون ارتباط با 
باشگاه فرانسوی از مدت ها پیش 
دوستانه نیست. امباپه اگر رئال را برای 
فصل بعد می خواهد،  باید راهی غیر 
از تمدید قرارداد برای صلح موقت با 

پاریس پیدا کند.

رئال بی خیال امباپه شد!

پاری سن ژرمن با جدایی نیمار، یک وزنه 
سنگین را از روی دوش تیمش برداشت 
و از نظر مالی نیز درآمد خوبی به دست 
آورد، هرچند قابل مقایسه با هزینه ای 

که برای خرید نیمار پرداخت، نیست.
باشگاه پاریسی بر سر انتقال نیمار، 
ستاره برزیلی اش، با باشگاه الهال 
عربستان به توافق رسید. گفته می شود 
رقم این قرارداد حدود ۹0 میلیون یورو 
همراه با بندهای پاداش است. انتقال 
این بازیکن سی و یک ساله پس از انجام 
آزمایش پزشکی و کارهای اداری تکمیل 

خواهد شد.
نیمار طی شش سال حضور خود در 
پاری سن ژرمن هیچ وقت نتوانست یک 
بازیکن شگفت انگیز و عامل کلیدی در 
موفقیت های تیم باشد و جنجال های 
مداومی که بیرون و داخل زمین به راه 
می انداخت نیز باعث دردسر باشگاه 
شده بود. نیمار سال 20۱۷ با 222 
میلیون یورو از بارسلونا به پاری  سن 
 ژرمن پیوست و گران ترین بازیکن تاریخ 
فوتبال شد. او شنبه گذشته اولین بازی 

تیمش در لیگ یک فوتبال فرانسه را از 
دست داد. ستاره برزیلی در برنامه های 
لوئیس انریکه، سرمربی جدید پاری 
سن ژرمن، برای این فصل جایی 
نداشت. پاری سن ژرمن البته سال 
گذشته می خواست از نیمار خاص 
شود اما نتوانستند یک مشتری خوب 
که حاضر باشد مبلغ بالایی را برای این 
بازیکن بپردازد، پیدا کنند. بازیکنی که 
گرانقیمت ترین اشتباه تاریخ پاری سن 

ژرمن و حتی فوتبال بود.
تا اینکه بالاخره تیمی از عربستان 
سعودی پیشقدم شد و ناصر الخلیفی 
و همکارانش در مورد پیشنهاد این 
تیم تردید نکردند. آنها عثمان دمبله 
را خریده اند و از همین حالا خیال شان 
بابت جانشین نیمار راحت است، ضمن 
اینکه کیلیان امباپه را هم متقاعد 

کرده اند که در پارک دوپرنس بماند.
انتقال نیمار به عربستان همچنین در 
راستای سیاست های جدید قهرمان 
فوتبال فرانسه برای دور شدن از شمایل 
»کهکشانی« و پرهیز از به خدمت گرفتن 

فوق ستاره های نامدار فوتبال دنیا با 
دستمزدهای نجومی است.

خبر انتقال نیمار فقط 2۴ ساعت پس 
از آن اعام شد که نام کیلیان امباپه 
پس از گفت و گوهای مثبت بار دیگر به 

فهرست اصلی تیم بازگشته است.
ماه قبل پاریس به باشگاه عربستانی 
اجازه داد که با این مهاجم 2۴ ساله وارد 
مذاکره شود. پس از آن بود که گفته 
شد الهال پیشنهادی ۳00 میلیون 
یورویی )25۹ میلیون پوند( به امباپه 

داده است.
الهال با خرید نیمار، وعده ای که به 
هوادارانش در مورد خرید یک سوپر 
استار داده بود را عملی کرد. هواداران 
این تیم بعد از خرید رونالدو توسط 
النصر خواهان حضور یک ستاره بزرگ 
در تیم خود بودند هرچند که این تیم 
پیش از این کالیدو کولیبالی، سرگی 
میلینکوویچ شسویچ و روبن نوس را 
خریده بود اما حضور نیمار بار روانی 
حضور یک فوق ستاره در تیم شان را 

تکمیل کرد.

نیمار، وزنه ای که از دوش پاری سن ژرمن برداشته شد

الهلال به وعده خود عمل کرد



پیکان هفته گذشته 
در مقابل نساجی 
مازندران تنها به یک 
امتیاز رسید و حالا به 
دنبال جبران آن در 
بازی خانگی است. 
البته پیکانی ها 
می دانند کار سختی 
مقابل گل گهر 
خواهند داشت 
چراکه این تیم، هفته 
گذشته در مقابل 
فولاد خوزستان 
توانست به پیروزی پر 
گل ۳ بر صفر دست 
پیدا کند و حالا به 
دنبال ادامه این روند 
است

 فعالیت
»پاس تهران« 

غیرقانونی است
از سال 1386 که امتیاز تیم 
فوتبال پاس به استان همدان 
هبه شد، قهرمان اسبق آسیا 
با پسوند همدان در مسابقات 
لیگ برتر، دسته یک و دسته 
دوم شرکت کرده است. چند 
روز پیش نیز ناصر فریادشیران 
عضو هیأت مدیره باشگاه 
پاس تهران و سرمربی این 
تیم جدیدالتأسیس نیز با 
ل  تبا سیون فو ئیس فدرا ر
دیدار و گفت وگو داشت و با 
اهدای پیراهن سبز این تیم 
به رئیس فدراسیون فوتبال و 
پذیرش آن توسط مهدی تاج 
به فعالیت پاس تهران جنبه 
رسمی بخشید. عباس صوفی 
رئیس هیأت فوتبال استان 
همدان در این باره می گوید: 
»از آنجا که همدان نه قصد 
انحال تیم پاس و نه قصد 
فروش امتیاز آن را دارد، هیچ 
تیمی حق استفاده از نام پاس 
را در دیگر استان های کشور 
ندارد. اداره  کل ورزش و جوانان 
استان همدان نامه اعتراضی 
خود به این اقدام را در اختیار 
هیأت فوتبال استان گذاشت 
و ما این نامه را به فدراسیون 
فوتبال ارسال کردیم. برند 
به صورت  پاس  ن(  نشا (
قانونی به 8 هزار شهید استان 
همدان هبه شده و اجازه 
نخواهیم داد نام پاس مورد 
بهره برداری و سوءاستفاده 
در دیگر استان ها در هر 
دسته ای از لیگ های کشوری 

قرار بگیرد.«

 

شریفات: امیدوارم 
به رکورد ۴۰۰ بازی 

در لیگ برسم
اسماعیل شریفات هافبک 
تیم فوتبال آلومینیوم اراک 
درباره وضعیت تیمش بعد 
از شکست بیرون از خانه 
مقابل پرسپولیس می گوید: 
»شرایط تیم ما خوب است 
و آماده بازی با استقال 
خوزستان هستیم. در بازی 
با پرسپولیس نمایش خوبی 
داشتیم و به هیچ عنوان 
 . یم د نبو خت  با مستحق 
بیرانوند چند موقعیت خوب 
را از تیم ما گرفت و متأسفانه 
نتوانستیم از این بازی امتیاز 
بگیریم.« او با اشاره به تقابل 
تیمش با استقال خوزستان 
در هفته دوم لیگ برتر این 
طور می گوید: »بازی سختی 
داریم چون آنها بازیکنان با 
کیفیت و کادر فنی با تجربه ای 
دارند. استقال خوزستان تازه 
به لیگ برتر آمده و بازیکنان 
این تیم انگیزه بالایی دارند. 
ما هم در خانه محکوم به برد 
هستیم و نباید به تیم حریف 
امتیاز بدهیم. در 3 هفته 
آینده 3 بازی مهم با استقال 
خوزستان، هوادار و شمس آذر 
داریم که باید از این 3 بازی 9 
امتیاز بگیریم تا شرایط خوبی 
در جدول پیدا کنیم. امیدوارم 
از این 3 بازی امتیاز کامل را 
بگیریم.« شریفات یک هدف 
بزرگ را نشانه گرفته است. 
» در بازی قبلی با پرسپولیس 
زی در  با  375 به رکورد 
لیگ برتر رسیدم و در بین 
بازیکنانی که در حال حاضر 
در لیگ برتر حضور دارند، 
بیشترین بازی متعلق به من 
است. برخی بازیکنان مثل 
مهدی رجب زاده، خلعتبری، 
سید جال حسینی، مهدی 
رحمتی و... بالای 400 بازی 
دارند و من هم امیدوارم که 
امسال به رکورد 400 بازی در 

لیگ برسم.«

 zخبر ومصاحبه
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 zمصاحبه

اکبر ایمانی

به پیکان نزدیک شد؟

اکبر ایمانی در فصل بیست و دوم لیگ برتر برای گذراندن دوران خدمت 
سربازی راهی ملوان شد و عضو این تیم بود. با وجود اینکه در بخش 
زیادی از بازی های فصل گذشته لیگ، ایمانی دچار مصدومیت بود، وی 
تمایل داشت در فصل اخیر به تراکتور بازگردد اما ظاهراً در پازل تاکتیکی 
پاکو خمس جایی نداشت. در همین رابطه گمانه زنی هایی برای پیوستن 

وی به پیکان وجود دارد.

وحید محمدزاده :

پیکان خیلی عقب نشسته بود

وحید محمدزاده مدافع نساجی درباره گلی که به پیکان زد این طور می گوید: 
»بازی سختی داشتیم. بخصوص که پیکان خیلی عقب نشسته بود و می خواست 
حداقل امتیاز را از این بازی بگیرد و این مسأله کار ما را سخت کرده بود. همه 
تلاشم این بود که روی ضربات آخر بتوانم کاری انجام بدهم و وقتی توپ رسید 
با ضربه سر به سمت دروازه حریف زدم که خوشبختانه وارد دروازه شد. خیلی 

خوشحالم که در اولین دیدار رسمی موفق شدم برای نساجی گل بزنم. «

نیما انتظاری :

دوست داشتم سپهر هم باشد

نیما انتظاری بازیکن مس رفسنجان درباره تقابلش با تیم سابقش 
)هوادار( می گوید: »از دیدن رفقای خوبم و هم تیمی های سابقم 
خیلی خوشحال شدم و تنها نکته ناراحت کننده این بازی برای من 
تصمیماتی بود که در کادرفنی این تیم گرفته شده و به شخصه 
دوست داشتم کاپیتان آنها سپهر روزی طلب هم در زمین باشد و 

مقابل او بازی کنم.«

در آینه
فوتبال ایران

بازی پیکان و گل گهر سیرجان می تواند یکی 
از بازی های جذاب هفته باشد. پیکان هفته 
گذشته در مقابل نساجی مازندران تنها به یک 
امتیاز رسید و حالا به دنبال جبران آن در بازی 
خانگی است. البته پیکانی ها می دانند کار 
سختی مقابل گل گهر خواهند داشت چراکه 
این تیم، هفته گذشته در مقابل فولاد خوزستان 
توانست به پیروزی پر گل 3 بر صفر دست پیدا 
کند و حالا به دنبال ادامه این روند است. با 
این انگیزه ها به نظر می رسد شاهد یک بازی 
تهاجمی و خوب باشیم. در یک طرف رسول 
خطیبی ایستاده که همیشه تیم هایش جنگنده، 
تهاجمی و زیبا بازی می کنند، در مقابل هم 
اوزونیدیس که در بازی اول نشان داد می تواند 
تیمی خوب بسازد و از پس هر تیمی بربیاید. 
البته اوزونیدیس برخاف رسول خطیبی که 
تفکری هجومی دارد، اولویتش این است که 
تیمش گل نخورد و بیشتر روی دفاع خوب تأکید 
دارد اما گل گهر با این تفکر، هفته گذشته 3 گل 
زد که نشان می دهد آنها از موقعیت ها به خوبی 
بهره می برند. به هر حال، پیکان با توجه به اینکه 

هنوز شناخت کافی از تفکرات اوزونیدیس ندارد 
و اینکه گل گهر تیم پرمهره و باانگیزه ای است، 
کارشان در این بازی سخت خواهد بود اما در 
فوتبال غیرممکن وجود ندارد و باید دید چه 
نتیجه ای رقم می خورد. در 5 تقابل اخیر این 
دو تیم، پیکان فقط یک بار به پیروزی رسید، 
یک بار هم بازی با تساوی تمام شد و اما 3 بار 
گل گهر برد، آن هم با گل های زیاد. با این شرایط 
باید دید این بار چه نتیجه ای رقم می خورد. تیم 
جوان پیکان با هدایت رسول خطیبی می تواند 
به پیروزی برسد و 3 امتیاز خانگی را کسب کند 
یا اینکه گل گهر سیرجان روند خوب خود را 
ادامه خواهد داد و باز هم 3 امتیاز دیگر کسب 
خواهد کرد. پیکان در این فصل روی امتیازات 
بازی های خانگی حساب ویژه ای باز کرد. هر 
چند که خطیبی از رفتن یکسری بازیکن گایه 
دارد و فکر می کند بازیکنان شاخص تیمش را 
با پول کان بردند اما ناامید نیست و می خواهد 
کارهای بزرگی در این تیم خودروساز تهرانی 
انجام دهد که بدون شک معرفی چند پدیده 

هم جزو اهدافش است.

پیکان تهران - گل گهر سیرجان

اولین برد خانگی یا 
ادامه روند خوب؟

آلومینیوم اراک - استقلال خوزستان

به دنبال اولین برد 
در حضور بانوان

لومینیوم اراک و استقال خوزستان  بازی آ
قرار است امروز با حضور بانوان برگزار شود. 
اتفاقی خوب که بدون شک به بهتر شدن جو 
ورزشگاه ها کمک خواهد کرد. نکته جالب این 
است که بانوان اراکی پیش از این هم اجازه ورود 
به محل تمرین تیم آلومینیوم را داشتند که حالا 
قرار است به ورزشگاه بیایند و تیم مورد عاقه 
خود را تشویق کنند. این مسأله بدون شک به 
تیم میزبان هم انگیزه می دهد تا بتوانند بازی 
بهتری انجام بدهند. به هر حال حضور خانواده 
این بازیکنان، روحیه آنها را بالا خواهد برد تا 
شاهد بازی بهتری از آنها باشیم. عاوه بر این 
مسأله، آلومینیوم اراک که در هفته اول مقابل 
پرسپولیس تهران شکست خورد، حالا به دنبال 
جبران و پیروزی در خانه است. آلومینیوم اراک 
در یکی، ۲ فصل اخیر نشان داد امتیاز گرفتن از 
آنها در خانه، برای هر تیمی سخت است و حالا 
می خواهند این روند را ادامه دهند تا جایگاهی 
بهتر نسبت به فصل گذشته به دست بیاورند. 
سبزپوشان اراکی با سرمربیگری مجتبی حسینی 
سراپا انگیزه هستند تا در اولین میزبانی در فصل 

بیست و سوم به 3 امتیاز کامل برسند. در مقابل 
هم استقال خوزستان که در اولین بازی مقابل 
شمس آذر قزوین به سختی توانست در دقایق 
پایانی به تساوی برسد، حالا به دنبال اولین 
پیروزی است. آبی های اهوازی که به تازگی 
به لیگ برتر برگشته اند، انگیزه زیادی دارند 
که نشان دهند هنوز هم می توانند کارهای 
بزرگ انجام دهند. البته تغییرات ناگهانی در 
کادر مدیریتی باشگاه و اینکه خبر می رسد بین 
مدیریت و سیروس پورموسوی سرمربی تیم، 
یکسری اختافات وجود داشت، می تواند ذهن 
آنها را درگیر کند اما با وجود این مسأله آنها در 
تاش هستند تا بهترین نمایش را داشته باشند. 
آلومینیوم اراک و استقال خوزستان، پیش از این 
فقط ۲ بار در لیگ یک مقابل هم قرار گرفتند که 
هر ۲ بار، سبزپوشان به پیروزی رسیدند. حالا 
این ۲ تیم قرار است در لیگ برتر مقابل هم قرار 
بگیرند که باید دید آلومینیوم به روند پیشین 
خود ادامه می دهد و باز هم برنده می شود یا 
اینکه استقال خوزستان، انتقام می گیرد و به 

3 امتیاز دست پیدا می کند.

خطیبی: پول کلان دادند و بازیکنانم را بردند
رسول خطیبی درباره بازی مقابل 
ینطور حرف  گل گهر سیرجان ا
می زند: »گل گهر سه امتیاز بازی 
قبل را گرفته و سرمربی و بازیکنان 
باکیفیت هستند و یک باشگاه 
حرفه ای است. فکر می کنم هم برای 
آنها و هم ما بازی سختی خواهد بود. 
من دوست دارم مقابل همه تیم ها 
هجومی بازی کنیم. فرقی نمی کند 
حریف بالای جدولی باشد یا پایین 
جدولی، دوست دارم موقعیت سازی 
کنیم و همه از تماشای بازی ما لذت 
ببرند. با اینکه کار سختی داریم، 
ولی برای برد به زمین می رویم. با 
تیمی قوی و حرفه ای بازی داریم. 

ان شاءالله هر تیمی از موقعیت ها 
استفاده کرد برنده و آن تیم هم 

پیکان باشد!«
تی درباره فلسفه و  او توضیحا
اهداف تیمش داد: »ما لیست مان 
لی دارد. البته فلسفه  جای خا
باشگاه پیکان و من این است که 
جوان هایی را بازی دهیم که در آینده 
برای فوتبال ما مثمرثمر باشند. در 
لیست بزرگسالان 3 نفر جا داریم 
و قطعاً در این هفته بازیکنانی 
خواهیم گرفت. عجله ای نداریم و 
سعی می کنیم بازیکنانی بگیریم 
که در آینده به ما کمک کنند و 
جوان باشند. زمانی که من آمدم 

4،3 بازیکنمان رفته بودند و یکی، 
دو نفر هم بند جدایی داشتند و 
تیم های دیگر پول کان دادند و آنها 
را بردند. کار برای من سخت بود اما 
باشگاه  همراه بود و توانستیم تیم را 
جمع کنیم. با اینکه چند نفر یکی، 
دو روز مانده به مسابقات به جمع 
ما اضافه شدند و از لحاظ بدنی 
آماده نبودند، سعی می کنیم هر 
چه سریع تر آنها هم آماده شوند و 
در کنار آنها هم 4،3 بازیکن جذب 
می کنیم تا تیممان کامل شود.« 
او حرف هایش را اینطور ادامه 
می دهد: »من هر جا بودم تاوان 
دادم. هر جایی رفتیم پول نبوده 

است. آرزوی ما این است که تیمی 
به ما بدهند که 500، 600 میلیارد 
خرج کند و ما هم امتحان کنیم و 
ببینیم می توانیم موفق باشیم! من 
آلومینیوم را با 35 میلیارد بستم. 
بعد با همان پول دو سال بازیکنان 
بازی کردند. تراکتور هم رفتیم 
گفتند پول نداریم، ولی مربیان 
دیگر که می آیند بهترین خریدها 
را دارند. من دوست داشتم جایی 
باشم که با آرامش کار کنم و خدا را 
شکر فلسفه من و باشگاه همخوانی 
دارد. مطمئن باشید امسال بیشتر 
از سال های قبل بازیکن معرفی 

خواهیم کرد.«



بعد از محرومیت 4 
ماهه ظهیری خبری 

در خصوص این داور 
وجود نداشت و با 

شرایط فعلی به نظر 
می رسد فدراسیون 

فوتبال حتی حکم 
محرومیت 4 ماهه 

این داور را نیز 
اجرایی نکرده است. 

این در حالی است 
که حضور این داور 

در بازی های لیگ 
برتر قطعاً همچنان 
حاشیه هایی را به 

همراه خواهد داشت 
و به طور طبیعی 

کمیته داوران 
نمی تواند در بسیاری 
از بازی ها از این داور 

استفاده کند

علیزاده: امیدوارم 
به لیگ قهرمانان 

آسیا برویم
علیرضا علیزاده، هافبک تیم 
فوتبال گل گهر درباره پیروزی 
تیمش مقابل فولاد می گوید: 
»همیشه اولین بازی برای 
ین  سخت تر تیم ها  همه 
بازی محسوب می شود ولی 
خداراشکر که توانستیم برنده 
از زمین بیرون بیاییم. اختلاف 
فنی ما با فولاد 3 گل نبود ولی 
از موقعیت ها بهتر استفاده 
کردیم. خوشبختانه در این بازی 
بانوان هم به استادیوم آمدند 
و صدای تشویق آنها بیشتر 
قایان به  از صدای تشویق آ
گوش ما رسید. باید از حمایت 
هواداران گل گهر تشکر کنم و 
امیدوارم نتایجی بگیریم که آنها 
را خوشحال کنیم. امسال آزادی 
عمل بیشتری داشته و دوست 
دارم بیشتر گل بزنم چون گل  
زدن از لحاظ آماری عملکرد مرا 
بهتر می کند و روحیه خودم 
هم بالا می رود. امسال 5، 6 
تیم بیشتر از گل گهر هزینه 
کردند و کار ما برای نتیجه گرفتن 
آسان نیست ولی تلاش می کنیم 
در جمع بالا نشین ها باشیم. 
امیدوارم با گرفتن سهمیه لیگ 
قهرمانان آسیا به این رقابت ها 
راه پیدا کنیم.« آنها امروز با 
گل گهر بازی خواهند کرد: »آنها 
تیمی جوان و با انگیزه هستند 
که برابر نساجی هم نمایش 
خوبی داشتند. بازی آسانی 

نداریم.«

 

 محرومیت
تعلیقی رحمتی و 

جریمه حسینی
نضباطی فدراسیون  کمیته ا
فوتبال آرای جدید خود درباره 
برخی تخلفات تیم های لیگ 

برتری را صادر کرد.
دیدار تیم های نساجی مازندران 
و پیکان تهران در هفته اول لیگ 
برتر برگزار شد و از سوی سید 
مهدی رحمتی، سرمربی تیم 
نساجی مازندران تخلفاتی مبنی 
بر رفتار غیر ورزشی و بدرفتاری 
در قبال مقام رسمی مسابقه رخ 
داد. وی به یک جلسه محرومیت 
تعلیقی و پرداخت 2 میلیارد ریال 
جریمه نقدی محکوم شد. این 
رأی قابل تجدید نظر است. )با 
صدور این رأی دستور موقت 
صادره به شماره 39510 ملغی 
می شود.( منصور باقری، بازیکن 
تیم پیکان تهران به دلیل افترا و 
توهین از طریق مصاحبه بعد از 
بازی به یک جلسه محرومیت 
تعلیقی و پرداخت 300 میلیون 
ریال جریمه نقدی محکوم شد. 
این رأی از حیث محرومیت 
قطعی و از حیث جریمه نقدی 

قابل تجدید نظر است.
مسابقه تیم های پرسپولیس و 
آلومینیوم اراک برگزار شد و از 
سوی مجتبی حسینی، سرمربی 
لومینیوم اراک تخلفاتی  تیم آ
مبنی بر افترا و توهین از طریق 
مصاحبه بعد از بازی نسبت 
به داور مسابقه رخ داد. وی به 
یک جلسه محرومیت تعلیقی 
از همراهی تیم تا پایان فصل و 
پرداخت 500 میلیون ریال جریمه 
نقدی محکوم شد. این رأی از 
حیث محرومیت قطعی و از 
حیث جریمه نقدی قابل تجدید 

نظر است.
سید مهران موسوی، بازیکن تیم 
آلومینیوم اراک به دلیل افترا و 
توهین از طریق مصاحبه بعد 
از بازی نسبت به داور مسابقه 
باید 300 میلیون ریال جریمه 
نقدی پرداخت کند. وی به مدت 
یک جلسه محرومیت تعلیقی تا 
پایان فصل محکوم شد. این رأی 
از حیث محرومیت قطعی و از 
حیث جریمه نقدی قابل تجدید 

نظر است.
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فجر سپاسی

شروع سخت

دیروز قرعه کشی لیگ دسته اول فوتبال ایران در آکادمی ملی فوتبال 
برگزار شد و ۱۸ تیم لیگ یکی حریفان خود را در این مسابقات 
شناختند. طبق برنامه در مهم ترین دیدارهای هفته نخست این 
مسابقات، مس کرمان میهمان داماشیان گیلان است، خیبر در جم 
مقابل پارس جنوبی به میدان خواهد رفت و فجرسپاسی میهمان 

نفت مسجدسلیمان است.

حمید عباسی :

به تیم جوان مان امیدوار هستیم

حمید عباسی مدیرعامل پیکان با تمجید از عملکرد جوانان تیمش 
می گوید: »برای بازی اول، پیکان راضی کننده ظاهر شد و نوید رقم خوردن 
روزهای بهتر را داد. به این تیم جوان و باانگیزه که کادرفنی جوانی را در 
کنار خود می بیند، امیدوار هستم و فکر می کنم در آینده، حرف های 
زیادی برای گفتن داشته باشیم. ان شاءالله تیم ما مقابل گل گهر هم 

نتیجه خوبی به دست بیاورد.«

باشگاه شمس آذر

بانوان قزوینی به ورزشگاه می آیند

با اعلام شهاب زندی مدیرعامل باشگاه شمس آذر و همکاری و مساعدت 
شورای تأمین استان قزوین، مجوز حضور تماشاگران خانم برای دیدار 
خانگی پیش رو شمس آذر مقابل هوادار  تهران صادر شد. لازم  به ذکر 
است  بلیت فروشی دیدار شمس آذر و هوادار برای خانم ها و آقایان از 
عصر دوشنبه آغاز خواهد شد. آدرس سامانه بلیت فروشی الکترونیک 

متعاقباً اعلام می شود.

در آینه لیگ
فوتبال ایران

در دیدار فینال جام حذفی 1۴02 و 
در حاشیه دربی 101 بین تیم های 
استقلال و پرسپولیس، حسن ظهیری 
که به عنوان کمک داور بازی در 
زمین حضور داشت، بعد از قهرمانی 
سرخپوشان، به همراه پسر نوجوانی 
در جشن قهرمانی پرسپولیس شرکت 
کرد و در حالی که آن پسر، پیراهن 
قرمز پوشیده و پرچم این تیم را 
روی دوش خود بسته بود با جام 
قهرمانی، گل محمدی و چند بازیکن 
پرسپولیس عکس های یادگاری 
ین موضوع باعث  می گرفتند. ا
واکنش برخی باشگاه ها و طرفداران 
فوتبال شد و شائبه طرفداری داوران 
از برخی تیم ها دهان به دهان 
چرخید و در نهایت باعث به وجود 
آمدن حاشیه های زیادی شد. از 

جمله مسعود مرادی کارشناس 
داوری در این باره می گوید: »خودم 
خجالت می کشم این جمله را بگویم. 
دلیلی ندارد حسن ظهیری، کمک  
داور دربی وارد جشن  قهرمانی شود. 
داوران می گویند ما تحت فشاریم؛ 
خود شما شائبه ایجاد می کنید و 
فشار روی خودتان می گذارید.« برخی 
اعتراضات باعث ورود کمیته داوران 
به این موضوع شد، البته قبل از ورود 
کمیته داوران به حضور ظهیری در 
جشن جام حذفی، این کمک داور 
توضیحاتی ارائه کرد: »همواره تلاشم 
بر این بوده که با تمرکز و اجرای 
صحیح قوانین حق تیم ها ضایع 
نشود. متأسفانه عملکرد خوب بنده 
در دیدار استقلال و پرسپولیس در 
فینال جام حذفی تحت تأثیر حاشیه 
بعد از بازی قرار گرفت.« کمیته 
داوران فدراسیون فوتبال در همان 
زمان اعلام کرد که ظهیری برای ارائه 

توصیحات باید به کمیته مراجعه کند 
و کمیته بعد از شنیدن صحبت های 
این کمک داور درباره محرومیت او 
تصمیم خواهد گرفت. در نهایت 
حسن ظهیری، کمک داور دربی 
فصل گذشته که به  دلیل شرکت 
در جشن قهرمانی پرسپولیس، به 
مدت ۴ ماه و با اعلام افشاریان، از 
حضور در میادین محروم شده بود، 
حالا نام او را در جمع داوران هفته دوم 
لیگ برتر مشاهده می کنیم. خداداد 
افشاریان درباره محرومیت ظهیری 
گفته بود: »ظهیری اشتباه کرده و 
باید تاوان اشتباهش را پس بدهد. 
او ۴ ماه از قضاوت محروم شده و 
این محرومیت را باید طی کند.« از 
روز محرومیت این کمک داور تقریباً 
کمتر از یک ماه و نیم گذشته است.
هفته اول بیست و سومین دوره 
لیگ برتر برگزار شد و هفته دوم 
این رقابت ها از روز سه شنبه 2۴ 

مرداد شروع خواهد شد و جالب 
است که داوران  دیدار آلومینیوم 
اراک و استقلال خوزستان توسط 
سازمان لیگ اعلام شده است. 
این بازی را حسین زمانی، حسن 
ظهیری، محسن حکیم و مهرداد 
خسروی قضاوت خواهند کرد و 
ناظر بازی هم ایرج نظری خواهد 
بود. با این اوصاف ظهیری پس از 
حدود ۴1 روز در هفته دوم لیگ 
بیست و سوم قضاوت خواهد کرد. 
بعد از محرومیت ۴ ماهه ظهیری 
خبری در خصوص این داور وجود 
نداشت و با شرایط فعلی به نظر 
می رسد فدراسیون فوتبال حتی 
حکم محرومیت ۴ ماهه این داور 
را نیز اجرایی نکرده است. این در 
حالی است که حضور این داور در 
بازی های لیگ برتر قطعاً همچنان 
حاشیه هایی را به همراه خواهد 
داشت و به طور طبیعی کمیته داوران 

نمی تواند در بسیاری از بازی ها از 
این داور استفاده کند. قطعاً ظهیری 
با محرومیت نصف و نیمه ای که 
برایش در نظر گرفته شد و با اقدامی 
که انجام داد، نمی تواند در بازی های 
مهم و بازی های تیم های مدعی مثل 
استقلال، پرسپولیس، سپاهان، 
تراکتور و... به قضاوت بپردازد و 
همینطور قضاوت این کمک داور در 
بازی های حساس که نتیجه آنها به 
نفع یا ضرر تیم های مدعی خواهد 
بود نیز با حاشیه های زیادی همراه 
خواهد شد. با این اوصاف مشخص 
نیست کمیته داوران و سازمان لیگ 
چطور این کمک داور را به این زودی 
به بازی ها برگردانده اند و در صورتی 
که در یکی از این بازی ها که گفته 
شد، به میدان برود و شائبه و شایعه 
طرفداری از تیمی خاص مطرح 
گردد، چطور می توانند پاسخگوی 

هواداران فوتبال باشند.

شما خجالت نمی کشید؟

بازگشت زودهنگام کمک داور رنگی

اوزونیدیس: اول، زمین های چمن باید درست شود
ز  رینوس اوزونیدیس پیش ا ما
دیدار تیم فوتبال گل گهر سیرجان 
مقابل پیکان اینطور حرف می زند: 
»بازی اول لیگ را بردیم که نتیجه 
ما نمی خواهیم در  خوبی بود ا
دیدار قبل بمانیم و الان تمرکزمان 
روی بازی با پیکان است. برای ما 
خیلی مهم است که در این دیدار 
نتیجه بگیریم. انتظار داریم بازی 
سختی برابر پیکان داشته باشیم، 
اتفاقی که در همه بازی های لیگ 
می افتد. اعتقاد دارم بازیکنانم 
همه تلاش شان را برای کسب 
بهترین نتایج به کار می برند. در 
سیرجان که شهر کوچکی است 

فضای خوبی داریم. در بازی اول مان 
تماشاگران خوبی داشتیم و بانوان 
نیز حضور داشتند و امیدوارم این 
فضا در کل فوتبال ایران حاکم بوده و 
ادامه داشته باشد. اولین چیزی که 
باید در فوتبال ایران درست شود، 
زمین هاست. زمانی که زمین خوبی 
داشته باشید بازیکن ها می توانند 
کیفیت بهتری داشته و ریتم  بازی ها 

نیز بهتر شود.«
او اشاره ای به نقل و انتقالات دارد: 
»هنوز نقل وانتقالات مان را تمام 
نکرده ایم. گرفتن بازیکن جدید 
کار ساده ای نیست. باشگاه تلاش 
می کند تا اگر امکانش وجود داشت 

بازیکن بگیریم. از بازیکنانی که در 
اختیار داریم بسیار راضی هستم. 
تیمم به چند هفته زمان نیاز دارد 
تا کامل شود، امیدوارم خیلی طول 
نکشد که بتوانیم تفکرات تاکتیکی ام 
را اجرا کنم. اصلاً کار ساده ای نیست 
که ذهنیت بازیکنان را در یکی، دو 
ماه تغییر دهیم. بازیکنان هر هفته 
بهتر می شوند. به عنوان یک مربی، 
ترجیح می دهم در هفته اول این 
اتفاق بیفتد ولی غیر ممکن است.«

سرمربی گل گهر درباره پیکان معتقد 
است: »آنها در زمین نساجی نتیجه 
خوبی گرفتند که نشان می دهد 
اعتماد به نفس خوبی دارند. پیکان 

یکی از تیم هایی است که از بازیکنان 
جوان استفاده می کند و یکی از 
دلایلی است که می تواند بازی فردا 
را جالب کند. پیکان تیم سختکوشی 
است. باید بگویم لیگ خوبی داریم. 
خیلی از تیم ها پول زیادی برای 
بازیکنان شان پرداخت کرده اند و 
معنایش این است که می خواهند 
قهرمان شوند. مثل قبل نیست 
که دو تیم برای قهرمانی بجنگند 
و 5،۴ تیم برای قهرمانی تلاش 
می کنند. خیلی ساده نیست که 
درباره اهداف مان با شما صحبت 
کنم ولی می توانیم عملکرد خوبی 

داشته باشیم.«

اکبر منتشلو
روزنامه نگار
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از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

بازیکن انگلیسی 
نمی تواند به ایران بیاید

کلودیو افوسو نام مهاجم غنایی 
شاغل در فوتبال انگلیس است که 
هانگرفوردتاون آخرین تیم او در لیگ 
ملی شمال انگلیس بوده و ظاهراً با 
پرسپولیس توافق کرده است. البته 
توافق نهایی بین او و پرسپولیس 
انجام شده و این در حالی است که 
کلودیو پیش از توافق با هر باشگاه 
ایرانی باید از مقررات خرید بازیکن 
خارجی آگاه شود. بر اساس مقررات 
مصوبه سه سال پیش، بازیکنان 
انگلیسی تنها در صورتی می توانند به 
ایران بیایند که در دو فصل گذشته 
سابقه بازی در سطح اول، دوم 
یا جام حذفی انگلیس را داشته 
باشند. بدشانسی این مهاجم این 
است که او در فصل ۲۰۲۰-۲۰۲1 
بازی جام حذفی را انجام داده و به 
این ترتیب امکان قانونی برای انتقال 
او به پرسپولیس وجود ندارد، چرا 
که دو فصل گذشته، ۲۰۲1-۲۰۲۲ 
و ۲۰۲3-۲۰۲۲ را شامل می شود. 
حتی اگر ملیت غنایی این بازیکن 
هم مورد توجه قرار بگیرد، با توجه 
به عدم انجام بازی ملی، او شانسی 

برای انتقال به پرسپولیس ندارد.

 

 کولیبالی
هم گزینه است

یکی دیگر از نام هایی که برای حضور 
در خط حمله پرسپولیس مطرح 
شده خلیفه کولیبالی مهاجم 31 
ساله و 197 سانتیمتری اهل کشور 
مالی است که در سالیان گذشته 
کارش را در فوتبال اروپا دنبال کرده 
و در کارنامه اش سابقه بازی در 
تیم هایی مانند شارلروا و اندرلخت 
بلژیک، نانت فرانسه و ستاره سرخ 
بلگراد دیده می شود. البته که 
گزینه موردنظر گل محمدی سابقه 
عضویت در تیم پاری سن ژرمن را 
هم دارد اما هیچ گاه برای این تیم 
در بازی رسمی به میدان نرفته تا 
فرصتی طلایی برای کسب تجربه را 
از دست بدهد. کولیبالی که سایت 
ترانسفرمارکت 7۰۰ هزار یورو او را 
ارزش گذاری کرده، به عنوان بازیکن 
آزاد و بعد از اتمام قراردادش با 
باشگاه ستاره سرخ بلگراد مشغول 
مذاکره با مدیران باشگاه پرسپولیس 
است. کولیبالی در فصل گذشته 7 
بازی برای تیم صربستانی در لیگ 
برتر این کشور، جام حذفی و لیگ 
اروپا بازی کرد که توانست تنها یک 
گل به ثمر برساند. مهاجم 31 ساله 
موردنظر پرسپولیس سابقه انجام 
85 بازی برای تیم خنت بلژیک را در 
کارنامه اش دارد که در این بازی ها 
توانسته ۲5 گل برای تیم بلژیکی 
بزند. جالب آنکه کولیبالی در پیراهن 
خنت، سابقه گلزنی در لیگ قهرمانان 
اروپا و لیگ اروپا را هم در کارنامه خود 
دارد. کولیبالی بیشترین شمار بازی 
خود برای یک تیم را برای تیم نانت 
فرانسه انجام داده که در 11۰ مسابقه 
برای این تیم در همه رقابت ها به 
میدان رفته و آمار ۲6 گل زده در 

کارنامه او به چشم می خورد.

 

سلیمانی گزینه خط 
حمله پرسپولیس

 اسلام سلیمانی متولد 18 ژوئن 
لیست  1988میلادی یک فوتبا
ست که در پست  یری ا لجزا ا
سپورتینگ  ا تیم  ی  برا جم  مها
کلوب پرتغال و تیم ملی الجزایر 
بازی می کند. سلیمانی ملی پوش 
الجزایری، اولین بازی ملی خود را در 
سال ۲۰1۲ انجام داد. تا ژانویه ۲۰1۴، 
17 بازی ملی انجام داده و 9 گل به ثمر 
رسانده بود. سلیمانی در در دیدار 
تیم های الجزایر – کره جنوبی به عنوان 
بهترین بازیکن تیم الجزایر در این 
دیدار انتخاب شد.وی همچنین پس 
از به ثمر رساندن گل صعود الجزایر 
به دیدار مرحله یک هشتم نهایی 
جام جهانی ۲۰1۴ برزیل از طرف 
کمیته برگزارکننده رقابت ها به عنوان 
برترین بازیکن دیدار تیم های الجزایر 

– روسیه انتخاب شد.

 zخبر

میلاد سرلک

پاسپورت گرفتند تا دعوتش کنند

خبر امیدوارکننده برای پرسپولیسی ها این است که میلاد سرلک که برای تاریخ 
اول شهریور برگه اعزام به خدمت دارد هم دیروز در سفارت بلغارستان حاضر 
شد تا پیگیر دریافت ویزای این کشور باشد. با این وضعیت اگر سرلک در 
لیست نهایی تیم ملی برای این بازی قرار بگیرد، مشکلی برای ادامه حضور در 
پرسپولیس نخواهد داشت. در غیر این صورت باید خود را برای گذراندن خدمت 

سربازی به پادگان معرفی کند. بازی با بلغارستان 16 شهریور برگزار می شود.

خواکین آلبرتو

مصاف با عشق سابق

نام خواکین اولین بار در لیست گابریل کالدرون به گوش طرفداران ایرانی 
خورد. کسی که لقب مغز متفکر پرسپولیس را به خود اختصاص داد و حالا 
یکی از نزدیک ترین افراد به پاکو خمس محسوب می شود. این مربی اسپانیایی 
در حالی چهارشنبه شب رودرروی پرسپولیس قرار خواهد گرفت که قبل از 
بازگشت به ایران همواره در موفقیت ها  و قهرمانی های این تیم پست و 
استوری می گذاشت و حتی بعد از ترک پرسپولیس به این تیم علاقه مند بود.

وحدت هنانوف

دوباره در خطر حذف

با توجه به اینکه گفته می شود یحیی درباره خرید مهاجم خارجی به قطعیت 
رسیده و حتی نام یک گزینه را هم به باشگاه اعلام کرده بیشتر از هر بازیکنی 
موقعیت هنانوف در خطر است. هنانوف بازیکن خارجی است و یک سهمیه 
خارجی و بزرگسال را به خود اختصاص داده در حالی که فصل قبل بازیکن 
زیر23 سال و زیر25 سال به حساب می آمد. اگر مهاجم خارجی بیاید با 

احتمال بالا این بازیکن تاجیک از لیست کنار گذاشته خواهد شد.

 شیث رضایی: من هم یک سال با پرسپولیس تمرین 
می کردم اما نامم جزو 18 تا هم نمی رفت

تضمینی نیست که  پورعلی گنجی 
و کنعانی زادگان فیکس باشند

شیث رضایی مدافع میانی 
که در  سبق پرسپولیس  ا
پست دفاع راست هم بازی 
کرده در رابطه با آخرین 
یش  وضعیت و برنامه ها
صحبت می کند. او همچنین 

را در  لبی  ی جا صحبت ها
خصوص بازی های پرسپولیس و 

بعضی از ایراداتی که نسبت به چینش 
خط دفاعی و بیرون گذاشتن مدافع خارجی 
نسبت به سرمربی انجام می شود کرده و از 
سیاست های یحیی و کارهای او دفاع کرده.
 مدت هاست خبری از تو نیست. به چه 

کاری مشغول هستی؟
در کنار خانواده هستم و از ورزش هم غافل نیستم و 

هم در تهران و هم شمال به زندگی ادامه می دهم.
 در رابطه با شرکت در کلاس های 

مربیگری چه اقداماتی انجام داده ای؟
مربیگری درجه Dرا که به بازیکنان ملی پوش و 
بازیکنانی که در سطح اول فوتبال حضور داشته اند 
C  می دهند، بعد از آن هم من در کلاسهای درجه

شرکت کردم و آن را هم گرفته ام و ان شاءالله در 
آینده در رابطه با گرفتن دو درجه دیگر مربیگری 

هم اقدامات لازم را انجام خواهم داد .
 اما بازیکنان درجه یک همدوره تو حتی 
الان با داشتن درجه یک مربیگری بیکار 

هستند. با وجود این فکر می کنی در 
عرصه مربیگری موفق خواهی بود؟

صحبت شما این است که برای مربیگری باید 
رابطه داشت که در این خصوص باید بگویم من 
هم رابطه دارم و اگر قرار به حضورم در عرصه 
مربیگری شد اول به لطف خدا و بعد هم توسط 
توانایی هایم پا به عرصه مربیگری می گذارم و 
دنبال این نیستم که به هر طریق مربی شوم و 

در این سمت فعالیت داشته باشم.
 اما به هر حال باید قبول کنی الان 

مربیگری بیشتر رابطه ای شده!
مربیگری فلسفه جداگانه ای دارد و در این باره شما 
باید هم روانشناسی خوبی داشته باشید و هم بار 
فنی خوبی باشید ضمن اینکه جدا از آن باید قدرت 
بیان خیلی خوبی داشته باشید که شاگردانتان و 

یا بازیکن تیم را جذب خودتان کنید.
 در رابطه با بازی اول پرسپولیس چه 

نظری دارید؟
به هر حال کسب سه امتیاز خیلی مهم بود که 
پرسپولیس به آن رسید و جدا از بازی کردن که 
به نظرم در درجه دوم قرار داشت پرسپولیس 
در بازی اول به آنچه که می خواست دست 

یافت و سه امتیاز مهم را دشت کرد.
 به عنوان مدافع سابق پرسپولیس در 

رابطه با عناصر خط دفاعی پرسپولیس 
چه نظری دارید؟

خط دفاعی پرسپولیس از عناصری بهره می برد 
که مانند فصل قبل بی نظیر هستند. خطی که 
کمترین تغییر را داشته و دو مهره خوب دیگر 
هم به آن اضافه شده است که شرایط این خط 
را تقویت کرده. بازیکنانی که عالی هستند. جدا 
از آن خط حمله خوبی با اضافه شدن شهاب 
داریم و در این بین من به بازیکنان جوان 
پرسپولیس توصیه خاصی دارم که می خواهم 
آن را آویزه گوششان کنند و آن توصیه این است 
که اسم بازیکن را پشت می نویسند اما لوگوی 
تیم روی پیراهن و جلوی پیراهن قرار دارد به 
همین دلیل برای تیمی مانند پرسپولیس که 
بزرگترین تیم ایران است و لوگوی آن قیمت 
ندارد باید بیشترین تلاش را انجام دهند و قدر 
پیراهن تیمی که در آن حضور یافته اند را بدانند.

 گولسیانی مدافع پرسپولیس فعلاً حرفی نزده 
اما با توجه به عملکرد درخشان فصل قبلش 
فکر نمی کرد در بازی اول نیمکت نشین شود 

به همین دلیل به نظر می رسد از ذخیره 
شدنش ناراحت است.

هر بازیکنی که نیاز باشد با نظر 
سرمربی تیم انتخاب می شود، 
چه گولسیانی باشد یا بازیکن 
دیگر حتی رونالدو هم فقط 
با نظر سرمربی می تواند بازی 
کند. بحث من گولسیانی نیست 
بلکه بحثم این است که هیچ 
بازیکنی حق ندارد ناراحت شود و همه 
باید به تصمیم مربی تیم احترام بگذارند 
چون پرسپولیس باید امسال در سه جام بازی 
کند و در این بازی های پرتعداد حتماً بازی به 
همه بازیکنان خصوصاً بازیکنانی که بهتر کار 
می کنند خواهد رسید. در این بین مربی در 
طول هفته بیشترین کار را با بازیکنان انجام 
می دهد و بیشتر از هر کسی دوست دارد 
تیمش برنده شود به همین دلیل کسی 
نمی تواند در این باره دلسوزتر از مربی باشد.

 اما حرف کارشناسان این است 
بازیکنی که هفت گل زده و یکی از سه 
بازیکن برتر تیم در فصل گذشته بوده 
و پنالتی زن اول تیمش هم بوده نباید 

نیمکت نشین شود.
ما بازیکنی را از قطر خریده ایم که در بازی قبل 
در کنار مرتضی بازی کرد. در طول فصل هم 
ممکن است تیم چهل پنجاه بازی را انجام 
دهد به همین دلیل کسی به این دو مدافع 
میانی تضمینی نداده که حتماً در همه بازی ها 
فیکس هستند. بازیکنی می تواند در هر بازی 
حضور داشته باشد که هر هفته خوب باشد و 
در تمرینات هم بهترین حضور را داشته باشد 

از این رو در ترکیب قرار خواهد گرفت.
 یحیی گلر برزیلی را گرفته که بعضی از 

پیشکسوتان پرسپولیس نسبت به این نکته 
ایراداتی را وارد می سازند که چرا با وجود حضور 

چندین دروازه بان جوان که مدت هاست در 
تمرین پرسپولیس حضور دارند سرمربی 
سرخپوشان از دروازه بان خارجی در این 

شرایط اقتصادی قصد استفاده دارد!
وقتی سرمربی پرسپولیس برای دروازه بان دوم 
تیمش به دنبال گلر خارجی می رود یعنی اینکه 
جدا از بیرانوند که دروازه بان اول تیم است بقیه 
دروازه بان ها در حد گلر دوم پرسپولیس نیستند 
به همین دلیل باید به نظر سرمربی احترام 

گذاشت چون نظر او به همه ارجحیت دارد.
 اما دروازه بانی مانند رفیعی در بازی های 

تدارکاتی اول فصل عملکرد خوبی 
داشت و در تمرینات یکی دو فصل اخیر 

پرسپولیس هم حاضر بوده.
من هم یک سال در پرسپولیس حضور داشتم 
و تمرین می کردم اما بازی به من داده نمی شد. 
حتی در زمان بگوویچ نامم جزو 18 بازیکن هم 
قرار نمی گرفت اما با وجود این اعتراضی نکردم 
چون وظیفه ام تمرین کردن بود. به خودم و 
توانایی ام اطمینان داشتم به همین دلیل وقتی 
بگوویچ رفت و علی پروین به پرسپولیس آمد 
من به تیم اصلی رفتم و در کنار مدافعان بزرگی 
مانند رهبری فر، انصاریان و مهدوی بازی کردم 
و کار را گرفتم. علی آقا هم وقتی تمرین مرا دید 
یک فرصت به من داد و من هم کار را گرفتم. 
این فرصت هم در بازی مان مقابل برق شیراز به 
من داده شد که ستار زارع مقابل من بازی کرد و 
به عنوان یک بازیکن ملی پوش و قدیمی سعی 
داشت من را چپ و راست دریبل زده و به قولی 
مانند ساندویچ در تنگنا قرار دهد اما من این اجازه 
را به او ندادم به همین دلیل یک روزنامه معروف 

به من بعد از آن بازی از نمره 5، نمره ۴/5 داد.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

پایان رأفت مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است 
سرخپوشان در هفته دوم کار سختی را در تبریز 
پیش رو دارند و اعتقاد دارد که پرسپولیس نباید 
برای رویارویی با تراکتور، دیدارش مقابل سپاهان را 
ملاک قرار دهد. رأفت در رابطه با تمام مسائل اخیر 
پرسپولیس و شرایطش به سؤالات ما پاسخ می دهد.
 در رابطه با کیفیت فنی بازی قبلی سرخپوشان 

مقابل تیم اراکی چه نقدی دارید؟
بازی در هفته های اول معمولاً جذاب نمی شود چون 
مربی و بازیکنان جابه جایی زیادی دارند، به همین 
دلیل وقتی در این هفته ها صحبت می شود معمولاً 
مربیان و بازیکنان در این رابطه صحبت می کنند که 
هماهنگ نیستند اما با این وجود شرایط پرسپولیس 
با بقیه تیم ها فرق می کند چون جدا از یکی دو 
بازیکن که در ترکیب پرسپولیس جابه جا شده اند 
سرخپوشان تغییر زیادی نداشته اند، به همین دلیل 
قالب تیم تغییری نداشته و شرایط خوب و هماهنگی 
را مانند سال قبل داشته، به همین دلیل پرسپولیس 
با شرایط بهتری در مجموع نسبت به رقیب بازی کرد 

و برنده شد و سه امتیاز را کسب کرد.
 اما موقعیت های دو تیم در بازی اول تقریباً 

برابر بود!
من بازیکنان را به لحاظ کیفی پنجاه پنجاه دیدم 
و به نظرم بازیکنان پرسپولیس آن شادابی لازم را 
نداشتند. شاید کمی به لحاظ بدنی شرایط ایده آلی 
نداشتند و شاید هم با مشکلات دیگری مواجه بودند 
اما نکته مهم کسب سه امتیاز بود که در شروع 
مسابقات پرسپولیس آن را دشت کرد که 

مهم ترین نکته بازی بود.
 در رابطه با عملکرد شهاب با توجه 
به انجام اولین بازی رسمی اش چه 

صحبتی دارید؟
زاهدی بازیکن خوب و توانمندی 
است و صد درصد توانایی فنی خوبی 
داشته که به پرسپولیس آمده است. 
در این بین پرسپولیس هم دو مهاجم 
تخصصی بیشتر ندارد که حتماً سعی 
خواهد شد از آنها نهایت بهره برده شود.
 با بضاعتی که پرسپولیس در خط حمله 
دارد در مسابقات داخلی و آسیایی 
با مشکلی مواجه نخواهد شد؟

در لیگ شاید فعلاً مشکلی 
نداشته باشد اما برای 
تیم   ً حتما زمدت  را د
به مشکل می خورد. 
پرسپولیس برای ادامه 
به   ً حتما ت  بقا مسا
بازیکنان دیگری نیاز دارد. 
سال قبل بازیکنانی مانند 
عمری به کمک تیم آمدند 
و در شرایط سخت دست 
تیم را گرفتند، به همین 
دلیل پرسپولیس یک 
تیم ته جدولی نیست 
و به عنوان مدافع سه 
عنوان قهرمانی در ایران 
حتماً نیاز دارد به بهترین 
شکل ممکن پشتیبانی 
شود و بازیکنان تاپ 
دیگری را خصوصاً در 
خط حمله جذب کند، به 
همین دلیل حتماً باید 
نگاه ویژه ای به تیمی که 
در چند سال اخیر در 
فوتبال ایران داشته است 

انجام شود چون جدا از ایران که پرسپولیس پر 
هوادارترین تیم است بلکه نماینده اول ایران در 
آسیا هم محسوب می شود به همین دلیل باید نگاه 

ملی به پرسپولیس داشته باشند.
 در رابطه با بازی پرسپولیس مقابل تراکتوری 

که در بازی اولش با سه گل مقابل سپاهان 
شکست خورد چه صحبتی دارید؟

تراکتور سه گل خورده اما باید این نکته را هم در نظر 
گرفت که این تیم از تیم ضعیفی سه گل دریافت 
نکرده است ضمن اینکه سپاهان قبل از تراکتور 
تمریناتش را شروع کرد و تیم اصفهانی از حضور 
تماشاگران و بقیه فاکتورهایش به نحو احسن 
استفاده برد تا به بردی پرگل برسد اما پرسپولیس 
نباید گول آن باخت تراکتور را بخورد چون قطعاً 
تراکتور تیم خوبی است و در شهر خودش و در 
حضور تماشاگرانش فقط با انگیزه جبران آن شکست 
سنگین هفته اول رودرروی پرسپولیس قرار خواهد 
گرفت و قطعاً جو سنگینی هم برای پرسپولیس به 

وجود خواهند آورد.
 حریف آینده پرسپولیس را به لحاظ فنی چگونه 

ارزیابی می کنید؟
تراکتور این فصل تیمی است که روی زمین خوب کار 
می کند و اتکای این تیم به بازیکنان خلاق و تکنیکی 
است. تراکتور در این فصل در تیمش سه چهار 
تغییراساسی در ترکیبش داشته و تیم خوبی است 
اما به هر حال من فکر می کنم پرسپولیس می تواند 
از ناهماهنگی بازیکنان تیم تراکتور نهایت استفاده 
را ببرد. تیمی که با عجله بسته شده از این رو حتماً 
پرسپولیس باید از ناهماهنگی تیم تراکتور نهایت 
بهره را ببرد تا موفق شود. پرسپولیس مدافع عنوان 
قهرمانی است و تیمی که می خواهد قهرمان شود باید 
از سد همه تیم ها خصوصاً تمامی تیم های مدعی 
بگذرد. از این رو پرسپولیس جدا از پیروزی مقابل 
تمامی تیم ها باید در مقابل چهار تیمی که مدعی 
قهرمانی هستند و تراکتور هم یکی از آن تیم هاست 
موفق شود و تحت هیچ شرایطی نباید در راه قهرمانی 
برابر تیم های مدعی که به نوعی دیدارهایشان شش 

امتیازی هم محسوب می شوند بازنده شود.
 در رابطه با صحبت هایی که درباره جذب یک 
دروازه بان مطرح می شود چه صحبتی دارید؟

من معتقدم نیازهای اصلی تیم باید در اولویت قرار 
گیرند. اولویت اصلی پرسپولیس هم قطعاً جذب 
مهاجم است و بازیکنان دیگر باید بعد از تقویت خط 
حمله جذب شوند. الان هم در لیگ یک ما دروازه بان 
خوب زیر ۲3 سال بسیاری وجود دارند که می توانند 
به درد پرسپولیس بخورند همان طور که در تیم 
فعلی هم چهار پنج دروازه بان جدا از بیرانوند وجود 
دارند که سرمربی تیم می تواند از انها استفاده کند.

 گویا از این مسأله ناراحت هستید؟
سال قبل محمد عمری با 5۰۰ میلیون جذب شد و 
چهار گل زد و چند پاس گل هم فراهم ساخت. حرفم 
این است که ما امثال دروازه بان 19 ساله را زیاد داریم 
به همین دلیل باید تعدادی از پیشکسوتان به عنوان 
کمیته فنی جذب شوند که مشاوره بدهند و در این 
چنین مواقعی ایرادات را بگیرند و به تیم مشورت 
بدهند. ما در پرسپولیس اسطوره های زیادی داریم 
که تحصیلکرده و یا به لحاظ فوتبالی قوی هستند 
که بدون پول هم حاضرند به تیم محبوبشان کمک 
کنند به همین دلیل از آنها بهره ببرند تا تیم شرایط 

خوبی داشته باشد.
 در مورد ورزشگاه آزادی که در شرایط بدی قرار 

دارد چه توضیحی دارید؟
واقعاً متاسفم که ورزشگاه ملی ما به چنین وضعیتی 
دچار شده است. از سوی دیگر بیشتر ناراحت 
می شوم وقتی پرسپولیس بزرگترین تیم ایران بعد 
از 5۲ سال قدمت هنوز یک ورزشگاه 1۰ هزار نفری 
هم ندارد که بتواند در آنها بازی هایش را برگزار کند و 

هوادارانش هم از نزدیک نظاره گر آن باشند.

من معتقدم 
نیازهای اصلی تیم 
باید در اولویت 
قرار گیرند. اولویت 
اصلی پرسپولیس 
هم قطعاً جذب 
مهاجم است و 
بازیکنان دیگر باید 
بعد از تقویت خط 
حمله جذب شوند. 
الان هم در لیگ 
یک ما دروازه بان 
خوب زیر 23 سال 
بسیاری وجود 
دارند که می توانند 
به درد پرسپولیس 
بخورند همان طور 
که در تیم فعلی 
هم چهار پنج 
دروازه بان جدا از 
بیرانوند وجود 
دارند که سرمربی 
تیم می تواند از 
انها استفاده کند

برای قهرمانی باید تیم های مدعی را شکست دهید

رأفت: پرسپولیس 
فریب  سه گل خورده 

تراکتور را نخورد
مسعود قراگزلو

روزنامه نگار



 zسوژه

تراکتور ستاره 
لوگوی پرسپولیس 

را برگرداند
زی حساس  با فروشی  بلیت 
چهارشنبه شب تراکتور – پرسپولیس 
از دیروز آغاز شد اما یک مسأله در 
سایت مربوطه پرسپولیسی ها را 
عصبانی کرد. باشگاه تراکتور میزبان 
پرسپولیس در هفته دوم رقابت های 
لیگ برتر است و در حالی به عنوان 
میزبان بلیت فروشی را آغاز کرده 
بود که در سایت بلیت فروشی، 
ستاره روی لوگوی پرسپولیس را 
حذف کرده بود. این موضوع باعث 
اعتراض زیاد پرسپولیسی ها شد و 
در صفحات هواداری بازتاب وسیعی 
داشت اما چند ساعت بعد باشگاه 
تراکتور با یک اصلاحیه، ستاره روی 
لوگوی سرخ های تهرانی را برگرداند 

تا غائله ختم شود.

خبری از سنگ در 
ورزشگاه تبریز نیست

نکته جالب در مورد ورزشگاه 
یادگار امام، دستور تغییراتی 
است که مسئولان اداره کل 
ورزش و جوانان آذربایجان شرقی 
ند.  ر اعلام کرده ا نکا به پیما
آنها پیمانکار را ملزم کردند که 
بخش سیمانی بین سکوها را 
مقاوم سازی کند و کار را تا جایی 
پیش ببرد که عملاً با ضربه دست 
و پا، کنده نشود تا به عنوان ابزار 
پرتاب مورد استفاده قرار نگیرد. 
با این حساب اگر سنگی در کار 
نباشد می توان انتظار داشت که 
بازی در شرایط امنی برگزار شود 

و فقط فوتبال ببینیم. 

پرسپولیس کیت 
اقتصادی اش را 

می فروشد
بر اساس توافق صورت گرفته با 
شرکت مجید اطلس حامی البسه 
پرسپولیس، این باشگاه به صورت 
انحصاری مسئولیت و امتیاز فروش 
کیت هواداری را در اختیار گرفت. 
برای این منظور بخش فروش 
اینترنتی در سایت کنونی باشگاه 
برای عرضه این محصولات و دیگر 
اقلام هواداری، راه اندازی خواهد 
شد. همچنین باشگاه در حال 
بررسی است تا برای تسهیل خرید 
توسط هواداران، کیت هواداری 
را در دو رده قیمتی عرضه کند تا 
هواداران بتوانند حتی با کمتر از یک 
چهارم قیمت کیت مورد استفاده 
تیم، صاحب پیراهن باکیفیت 
پرسپولیس، با همان طراحی و 
رنگ بندی بشوند. گفتنی است؛ 
همواره پیراهن های فیک، با متریال 
نامناسب و غیر قابل تشخیص برای 
عموم به صورت غیرقانونی و توسط 
تولید کنندگان غیررسمی روانه 
بازار می شود که در حکم سرقت از 
دارایی های مادی و معنوی باشگاه 

پرسپولیس است.

واکنش مهدی به 
مصاحبه بیرو

سهیل مهدی در واکنش به مصاحبه 
روز یکشنبه بیرانوند گفت هیچ 
وقت خوشحال نیستیم که هوادار را 
روی سکو نداشته باشیم. اگر روزی 
در شرایط خاص حضور هواداران را 
در برخی ورزشگاه ها نداشته باشیم، 
مسلماً بحث سلامت و تأمین 
امنیت آنها به لحاظ شرایط برگزاری 
مسابقه است. ورزشگاه آزادی تحت 
ساخت و ساز است. بعد از سال ها 
این اتفاق می افتد. هر چند مقداری 
تیم ها را دچار سختی می کند اما 
اجازه بدهید خوشحال باشیم که 
ساخت و ساز صورت می گیرد. 
بیرانوند ملی پوش خوب ما است. 
برای او و همه ملی پوشان احترام 
قایلم اما این موضوعی است که 
بین بازیکنان و ارکان قضایی است. 

اجازه بدهید ما ورود نکنیم.
 

5 پرسپولیسی سابق در لیست تراکتور

کدام شان سمت یحیی نمی روند؟
5 بازیکن سابق پرسپولیس چهارشنبه 
شب در لیست تراکتور قرار خواهند گرفت 
و حداقل دو تا از آنها فیکس خواهند بود. 
شجاع خلیل زاده، سیامک نعمتی، مهدی 
شیری، محمد نادری و سعید آقایی نفراتی 
هستند که در تیم حریف حضور دارند و 
تقابل شان مقابل پرسپولیس و یحیی 
گل محمدی و هم تیم های سابق شان 
می تواند جذاب باشد. از بین این نفرات 
سعید آقایی و مهدی شیری فصل قبل 
با پیراهن فولاد مقابل پرسپولیس قرار 
گرفتند، محمد نادری هم بعد از جدایی 
عجیب از پرسپولیس و حضورش در 
استقلال مقابل پرسپولیس بازی کرده 
بود اما این تقابل برای شجاع و سیامک 
تازگی دارد. شجاع قبل تر در لباس مس 

کرمان و سپاهان بارها مقابل پرسپولیس 
بازی کرده اما بعد از جدایی عجیبش از 
پرسپولیس که همراه با فسخ یکطرفه 
قرارداد بود تاکنون تقابلی با پرسپولیس 
نداشت چرا که در فوتبال قطر توپ 
می زد. شجاع قبل از فینال 2019 آسیا 
و در شرایط بدی پرسپولیس را رها 
کرد و رفت و از آن زمان برخی هواداران 
پرسپولیس از او دل خوشی ندارند. به 
نظر می رسد یحیی گل محمدی هم که 
نیم فصل مربی او در پرسپولیس بوده 
چندان با شجاع اوکی نیست چرا که 
وقتی بحث بازگشت او به پرسپولیس در 
تابستان اسال مطرح شد اصلاً شجاع 
را نخواست. با چنین شرایطی شاید 
اگر بازی در تهران برگزار می شد شرایط 

برای شجاع سخت می شد اما به نظر 
می رسد او به عنوان کاپیتان تیمش نزد 
یحیی گل محمدی برود. مهدی شیری 
هم که بعد از سوپرجام زمستان مقابل 
فولاد قربانی شد و از پرسپولیس به فولاد 
رفت در تقابل های فصل قبل فولاد مقابل 
پرسپولیس به میدان رفت اما برعکس 
سعید آقایی که ظاهراً مشکلی با یحیی 
ندارد سمت نیمکت پرسپولیس آمد اما با 
یحیی خوش و بش نکرد. در مورد سیامک 
نعمتی هم پیش بینی دشوار است چرا 
که او بعد از جدایی اش مصاحبه ای انجام 
داد و به صورت غیرمستقیم اعلام کرد که 
یحیی باعث جدایی اش بوده است. حتی 
اطرافیان او هم علیه گل محمدی استوری 
گذاشتند و با این شرایط مشخص نیست 

که سیامک به طرف یحیی برود و از او 
رخصت بگیرد یا نه. معمولاً در بازی های 
تهران و میزبانی پرسپولیس یحیی بعد 
از خوش و بش با مربیان سراغ تک تک 
نیمکت نشینان حریف می رود و با آنها 
دست می دهد اما در بازی چهارشنبه 
شب، پرسپولیس میهمان است و یحیی 
مقابل نیمکت خودی می ایستد تا تا تیم 
میزبان به سمتش بیاید و در این شرایط 
پرسپولیسی های سابق می توانند راحت تر 
تصمیم احتمالی شان برای مواجه نشدن 
با گل محمدی را عملی کنند. گفتنی است 
از این جمع 5 نفره شجاع و نادری مقابل 
سپاهان فیکس بودند و نعمتی هم 20 
دقیقه بازی کرد اما باید دید چند نفرشان 
مقابل پرسپولیس هم بازی خواهند کرد.
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سروش رفیعی

دعوت به تیم ملی؟

گفته می شود یکی از بازیکنانی که برای دریافت ویزای بلغارستان به سفارت این 
کشور در تهران مراجعه کرده شماره 7 پرسپولیس است. رفیعی در مقطع پایانی 
فصل قبل که دوباره به ترکیب اصلی پرسپولیس برگشت نمایش های کم نقصی 
ارائه داد و در هفته اول فصل تازه یک پاس طلایی برای ثبت گل سه امتیازی تیمش 
داد. البته از آخرین دعوت سروش به تیم ملی سال ها می گذرد و اگر قلعه نویی او 
را به تیم ملی دعوت کرده باشد تعداد ملی پوشان پرسپولیس بیشتر خواهد شد.

امیررضا رفیعی

دومین و آخرین حضور در لیست

در بازی اول فصل مقابل آلومینیوم گلر جوان سرخ ها تنها بازیکن زیر 23 سال 
لیست 20 نفره تیمش بود. رفیعی احتمالاً در بازی با تراکتور هم گلر ذخیره 
بیرانوند خواهد بود و حتی اگر فرصت حضور در میدان پیدا نکند تجربه بزرگی را 
پشت سر خواهد گذاشت. با این حساب شاید این دومین و آخرین حضور رفیعی 
در لیست مسابقه تیمش باشد چراکه همان روز گلر برزیلی به تهران خواهد آمد 

و با عقد قراردادی از بازی بعد روی نیمکت می نشیند.

کریم باقری

بازگشایی رستوران

هفته پیش بود که رستوران شماره ۶ )نامبر سیکس( که متعلق به کریم 
باقری است پلمپ شده بود. همین موضوع باعث شد تا نام رستوران مربی 
و پیشکسوت پرسپولیس بر سر زبان ها بیفتد و حتی برخی مطالب درباره 
جزئیات مربوط به این رستوران در رسانه های ورزشی منتشر شود. دیروز صفحه 
اینستاگرام این رستوران با انتشار یک اطلاعیه از باز شدن دوباره این رستوران 
خبر داد. البته گفته شده مدیریت این رستوران با یکی از نزدیکان باقری است.

چهارشنبه شب پرسپولیس در تبریز 
به مصاف تراکتور خواهد رفت و 
این بازی به زعم یحیی گل محمدی 
مهمترین بازی عمر قرمزهای تهران و 
شاید حریف تبریزی باشد. ورزشگاه 
یادگار امام آماده این مسابقه بزرگ 
می شود و قرار است بعد از مدت ها 
میزبان یک بازی بزرگ از تراکتور 
باشد. پیش بینی می شود بخش 
اعظمی از ورزشگاه پر از تماشاگر 
شده و این مسابقه برخلاف بازی 
هفته نخست پرسپولیس با شور و 
حرارت بسیاری از طرف سکوها دنبال 
شود اما گل محمدی و تیمش از بازی 
مقابل سکوهای پر از تماشاگر این 
ورزشگاه خاطره تلخی در ذهن دارند 
گاه قبل از بازی چهارشنبه  که ناخودآ
شب تمام صحنه های آن را در ذهن 
مرور خواهند کرد و شاید نگران تکرار 

آن اتفاقات باشند.
29 اردیبهشت ماه سال گذشته یعنی 
حدود 15 ماه قبل از رویارویی حساس 
چهارشنبه شب دو تیم، بازی تراکتور 
و پرسپولیس از روی سکوها جنجالی 
شد و بعد از سال ها یک مسابقه نیمه 

تمام در لیگ برتر دیدیم.
در شرایطی که حدود 50 هزار تماشاگر 
هوادار تراکتور در ورزشگاه حضور 
داشتند، فحاشی علیه تیم میهمان 
از همان لحظه چک کردن زمین 
چمن توسط یحیی شروع شد و 
سنگ پرانی ها به سوی پرسپولیسی ها 
از دقیقه 28 و لحظه ای که مهدی 
ترابی قصد نواختن ضربه کرنر داشت 
به تصویر درآمد. اتفاقاً در این صحنه 
بازیکن تراکتور با برخورد سنگی بزرگ 
به پایش مصدوم شد و بازی برای 
دقایقی از جریان افتاد تا تماشاگران 

به تیم خودی ضربه بزنند.
با شروع نیمه دوم، بعد از خلق اولین 

موقعیت پرسپولیس در دقیقه 
سوم مسابقه درگیری شدیدی بین 
بازیکنان در محوطه جریمه رخ داد 
که حامد پاکدل از پرسپولیس و محمد 
مسلمی پور از تیم میزبان با کارت قرمز 
داور از بازی اخراج شدند. بعد از این 
صحنه امید عالیشاه برای ارسال کرنر 
اقدام کرد اما سنگ پراکنی به سمت 
او اجازه این کار را نداد. عالیشاه سعی 
کرد با آرام کردن جو سکوها بازی را 
ادامه دهد اما وقتی سنگ پرانی ها 
ادامه پیدا کرد عالیشاه از کوره در 
رفت و ری اکشن های عصبی رو به 
سکوها نشان داد و سنگ ها را با قدرت 
به بیرون زمین پرت کرد. این حرکت 
عالیشاه بازیکنان تراکتور را عصبانی و 
البته عزم تماشاگرانی که سنگ پرانی 
می کردند را قوت بخشید تا کارشان 
را با شدت بیشتری دنبال کنند. بازی 
برای لحظاتی قطع شد اما سیدرضا 
مهدوی داور مسابقه بعد از لحظاتی 
حکم به ادامه کار داد. بازی در شرایط 
ملتهب سکوها تا دقیقه 71 ادامه پیدا 
کرد و در حالی که رامین رضاییان 
سعی داشت زیر بارش سنگ و بطری 
کمک داور را به لب خط طولی برگرداند 
با تداوم سنگ پرانی ها، مهدوی دوان 
دوان خودش را به صحنه رساند و با 
برداشتن توپ به مرکز زمین رفت. در 
حالی که مهدی کیانی قصد داشت با 
خواهش از سکوها شرایط ادامه بازی 
را فراهم کند تیم داوری و اعضای تیم 
پرسپولیس زیر بارش بطری و سنگ 
و مثل صحنه ای از فیلم های جنگی با 
فرار به سوی تونل منتهی به رختکن ها 

زمین مسابقه را ترک کردند.
اما در آن دقایق اتفاقاتی هم افتاد که 
از قاب تلویزیون پخش نشد. در یکی از 
لحظات کرنر یکی از سنگ ها به دست 
فیلمبردار باشگاه پرسپولیس برخورد 
کرد و او را روی زمین انداخت. لحظاتی 
بعد حامد لک با فریاد از عکاس 
پرسپولیس خواست او را که اشک 

می ریخت و ترسیده بود به سمت 
نیمکت ببرد. در این لحظه برخی از 
نیمکت نشین های پرسپولیس جرأت 
تکان خوردن از نیمکت را نداشتند و 
عکاس باشگاه هم به خواسته کریم 
باقری زیر نیمکت پناه گرفت و ناظر 
بازی هم که صحنه را می دید کاری 
از پیش نمی برد تا اینکه این نفرات 
هم با سرعت خودشان را به خروجی 

زمین رساندند.
اما اتفاق عجیب تر برای یحیی 
گل محمدی رخ داد. در حالی که تیم 
پرسپولیس در رختکن حضور داشت 
و از غائله فرار کرده بود، سرمربی 
سرخ ها که به خاطر محرومیت، از 
جایگاه بازی را دنبال می کرد کار سختی 
برای رسیدن به رختکن داشت. بعد از 
دقایقی طولانی و در حالی که یحیی 
زیر باران سنگ قرار داشت مأموران 
یگان ویژه کلاه کاسکت روی سر 
گل محمدی گذاشتند و با حلقه زدن 
دور او در میان شعارها و سنگ پرانی ها 
او را از سکوها پایین بردند و بالاخره به 

رختکن رساندند.
دقایقی بعد مهدی کیانی کاپیتان 
تراکتور با رایزنی از داوران خواسته 
بود بازی را ادامه دهند، آن هم در 
شرایطی که بیش از 40 دقیقه از 
قطع مسابقه گذشته بود. داوران 
هم از کاپیتان تراکتور خواسته بودند 
تا پرسپولیسی ها را راضی کند. 
همین مسأله باعث شد تا کیانی 
مقابل رختکن پرسپولیس حاضر 
شود و با توجه به اینکه بخشی از 
تماشاگران سکوها را ترک کرده و 
ورزشگاه خلوت تر شده بود از تیم 
میهمان بخواهد به ورزشگاه برگردند 
اما پرسپولیسی ها شام خورده، دوش 
گرفته و لباس خروج به تن کرده 
بودند. جالب تر اینکه وقتی کیانی 
اصرار کرد و گفت شرایط آرام است 
یکی از اعضای تیم پرسپولیس با بالا 
دادن تیشرت یحیی، پهلوی سرخ او 

را به کیانی نشان داد که بر اثر اصابت 
سنگ هنوز سرخ بود. سرمربی 
سرخ ها در همان لحظات پرآشوب 
سنگ خورده بود و بعداً هم اشاره ای 
به این مسأله نکرد اما همان پهلوی 
سرخ شده و شرایط تیم پرسپولیس 
کاپیتان تراکتور را مجاب کرد که این 

بازی نمی تواند ادامه پیدا کند.
صحنه های رخ داده در آن مسابقه 
یکی از تلخ ترین روزهای فوتبال ایران 
را رقم زد و همچنان مروری بر ویدئوی 
خروج یحیی با کلاه کاسکت از سکوها 
یکی از عجیب ترین اتفاقات رخ 
داده در تاریخ لیگ برتر به حساب 

می آید. به خاطر همان اتفاقات تلخ 
بازی فوق با حکم انضباطی سه 
هیچ به سود پرسپولیس شد و دو 
بازی رفت و برگشت دو تیم در فصل 
گذشته بدون تماشاگر برگزار شد که 
این حکم در خصوص بازی رفت به 
میزبانی پرسپولیس بسیار عجیب 
به نظر می رسید اما به خاطر اتفاقات 
عجیب سکوهای ورزشگاه تبریز، 
پرسپولیسی ها نگرانند که این اتفاقات 
در بازی چهارشنبه شب هم رخ دهد 
که ظاهراً به آنها اطمینان داده اند 
دیگر شاهد آن صحنه های زشت و 

تلخ نخواهیم بود.

روایتی دوباره از اتفاقات زشت و تلخ بازی نیمه تمام تبریز

 از اشک های فیلمبردار پرسپولیس
تا سنگی که به پهلوی یحیی خورد

محمد قراگزلو
روزنامه نگار
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دیگ جوشانی که دیگر نمی جوشد

تاریخ در آینه آزادی

کمی بیش از نیم قرن از سال 1350 که ورزشگاه 
آزادی برای میزبانی از بازی های آسیایی 1974 
تهران ساخته شد، می گذرد. این مدت زمان 
عمر مفید برای یک سازه در شرایط نگهداری 
نامطلوب همانند ایران است و هر سازه ای حتی 
بهترین و مهندسی ترین سازه ها را به مرز بازسازی 
می رساند. درست مانند آنچه که این روزها 
ورزشگاه پیر آزادی با آن دست به گریبان است. 
پس از اتمام فصل گذشته فوتبال ایران مسئولان 
ورزشگاه اعلام کردند که عملیات بازسازی 
ورزشگاه فوتبال آغاز خواهد شد. از همان ابتدا 
مشخص بود که روند بازسازی ورزشگاه فوتبال 

مجموعه آزادی بیشتر از 3 ماه زمان خواهد 
برد. نکته عجیب اینکه مسئولان فدراسیون 
فوتبال تصمیم گرفتند بازی های سرخابی ها 
را در میانه ساخت و  سازی در این استادیوم، 
برگزار کنند. تصمیمی که انتقادات بسیاری را به 
همراه داشت. تصمیمی که در آغاز فصل جدید 
با اتفاقات حیرت انگیزی همراه شد. از دپوی 
نخاله ها روی سکوها تا عدم حضور تماشاگران تا 
اطلاع ثانوی و مشخص نبودن وضعیت پخش 
زنده بازی پرسپولیس - آلومینیوم تا ساعت های 
نزدیک مسابقه و لغو شدن نشست خبری پس 
از بازی مجتبی حسینی سرمربی آلومینیوم اراک 
پس از پایان بازی به علت صعب العبور بودن 
مسیر و خرابی آسانسور. اتفاقات رخ داده در 
جریان بازی افتتاحیه لیگ برتر 
و مقایسه آن با گذشته باشکوه 
دیوم، به راستی  ین استا ا
غم انگیز و تأسف بار است. 
استادیوم مخروبه ای که 
در تاریخ باشکوه خود 
میزبانی رویدادهای 
هیجان انگیز و 

معتبری مانند جام ملت های آسیا، فینال لیگ 
قهرمانان آسیا، بازی های آسیایی و... بوده و امروز 
تمامی آن خاطرات به تلی از خاکستر بدل شده اند. 
مرور میزبانی های آزادی و گذشته باشکوهش 
می تواند بار دیگر جایگاه و اهمیت این میراث 
ملی را برای ما یادآوری کند. آنچه ظاهراً امروز 

نادیده گرفته شده.
 

بازی های آسیایی تهران
بازی های آسیایی 1974 تهران اولین و مهمترین 
رویدادی است که در ورزشگاه آزادی تهران برگزار 
شده است. تورنمنتی که اولین های بسیاری 
مانند اولین حضور چین در بازی های آسیایی 
پس از چند سال را تجربه می کرد و مسابقات 
فوتبال و دوومیدانی آن در استادیوم یکصد هراز 
نفری برگزار شد. در فوتبال تیم ایران قاطعانه 

جام را بالای سر برد و در دوومیدانی دوندگان 
ایران از باغبانباشی گرفته تا جلال کشمیری و 
تیمور غیاثی مدال ها را درو کردند. غیاثی در 
همین ورزشگاه و پیش چشمان هواداران ایران و 
مقامات وقت توانست طلای پرش ارتفاع آسیا را 
رکوردشکنی کرده و به سینه بزند. آنچه مهمترین 

اتفاق دوومیدانی ایران و آسیا بود.
 

جام ملت های آسیا 1976
جام ملت های فوتبال آسیا در سال 1976 که 
سومین و آخرین قهرمانی تیم ملی فوتبال 
کشورمان در مهمترین تورنمنت فوتبالی قاره 
آسیا را به ارمغان آورد، بسیاری از مسابقاتش را 
در این ورزشگاه برگزار کرد و آزادی در حقیقت 
ورزشگاه خانگی ایران و اصلی مسابقات بود. 
مهمترین مسابقه ای که از جام ملت های 
1976 در ورزشگاه آزادی برگزار شده، به بازی 
فینال بازمی گردد. جایی که تیم ملی فوتبال 
کشورمان با بازیکنانی مانند علی پروین، ناصر 
حجازی، حسن روشن و... تحت هدایت حشمت 
مهاجرانی معمار فوتبال نوین ایران با گل علی 
پروین تیم ملی کویت یکی از مدعیان قاره را 
شکست دادند و جام قهرمانی فوتبال آسیا را در 

خانه نگه داشتند.

 فینال جام برندگان آسیا
ورزشگاه آزادی تهران در تاریخ 2 بار میزبان 
بازی نهایی جام برندگان آسیا بوده. اولین بار 
در سال 1991 میلادی که پرسپولیس که آن 
زمان بازیکنانی مانند فرشاد پیوس را در ترکیب 
خودش داشت، موفق شد با شکست یک بر 
صفر تیم المحرق بحرین در فینال با کاشته 
محمدحسن انصاری فرد به اولین قهرمانی 
خودش در این رقابت ها برسد. فرشاد پیوس 
مهاجم طلایی تاریخ سرخپوشان در آن رقابت ها 
با به ثمر رساندن 8 گل به عنوان بهترین گلزن 
یا آقای گل مسابقات رسید. دومین میزبانی 
آزادی از فینال جام برندگان جام آسیا به سال 
1993 بازمی گردد. جایی که باز هم پرسپولیس 
به فینال صعود کرده بود. سرخپوشان در این 
سال اما برعکس سال 1991 مقابل تیم فوتبال 

نیسان ژاپن با نتیجه یک بر صفر شکست 
خوردند و از رسیدن به جام قهرمانی برای دومین 

بار بازماندند.
 

فینال جام باشگاه ها و لیگ قهرمانان آسیا
ورزشگاه آزادی در مجموع تا به امروز 3 بار میزبان 
بازی نهایی لیگ قهرمانان و جام باشگاه های آسیا 
بوده است. استادیوم پرافتخار تهران برای اولین 
بار در فصل 99-1998 میلادی میزبان فینال 
جام باشگاه های فوتبال آسیا بود. مسابقه ای 
که برای ایرانی ها بسیار تلخ تمام شد زیرا در 
این بازی جوبیلو ایواتا ژاپن با نتیجه 2 بر یک 
شاگردان ناصر حجازی را مقابل چشم هواداران 
خودی مغلوب کرد و جام قهرمانی را با خودش 
به ژاپن برد. دومین میزبانی 
به فصل 2001-2002 

بازمی گردد. جایی که استقلال در بازی رده بندی 
با نتیجه 5 بر 2 مقابل نسف قارشی ازبکستان 
به پیروزی رسید و مدال برنز را کسب کرد و در 
بازی فینال هم سوون سامسونگ آنیانگ ال جی 
کره جنوبی را در ضربات پنالتی شکست داد و به 
مقام قهرمانی رسید. سومین و آخرین میزبانی 
ورزشگاه آزادی از فینال لیگ قهرمانان فوتبال 
آسیا به پاییز سال 2018 میلادی بازمی گردد. 
جایی که شاگردان برانکو ایوانکوویچ از سمت 
غرب آسیا به فینال رسیده بودند و در بازی 
رفت هم با یک گل مقابل کاشیما آنتلرز ژاپن 
شکست خورده بودند. طبق اعلام کنفدراسیون 
فوتبال آسیا بازی برگشت به میزبانی ورزشگاه 
آزادی برگزار می شد. جایی که پرسپولیس مقابل 
دیدگان چند هزار نفر از هوادارانش هرچه زد، 
به در بسته خورد تا کاشیما آنتلرز تهران را با جام 

قهرمانی لیگ قهرمانان آسیا ترک کند.
 

رقابت های قهرمانی غرب آسیا
شاید رقابت های قهرمانی غرب آسیا به واسطه 
تیم های ضعیفی که در آن حضور دارند، برای 
هواداران فوتبال در کشورمان جذابیت چندانی 
نداشته باشد اما این ورزشگاه پرافتخار دو 
بار در سال های 2004 و 2008 میزبان این 
تورنمنت بوده است. دوره هایی که با قهرمانی 
تیم ملی کشورمان به پایان رسید و دو عنوان 
قهرمانی را به ویترین افتخارات فوتبال ملی 

ایران اضافه کرد.
 

اولین صعود به جام جهانی
تیم ملی فوتبال ایران برای اولین بار در 
سال 1978 و با هدایت حشمت مهاجرانی 
به مهمترین تورنمنت فوتبالی جهان صعود 
کرد. آن زمان تنها یک تیم از قاره آسیا به 
جام جهانی می رفت. تیم ملی ایران در یکی 
از مهمترین بازی هایش که حکم کلید صعود 
به جام جهانی را داشت، در ورزشگاه آزادی 
تهران میزبان تیم قدرتمند استرالیا که آن زمان 
بازیکنان سرشناسی در ترکیبش داشت، بود. 
مسابقه ای که به سود شاگردان مهاجرانی به 
پایان رسید تا پسران ایران اولین صعودشان 
در تاریخ به مهمترین تورنمنت فوتبالی جهان 
را در خانه و مقابل چشم هواداران شان جشن 
بگیرند. البته باید گفت تا به الان تیم ملی 
فوتبال کشورمان سه بار صعودش به جام 
جهانی فوتبال را در این ورزشگاه قطعی کرده. 
اتفاقی که در سال 2006، 2018 و 2022 رقم 

خورده است.
***

دیگر بازی مهمی که ورزشگاه آزادی میزبان 
آن بوده می توان به جدال تدارکاتی تیم ملی 
فوتبال ایران و آلمان همچنین بازی تدارکاتی 
پرسپولیس مقابل بایرن در اوایل دهه 80 

شمسی اشاره کرد.
تمام این اتفاقات ثابت می کند این ورزشگاه 
خاطرات بسیاری را در خودش جا داده است. 
خاطراتی که بی تردید با صدها بار بازسازی و 
کوهی از نخاله ساختمانی هم پاک نمی شوند. 
آزادی در حال حاضر یک بیمار است. بیماری 
که نیاز به درمان دارد. درمانی که طول آن 

نامشخص است. 

 قصه پرغصه 
ورزشگاه پیر

تو، یه سایه بودی...

بی تردید این تصویر غریب، وهم آلود و ناآشنا از استادیوم آزادی را شما هم 
دیده اید. حتماً در مواجهه اول، فکر کرده اید »اینکه دیگر آزادی نیست« اما واژه 
استادیوم آزادی روی بیلبوردها میخکوبتان کرده و شما را با تمام آنچه دیده یا 

شنیده بودید، رها ساخته.
برای کسانی که سرنوشت امجدیه پیر و نوستالژیک را دیده اند اما این تصویر از 

آزادی اصاً غریب نیست. 
دیده اند که امجدیه چطور تنها شده، ساکت شده و فقط برای تشییع جنازه 
سراغش می روند. خیلی ها دیده اند که امجدیه به چه روزی افتاده و حالا هم 

نوبت به آزادی رسیده.
برای ما ایرانی ها ورزشگاه آزادی قصه ای به قدمت نیم قرن دارد، از بازی های 
آسیایی ۱۹۷۴ تهران که اولین و آخرین  میزبانی اش بود، تا دربی های استقال و 
پرسپولیس و فینال های آسیایی ۱۲۰ هزار نفری و سکوهایی که جای سوزن انداختن 

هم نداشته اند یک روزهایی.
حالا آن همه خاطره، آن همه فریاد، آن همه بغض، آن همه قصه و آن همه 
ّــی از مخروبه به اسم بازسازی! ورزشگاهی که  سرخوشی محض تبدیل شده به تلَ
ریشه های حیات را به فوتبال ایران مانند قلبی خسته پمپاژ می کرد، حالا حتی از 

لخته خونی کوچک هم خالی شده؛ خالی اش کرده اند.
برای تو که در سرمای استخوان سوز بهمن ماه غرب تهران، یا در گرمای کشنده 
عصرهای مردادماه با پرچم ایران، آبی یا قرمز روی سکوهای سیمانی طبقه دوم 
این بازمانده پیر نشسته بودی، این عکس دردی دارد عمیق . برای آنها اما نه؛ برای 
کسانی که مسئولیت تیمار این پیرمرد را بدون ذره ای اهلیت برعهده گرفته اند، 

آزادی فقط یک واژه تهُــی از معناست.
نفس ورزشگاه قدیمی تهران به شماره افتاده، نبض جوانِ قبراقِ ۵۰ سال پیش 
دیگر نمی زند، قلب فوتبال ایران از حرکت ایستاده اما همه خودشان را زده اند 

به بی خیالی. 

از آن روزها زمان زیادی گذشته. تاریخی به قدمت نیم قرن. استادیومی که پس 
از یک سال پرماجرا این جمله بر سر در آن نقش بست: »با سرمایه ملت ایران در 
سال ۵۲ ساخته شد« سرمایه ای که در طول ۴ دهه آن را به هیچ انگاشته اند و تنها 
از آن استفاده کرده اند. مثل گاوی که تنها آن را دوشیده اند اما از آن موجود تنومند 
و تناور امروز تنها اسکلتی باقی مانده. پوست و استخوان. تلی خاک و مخروبه. 
تصاویری دردناک و غم انگیز که به راستی حسرتبار و دردناک است. اینکه ببینی 
تمامی خاطرات باشکوه دوران جال و جبروت زیر تلی از خاک و سیمان و آجر 
مدفون شده. خطراتی که بخشی از تاریخ باشکوه یک ملت به شمار می روند اما 
حالا کسی آنها را به یاد نمی آورد. بهانه، بازسازی این غول دوست داشتنی است اما 
این بازسازی مثل هر پروژه دیگری انتها ندارد. تاریخ پایان آن مشخص نیست و 
هیچ مختصاتی از بازسازی آن ارائه نشده. هیچ کس نمی داند که در پروژه بازسازی، 
آزادی قرار است چگونه باشد. قرار است سر و شکل جدید آن چگونه تغییر کند و 
آیا آزادی جدید بعد از بازسازی شباهتی با آزادی نوستالژیک سابق خواهد داشت؟ 
مهمتر از آن اینکه آیا در این پروژه المان های مهندسی و ایمنی رعایت شده و قرار 

است استادیومی مطابق بر استانداردهای روز داشته باشیم؟
در میانه این پرسش های بی جواب اما تماشای تصاویر مخابره شده از آزادی حسی 
توأم با افسوس و غبن دارد. اینکه در دل یک ورزشگاه مخروبه چگونه بازی فوتبال 
برگزار می شود و مجبوریم تصاویر زشت و تلخ از سکوها رؤیت کنیم، از جمله 
عجایبی است که تنها در ایران رخ می دهد. تصاویری که ظاهراً قرار است هفته ها 

و ماه های متوالی آن را تحمل کنیم.
آزادی امروز سایه ای از یک خاطره باشکوه و یک گذشته پرعظمت است. سایه ای 

که هیچ شباهتی با آن روزها ندارد.
 

محسن ذاکری
خبرنگار

مجتبی حسین مرشدی
خبرنگار

آیسان سعیدی
خبرنگار
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 مصدومیت انگشت پا
 دلیل غیبت مجید

 حسینی 
 از این هفته 

در ترکیب کایسری
ز دو  ا مجید حسینی که پس 
سال حضور در کایسری اسپور و 
شایعات زیاد مبنی بر جدایی اش 
از باشگاه ترکیه ای و حضور در 
فرانسه، تصمیم به ادامه همکاری 
با این تیم گرفت و قراردادش 
ول  را تمدید کرد، در هفته ا
ی  لاتاسرا گا بل  پرلیگ مقا سو
به دلیل مصدومیت غایب بود ولی 
ظاهراً شرایط او بهبود پیدا می کند. 
این مدافع ملی پوش ایرانی که در 
فصل گذشته سوپرلیگ ترکیه ۲۵ 
بار به میدان رفت و دو گل به ثمر 
رساند و یک پاس گل داد، به دنبال 
بازگشت هرچه سریع تر به میادین 
و بهبود مصدومیتش است تا 
بتواند از هفته دوم این رقابت ها 
دوباره به میدان برود. کایسری 
اسپور در هفته اول سوپر لیگ 
ترکیه در ورزشگاه کادیر هاس 
میزبان گالاتاسرای، قهرمان فصل 
گذشته بود که توانست یک امتیاز 
ارزشمند به دست بیاورد اما با 
وجود حضور ۹۰ دقیقه ای علی 
کریمی در این مسابقه، مجید 
حسینی به دلیل آسیب دیدگی از 

ناحیه انگشت پا غایب بود.

عملکرد خوب در 14 دقیقه

احتمال بازگشت 
جهانبخش به ترکیب

ر  د که  نبخش  جها علیرضا 
هفته اول لیگ هلند از دقیقه 
۷۶ مقابل سیتارد به میدان 
رفت، دو موقعیت جدی برای 
د  جو و به  یش  هم تیمی ها
گر خوش شانس  ورد ولی ا آ
بود می توانست نامش را هم 
بقه  ین مسا به عنوان گلزن ا
ز  متیا ا سه  و  کند  ح  مطر
را به ارمغان بیاورد. علیرضا 
جهانبخش که فصل گذشته در 
مسیر قهرمانی فاینورد در لیگ 
اردیویسه هلند پنج گل به ثمر 
رساند و هفت پاس گل داد، 
به دنبال این بود تا در نخستین 
مسابقه تیمش در فصل جدید 
برابر سیتارد گلزنی داشته باشد، 
اما شوت او در دقیقه ۴+۹۰ با 
واکنش استثنایی گلر حریف 
از زیر طاق بیرون کشیده شد. 
ملی پوش ایرانی فاینورد با این 
عملکرد احتمالاً در دیدار هفته 
آینده تبدیل به یکی از ۱۱ بازیکن 
اصلی آرنه اسلوت خواهد شد.

یا 1600 میلیارد یا نه!

 بی میلی پورتو 
به جدایی طارمی

نشریه رکورد در گزارش جدید خود 
از عبارت پیچاندن بینی برای نشان 
دادن بی میلی پورتو نسبت به 
جدایی طارمی استفاده کرده است. 
با توجه به اینکه پورتو ستاره ای در 
حد و اندازه طارمی ندارد، محال 
است او را با عددی کمتر از 3۰ 
میلیون یورو به تیم دیگری بفروشد؛ 
حتی اگر در آخرین سال حضور 
مهدی در جمع اژدهایان، او در 
نهایت با قیمت آزاد و بدون اینکه 
پولی به باشگاه پرتغالی برساند، از 

جمع آبی و سفیدها جدا بشود.
له ترجیح خود  ین مسأ لبته ا ا
ل  نتقا ا ؛  هست هم  رمی  طا
آزاد در تابستان سال آینده که 
مقدماتش از زمستان امسال 
آغاز بشود. مذاکراتی طولانی 
برای اینکه او خیلی سریع به 
لیگ موردعلاقه اش، لیگ برتر 
انگلیس، بپیوندد. در حالی که 
ینتر و میلان  اسم هایی مثل ا
تنهام که امسال در صف  و تا
و  ا م  استخدا به  ن  علاقه مندا
بودند، نام های بسیار بزرگی در 
فوتبال جهان محسوب می شوند 

و همه را به سرگیجه می اندازند.
 

 zخبر

اکرت در 26 سالگی 
شانسی برای بازی در 
تیم ملی آلمان ندارد 

و همین موضوع 
می تواند برگ 

برنده ای برای امیر 
قلعه نویی باشد. او 
مانند اشکان دژاگه 
و فریدون زندی که 

سابقه بازی برای 
تیم های ملی پایه 
آلمان را داشتند، 
می تواند پیراهن 
تیم ملی ایران را 

بر تن کند. هر چند 
در خط حمله تیم 

ملی ایران ترافیک 
شدیدی وجود دارد 
و بازیکنان باتجربه 

و آماده ای همچون 
سردار آزمون، مهدی 
طارمی و حتی اللهیار 

صیادمنش در این 
پست مدعی هستند

علی کریمی از جمله لژیونرهای موفق فوتبال ایران است. او فصل 
قبل 20 بار در ترکیب کایسری قرار گرفت و دو گل هم به ثمر رساند. او 
فصل جدید و در هفته اول هم در ترکیب کایسری مقابل گالاتاسرای 

حضور داشت و نمره فنی عالی را دریافت کرد.
 گفته می شود او به لیست قلعه نویی نزدیک شده و احتمالاً به اردوی 

تیم ملی دعوت می شود.

مصدومیت امید نورافکن و محمد کریمی و دوری چند هفته ای آنها 
از ترکیب سپاهان باعث شده تا شایعه هایی درباره مذاکره دوباره 
باشگاه اصفهانی با سعید عزت اللهی شنیده شود. سپاهان برای 
جذب سعید باید با باشگاه وایله مذاکره و رضایتنامه عزت اللهی 
را دریافت کند. وایله در 4 بازی اخیر از عزت اللهی در ترکیب خود 

استفاده نکرده است.

سعید عزت اللهیعلی کریمی

جایگزین کریمی و نورافکن؟نزدیک به لیست قلعه نویی

بعد از یک فصل بازی برای الشحانیه و به ثمر رساندن چندین 
گل حساس، امیر روستایی از لیگ قطر جدا شد و به لیگ بحرین 
رفت. روستایی با سابقه بازی برای پرسپولیس توسط باشگاه ستره 
معارفه شد تا رسماً از فصل آتی برای تیم قرمزپوش به میدان 
برود. تیم ستره فصل قبل در لیگ ۱2 تیمی بحرین به عنوان پنجم 

دست یافت.

امیر روستایی

انتقال رسمی به بحرین

 zسوژه

امیر عابدزاده از جمله بازیکنان 
بزرگ و مشهور فوتبال ایران است 
که هنوز تیم بعدی خود را انتخاب 
نکرده. او از حدود دو ماه قبل چندین 
پیشنهاد رسمی را بررسی کرده اما 
به هیچ  یک از آنها جواب مثبت 
نداده. امیر می خواهد دروازه بان 
اول باشد و البته تیمش هم در یک 
سطح خوب به میدان برود. مثلاً 
سطح دوم اسپانیا که او دو سال اخیر 
را آنجا گذرانده می تواند برای امیر 
مناسب باشد. با این حال او در نقل و 
انتقالات با چند باشگاه اسپانیایی که 

در سطح دوم حضور داشتند مذاکره 
کرد اما به نتیجه نرسید. بر همین 
اساس دروازه بان ملی پوش ایرانی 
بعد از جدایی از پونفرادنیا هنوز با 
تیم جدیدی به طور رسمی قرارداد 
نبسته است. از حدود دو هفته قبل 
اما اخباری در ارتباط با علاقه مندی 
تیم رئال مورسیا به این دروازه بان 3۰ 
ساله به گوش می رسید. رئال مورسیا 
که ۱8 دوره حضور در لالیگا را تجربه 
کرده و با 8 قهرمانی پرافتخارترین 
تیم سگوندا ویژن )لیگ سطح ۲ 
اسپانیا( است در این فصل در پریمرا 

دیویسیون یا سطح 3 مسابقات لیگ 
اسپانیا حضور دارد.

آنها به دنبال بستن تیمی  هستند 
که بتوانند در این فصل به رده بالاتر 
صعود کنند اما اخبار حاکی است که 
امیر عابدزاده با این تیم به توافق 
نرسیده. یک رسانه اسپانیایی که 
اخبار مربوط به رئال مورسیا را پیگیری 
می کند، نوشت: »مدیر ورزشی این 
باشگاه در حال حاضر مشغول مذاکره 
برای جذب بازیکنان جدید برای بستن 
تیمی قدرتمند در فصل آینده است. با 
این حال پست دروازه بانی هنوز برای 

این تیم حل نشده، جایی که مذاکرات 
با امیرعابدزاده ناموفق بوده است. 
حالا این باشگاه به دنبال گزینه های 
تازه تری برای دروازه بانی می گردد.«

با این وصف باید گفت که انتقال 
امیرعابدزاده به رئال مورسیا فعلاً 
منتفی است و به نوعی ماجرای آینده 
این دروازه بان ملی پوش دست کم در 
ظاهر مبهم به نظر می رسد. از طرفی 
عابدزاده منتظر جابه جایی گلرها در 
اسپانیا است و احتمالاً ظرف روزهای 
آینده او از باشگاه جدید خود رونمایی 

خواهد کرد.

جواب »نه« به پیشنهاد مورسیا

امیر، منتظر جابه جایی گلرها در اسپانیا

 نام دنیس اکرت از دو سه سال قبل 
و زمانی که برای سلتاویگو در لالیگا 
بازی می کرد، سر زبان ها افتاد؛ 
مهاجمی ایرانی- آلمانی و متولد بن. 
از پدری ایرانی و مادری آلمانی که 
پله های ترقی را در رده های پایه 
بوندس لیگا طی کرد و برای تیم 
لمان هم یک  زیر ۱۹ ساله های آ
بار به میدان رفت. اکرت بعدها به 
اسپانیا رفت و برای سلتا در لالیگا 
بازی کرد. او سپس در هلند دو گل 
برای اکسلسیور به ثمر رساند و در 
بوندس لیگای سه هم روی هم ۲3 
بار برای اینگولشتات گل زد. آمار 

اکرت در بوندس لیگای دو هم دو 
گل زده است.

اکرت با این رزومه ابتدای فصل قبل 
راهی بلژیک شد تا برای رویال یونیون 
بازی کند. او به دلیل مصدومیت و 
البته حضور مهاجم آماده ای چون 
بونیفاس که در نقل و انتقالات 
تابستانی راهی بایر لورکوزن شد، 
چندان فرصت عرض اندام به دست 
نیاورد. هر چند در 8 بازی و ۱۹۷ 
دقیقه ای که در ترکیب قرار گرفت، 
دو گل زد. برای فصل جدید و با 
جدایی بونیفاس، اکرت تبدیل به 
مهاجم اصلی رویال یونیون شد و 
جالب اینکه در 3 بازی ۴ گل به ثمر 

رسانده است.
مهاجم ایرانی- آلمانی هفته اول و با 
پای چپ دروازه اندرلخت را باز کرد، 
هفته دوم و دوباره با پای چپ تور 

دروازه استانداردلیژ را لرزاند و هفته 
سوم هم دو گل از روی نقطه پنالتی 
وارد دروازه لوون کرد. او در این 3 
بازی یک پاس گل هم داده. با این 
آمار فوق العاده اکرت اکنون بالاتر 
از تمام مهاجمان مشهور حاضر 
در لیگ بلژیک، بر صدر جدول 
بهترین گلزن ها تکیه زده و مدعی 
اصلی تصاحب کفش طلا محسوب 

می شود. 
ویسنت یانسن، مهاجم سابق تیم 
ملی هلند با 3 گل زده پایین تر از 

اکرت ایستاده است.
دنیس اکرت این فصل آمار جذاب 
دیگری نیز به نام خود ثبت کرده. او 
روی هم در 3 بازی ۲3۲ دقیقه در 
زمین حضور داشته و ۴ گل زده. یعنی 
به طور میانگین هر ۵8 دقیقه یک 
گل زده که آماری فوق العاده برای این 

مهاجم ۲۶ ساله محسوب می شود. 
اکرت توانایی بازی در کناره های 
زمین را نیز دارد اما این فصل و در هر 
3 بازی مهاجم نوک بوده و توانسته 
در این پست مهاجم بازیکنی مورد 

اطمینان باشد.
نکته جالب درباره اکرت اما پروفایل 
اینستاگرام او است. جایی که در کنار 
پرچم آلمان، پرچم ایران را نیز قرار 
داده و همین مسأله می تواند موضوع 
مهمی برای سرمربی تیم ملی باشد. 
انتخاب پرچم ایران نشان می دهد 
اکرت بی علاقه به بازی برای تیم 
ملی نیست. بنابراین امیر قلعه نویی 
و همکارانش می توانند نمایش اخیر 
اکرت را با دقت تماشا کنند و در 
صورت لزوم با او برای بازی در تیم 

ملی ایران تماس بگیرند.
اکرت در ۲۶ سالگی شانسی برای 

بازی در تیم ملی آلمان ندارد و همین 
موضوع می تواند برگ برنده ای برای 
امیر قلعه نویی باشد. او مانند اشکان 
دژاگه و فریدون زندی که سابقه 
بازی برای تیم های ملی پایه آلمان 
را داشتند، می تواند پیراهن تیم 
ملی ایران را بر تن کند. هر چند در 
خط حمله تیم ملی ایران ترافیک 
شدیدی وجود دارد و بازیکنان 
باتجربه و آماده ای همچون سردار 
آزمون، مهدی طارمی و حتی اللهیار 
صیادمنش در این پست مدعی 
هستند. با این حال یک بار آزمایش 
اکرت، نه تنها مشکلی برای تیم 
ملی ایران به وجود نمی آورد بلکه 
قلعه نویی را با خصوصیات فنی او 
آشنا می کند، البته به شرطی که 
اکرت در نهایت راضی به بازی برای 

تیم ملی ایران باشد.

اکرت، رقیب جدید آزمون و طارمی؟

آقای گل بلژیک منتظر دعوت قلعه نویی

امیر اسدی
خبرنگار
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 اسپالتی 
سرمربی آتزوری؟

لوچانو اسپالتی، سرمربی سابق 
ناپولی آماده است تا جانشین 
مانچینی در تیم ملی ایتالیا شود. 
به گزارش گل ایتالیا، اسپالتی در 
صورتی که اتفاق غیرمنتظره ای رخ 
ندهد، سرمربی بعدی ایتالیا خواهد 
بود. پس از پاسخ مثبت سرمربی 
سابق ناپولی، حال فقط یک قدم 
تا نشستن او روی نیمکت آتزوری 
باقی مانده است. فدراسیون فوتبال 
ایتالیا باید نظر مثبت دی لورنتیس، 
رئیس باشگاه ناپولی را در رابطه با 
بند فسخ قرارداد این سرمربی جلب 
کند که کار سختی به نظر نمی رسد. 
انتظار می رود تا فردا یا نهایتاً پس 
فردا از لوچانو اسپالتی به عنوان 

سرمربی ایتالیا رونمایی شود.

زاپاتا در رم
مند  تنو جم  مها تا  پا زا ن  ا و د
کلمبیایی فقط یک قدم تا انتقال 

به آاس رم فاصله دارد.
آنطوری که جانلوکا دی مارتزیو خبر 
داده رم و آتالانتا بر سر انتقال زاپاتا 
به پایتخت ایتالیا به توافق نهایی 
رسیدند. حالا همه چیز به تصمیم 
این مهاجم ۳۲ ساله بستگی دارد. 
ظاهراً توافق آتالانتا و رم به شرح 

زیر است:
۳-۲ میلیون یورو برای انتقال قرضی

7-6 میلیون یورو بند خرید
د ر صورت حضور زاپاتا در ۵۰ 
درصد بازی های رم، بند خرید از 
حالت اختیاری به اجباری تبدیل 

می شود.

کودوس در وستهم؟
مذاکرات وستهم با منچسترسیتی 
برای انتقال  لوکاس  پاکتا ادامه 
دارد و در صورتی که سیتیزن ها 
مبلغ درخواستی وستهم را پرداخت 
کنند، این انتقال انجام خواهد شد. 
آنطور که فابریتزیو رومانو خبر داده 
وستهم مذاکرات اولیه خود را برای 
جذب محمد کودوس آغاز کرده 
است و این بازیکن اولویت آنها در 
صورت جدایی لوکاس پاکتا خواهد 
بود. مذاکرات با نمایندگان بازیکن 
مثبت ارزیابی شده است و کودوس 
نیز از این انتقال استقبال می کند. 
وستهم هنوز مذاکرات خود را با 
آژاکس آغاز نکرده است چرا که این 
انتقال به جدایی پاکتا بستگی دارد.

بازگشت گرینوود 
به منچستر

نشریه انگلیسی اتلتیک گزارش 
داده است که اریک تن هاگ 
سرمربی هلندی منچستریونایتد 
درها را به روی بازگشت میسون 
گرینوود مهاجم جوان تیمش باز 
کرده است. همانطور که می دانید 
گرینوود پس از اتهام خشونت 
علیه نامزد سابقش، در فوریه 
۲۰۲۲ از منچستریونایتد کنار 
گذاشته شد اما در این پرونده 
تبرئه شده است و به همین خاطر 
مشخص نیست چه تصمیمی در 
موردش گرفته می شود. ظاهراً تن 
هاگ از نظر فنی مشکلی با گرینوود 
ندارد و از بازگشت این بازیکن به 
تیمش استقبال خواهد کرد اما 
گروهی از هواداران یونایتد دیشب 
در بازی این تیم و ولورهمپتون 
علیه گرینوود شعار دادند. مدیران 
رئال مادرید در حال حاضر 
تصمیم گیری در مورد گرینوود را 
به بعد از بازی های ملی شهریورماه 
ند. دادگستری  موکول کرده ا
بریتانیا، پرونده تجاوز، خشونت و 
آزار از جانب گرینوود را بایگانی کرد 
چرا که شواهد کافی به آنها ارائه 
نشده بود. در حال حاضر مدیران 
منچستریونایتد بازرس خصوصی 
استخدام کرده اند تا خودشان در 
مورد این پرونده تحقیق کنند. 
اگر بی گناهی گرینوود برای آنها 
ثابت شود، درها به روی بازگشت 

میسون باز خواهد شد.

 zشایعه روز

 zنقل و انتقالات

 zاحتمال روز
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 zسوژه روز

وقتی هری کین در آلمان نمی تواند بنز سوار شود

سیاست های خودرویی بایرن مونیخ

حالا که هری کین، بهترین گلزن حال حاضر فوتبال انگلیس به بایرن مونیخ رفته، 
رسانه های انگلیسی گزارش های جالبی از این باشگاه منتشر می کنند. از جمله 
دیروز که تیتر زده بودند هری کین در آلمان نمی تواند با خودروی بنز سر تمرینات 
تیمش برود! ظاهراً خودروسازی آئودی آلمان شراکت دراز مدتی با بایرن مونیخ 
دارد و 8 درصد از سهام این باشگاه را هم خریده است. البته به عنوان بخشی از 
این شراکت، بازیکنان و کارکنان باشگاه بایرن مونیخ موظف اند که با خودروهای 
این شرکت در محل باشگاه یا تمرینات تیم حاضر شوند. بازیکنان می توانند از بین 
مدل های مختلف این شرکت انتخاب کنند و با پلاک شخصی خودشان صاحب 
این خودرو شوند. رسانه ها می گویند حضور با خودروهایی مانند بنتلی، بوگاتی 
یا پورشه نیز بلامانع است زیرا همانند آئودی، همه این شرکت ها زیر مجموعه 
فولکس واگن به حساب می آیند. بد نیست بدانید در ماه مارس ۲۰۲1، کینگزلی 
کومان وینگر بایرن با یک مرسدس بنز در محل تمرینات حاضر شد. کارکنان 
باشگاه فوراً جلوی ورود این بازیکن را گرفتند و او مجبور شد ماشینش را کنار 
خیابان پارک کند. باشگاه این بازیکن را ۵۰ هزار یورو جریمه کرد. این اولین بار 
نبود که کومان چنین تخلفی می کرد، او پیش از این نیز یک بار با مک کلارن در 
محل تمرین حاضر شد که به عنوان جریمه مجبور شد برای کارکنان دفتر مرکزی 
آئودی این نامه را امضا و ارسال کند: »می خواهم از باشگاه و آئودی عذرخواهی کنم 
که با ماشین شرکتم به تمرین نیامده ام. دلیل این اتفاق شکستن آیینه ماشین 
آئودی ام بود. با این حال این اشتباه من بود. من برای جبران، در اسرع وقت از 
کارخانه آئودی در اینگولشتات بازدید خواهم کرد و به مدت یک ساعت مراسم 
امضا برای عذرخواهی از کارکنان این شرکت برگزار خواهم کرد. در پایان ذکر این 
نکته خالی از لطف نیست که بازیکنان بایرن می توانند در اوقات فراغت، با ماشین 

شخصی خود رانندگی کنند ولی در هنگام حضور در باشگاه نه!«

آقای ریش در فیلادلفیا ماندنی است؟

 zNBA

جیمز هاردن یکی از فوق ستاره های 
، فصل جدید  تیم فیلادلفیا  NBA

علاقه ای به شرکت در تمرینات این 
تیم ندارد. جیمز هاردن متولد کالیفرنیا 
است. او در راند اول، پیک ۳ و سال ۲۰۰9 
وارد لیگ NBA شد. جیمز 6 فصل به 
طور متوالی در تیم آل استار بازی کرده 
و یک بار هم به عنوان MVP انتخاب 
شده است، در المپیک ۲۰1۲ لندن با تیم 
امریکا قهرمان شد و تا حالا هم با هیچ 
تیم قهرمان لیگ NBA نشده است. او از 
ابتدای حضورش در لیگ همواره با ریش 

بلند حضور داشته است به گونه ای که 
بعدها به او لقب آقای ریش دادند که 
همین ریش و ظاهر او تبدیل به نوعی 
نماد تجاری برای او شد به طوری که در 
اکثر آهنگ ها، تیشرت ها و آب نبات ها 
از ریش و چهره او استفاده می شود. او 
در مصاحبه ای علت کوتاه نکردن ریش 

خود را تنبلی اعلام کرد.
جیمز هاردن سه سال اول دوران 
بازیگری برای اوکلاهما سیتی ثاندر بازی 
کرد و در سال ۲۰1۲ به تیم هیوستون 
راکتس پیوست. او تا سال ۲۰۲1 برای 
باشگاه هیوستون بازی کرد. یک سال 
هم به بروکلین نتس ملحق شد و با 
کوین دورانت و کایری اروینگ در این 
تیم همبازی شد اما سال ۲۰۲۲ از این 

تیم جدا شد و به تیم فیلادلفیا پیوست 
که هم اکنون هم برای این تیم بازی 
می کند. در تازه ترین اخبار رسانه های 
NBA مربوط به این بازیکن منتشر شده 

که هاردن در تمرینات تیم فیلادلفیا 
شرکت نکرده است و دلیل عدم حضور 
او در تمرینات تیم هم به خاطر این است 
که مسئولان باشگاه با او قرارداد مکس 
نمی بندند! اما برخی رسانه ها هم منتشر 
کرده اند که مسئولان باشگاه اعلام 
کرده اند که بارها هاردن به تمرینات و 
برای ادامه همکاری با فیلادلفیا دعوت 
شده ولی او نسبت به آن دعوت ها امتناع 
کرده است. شرایط و سن جیمز هاردن 
برای بستن قرارداد مکس ایده آل است 
اما از لحاظ آمادگی جسمانی تا حدودی 

ضعیف شده است و همانند سال هایی 
که برای هیوستون بازی می کرد و چندین 
سال هم به عنوان گران ترین بازیکن 
معرفی می شد، نیست! پس با این 
شرایط، هیچ تیمی نمی تواند برای گرفتن 
جیمز هاردن سوپر استاری معاوضه کند. 
البته مشکل هاردن نوع بازی و هماهنگی 
او با سایر بازیکنان تیم نیست بلکه 
بیشتر مشکل اخلاقی است؛ او با درل 
موری بهترین رابطه را داشته است که 
به تازگی رابطه شان شکرآب شده است. 
به نظر می رسد درل موری با این رفتارش 
قصد دارد جیمز هاردن به تیم دیگری 
فروخته شود. پس با وجود این احتمال 
رفتن هاردن از تیم فیلادلفیا در وسط 

فصل خیلی زیاد است.

زیباترین گل هفته اول لیگ برتر را 
احتمالاً بوکایو ساکا در بازی ناتینگهام 
فارست به ثمر رساند. او قبل از شروع 
فصل مصاحبه مفصلی با مجله 
فرانسوی »فرانس فوتبال« انجام داد 
که در ادامه خلاصه آن و مهم ترین 
سؤال و جواب هایش را با هم مرور 

می کنیم:

 تصور کن قرار ملاقاتی بسیار 
فوری برایت پیش آمده است. با 

فرد جوانی به اسم بوکایو ساکا 
قرار داری. خودت را برایش چطور 

معرفی می کنی؟
)برای لحظه  ای فکر می کند( ۲1 ساله 
هستم، بازیکن تیم آرسنال؛ باشگاهی 
که تقریباً همیشه به آن علاقه داشته ام. 
پسری ام که عاشق فوتبال است، دوست 
دارد خوشحال و برای بقیه محبوب باشد. 
کسی که تلاش می کند باهوش باشد و از 

لحظات زندگی اش بهره ببرد.
زندگی تو فوتبال است. این سبک 

از زندگی را از همان سال های 
نخست نوجوانی داشته ای؟

نقش فوتبال از همان دوران کودکی در 
زندگی ام پررنگ بوده است. از زمانی 
که فهمیدم چنین رشته ورزشی وجود 
دارد، عاشقش شدم. هنوز هم عاشقش 

هستم. نزدیک خانه ما، محله ای با 
محیطی بسته بود؛ چیزی که انگار یک 
دایره برای بقیه ساکنین محل کشیده 
بود. وسط چنین جایی یک زمین 
سبزرنگ بود؛ زمین فوتبال نبود اما 
به زمین فوتبال تبدیلش کرده بودیم. 
همه به آنجا می آمدند تا بازی کنند. بعد 
از مدرسه به همراه دیگر بچه محل ها 
به آن زمین می رفتیم و تا زمانی که پدر 
و مادرمان برای غذا، دوش گرفتن و 
خوابیدن صدای مان نمی زدند، بازی 
می کردیم. خوش شانس بودم آنجا را 
داشتیم چون می توانستم به همراه برادر 

بزرگ و پدرم در آن بازی کنیم.
 آن دوران، زمان هایی وجود 

داشت که رویاپردازی هم کنی؟
بله، زیاد. تصور می کردم بازیکن حرفه ای 
شده ام، برای آرسنال بازی می کنم، در 
لیگ قهرمانان حضور دارم و به تیم ملی 
انگلیس دعوت می شوم. هرچه بزرگتر 
می شوی، یکسری اتفاقات رخ می دهد 
که تو را برای رسیدن به هدفت مصمم تر 
از  زیادی  باز ی های فوتبال  می کند. 
تلویزیون تماشا کردم و می خواستم دقیقاً 
همان کاری که آنها در تلویزیون می کنند 
را انجام دهم. خودم را در بازی های بزرگ 
و موقعیت های مهم تصور می کردم و 

جزئی از آن می دانستم.

 از سن خیلی کم فوتبال را شروع 
کردی و به آکادمی آرسنال رفتی. 

به هرحال سختگیری های این 
رشته از سن پایین سراغت آمد. 

فکر می کنی دوران کودکی طبیعی 
داشتی؟

می توانم بگویم بله. تقریباً هر کاری که 
بقیه هم سن و سالانم می کردند، انجام 
می دادم؛ حالا کم و بیش. بازی کردن برای 
آرسنال باعث شد تا قید خیلی چیزها را 
بزنم و کمتر با دوستانم بیرون بروم. مجبور 
بودم ساختار را رعایت کنم. به هرحال 
پیش آمده بود به رفقایم بگویم »نه، 
شرمنده، این بار واقعاً نمی توانم بیرون 
بیایم.« آن اوایل آنها کمی اصرار می کردند 
اما بعدها شرایطم را درک کردند. هنوز هم 
آنها را می بینم. به غیر از همان مسأله، 

دوران کودکی عادی داشتم.
 در سن 16 یا 17 سالگی، 

نمی ترسیدی که نکند در آینده، 
همان بازیکنی که می خواهی، 

نشوی؟
نه، اصلاً. من هم به خدا و هم به خودم 
اعتقاد زیادی دارم. همین مصمم بودن 
برای رسیدن به موفقیت گام بزرگی برای 
من بود که هرگز محدودیتی متصور 
نشوم. این انگیزه باعث می شود تو با 
کار بیشتر، به مراحل بالاتری از زندگی 

حرفه ای ات برسی. در برهه ای از زندگی ام، 
مشکلاتی مربوط به رشد بدنی ام داشتم. 
ناامیدکننده بود که مجبور بودم با درد 
بازی کنم اما این موضوع بعدها به کارم 
آمد و قوی تر شدم. خب، هرگز ترسی 
درباره آینده نداشتم چون همیشه نیمه 

پر لیوان را نگاه می کردم.
 ظاهراً اهل خواندن انجیل 

هستی. درست است؟
بله، زیاد. نه یکی دو تا، بلکه آیه های 
زیادی از انجیل را می دانم اما به شما 
نمی گویم کدام یکی، آیه مورد علاقه من 
است. اینها برای حل مشکلات روزمره ام 
کمک زیادی به من می کند. خواندن 
انجیل، روحیه ام را عوض کرد و به من 

کمک کرد. مثبت بود.
 الگویت کدام ورزشکاران 

هستند؟
ایده اصلی این است که خودم باشم 
اما همزمان هم از ورزشکارانی که 
الگوبرداری  می کنم،  تحسین شان 
می کنم. من ورزش های زیادی را نگاه 
می کنم؛ نه فقط به این خاطر که دوست 
دارم، بلکه می خواهم یاد هم بگیرم. در 
بسکتبال مثلاً می توانم از کوبی برایانت، 
مایکل جردن و لبرون جیمز نام ببرم. 
اخیراً هم علاقه زیادی به تنیس پیدا 

کرده ام.

بوکایو ساکا از زندگی شخصی و نحوه رشدش در فوتبال می گوید

کتاب آسمانی باعث آرامشم است

1 ۳ 8 9 4 6 ۲ 7 ۵
۵ 7 6 ۲ 1 ۳ 4 9 8
۲ 9 4 8 7 ۵ ۳ 6 1
6 ۵ 1 7 8 ۲ 9 4 ۳
۳ 8 9 1 6 4 7 ۵ ۲
7 4 ۲ ۵ ۳ 9 1 8 6
8 6 7 4 ۲ 1 ۵ ۳ 9
9 1 ۳ 6 ۵ 7 8 ۲ 4
4 ۲ ۵ ۳ 9 8 6 1 7

۳    ۵ 6  9  

  4 9     8
 ۲  ۳    4  

 6      7 1
7   6 9     

       6 ۳
   7 8  ۵   

4  ۲    1   

  8  6  4   

علی رضایی
خبرنگار

نتقال جیمز وارد پروس به  ا
وستهم، به او فرصت دوباره ای 
برای رسیدن به رکورد تاریخی 
دیوید بکام داده است. کاپیتان 
سابق ساوتهمپتون تا به حال 
ــتقیم از روی  ــار به صورت مسـ 17 بـ
ضربات آزاد، توپ را وارد دروازه 
حریفان کرده است و خود را در 
ــر  ــک گل عقب تـ ــا یـ ــه، تنهـ ــن زمینـ ایـ
از رکورد دیوید بکام، در دوران 
حضورش در منچستر یونایتد 

ــه  ــاوتهمپتون بـ ــقوط سـ ــد. سـ می بینـ
ــا  ــود تـ ــده بـ ــر باعث شـ لیگ پایین تـ
وارد پروس نتواند به این رکورد 
ــه  ــتش بـ ــا بازگشـ ــالا بـ ــی حـ ــد ولـ برسـ
لیگ برتر و عقد قرارداد با وستهم 
این فرصت برایش دوباره فراهم 

خواهد شد.
بد نیست بدانید از زمان اولین 
حضور او در لیگ انگلیس، تنها 
بازیکنی که در 5 لیگ معتبر 
ـــات  ـــی بیشتر از او از روی ضرب اروپای

ایستگاهی گلزنی کرده است، 
مسی بوده که آمار 35 گل را در 
این زمینه به ثبت رسانده است، 
آمار وارد پروس طی فصل های 
گذشته در این زمینه سرعت 

یافته است.
وارد پروس از ابتدا آمار درخشانی 
یستگاهی  بات ا در زمینه ضر
نداشت و تنها دو بار در 4 فصل 
ابتدایی حضورش در لیگ برتر، 
موفق به گلزنی به این شکل شد 

که هر دو بار در مقابل وست 
برومویچ در خانه در ژانویه 2016 
و دیگری در خانه این تیم در 
سال 2018 اتفاق افتاد. او پس 
از مارس 2019، در اولدترافورد و 
سپس در خانه مقابل تاتنهام این 
کار را انجام داد تا شروع دوران 
طلایی خود را اعلام کند. در وهله 
بعدی رفت و برگشت در فصل 20-

2019 مقابل واتفورد از روی ضربه 
ایستگاهی گلزنی کرد.

پیوستن وارد پروس به وستهم چه معنایی دارد؟

احتمال از دست رفتن رکورد تاریخی بکهام

سوژه


